
 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí  

dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.   
v platném znění  

 

Výroba plastových fólií 

 

 
 

oznamovatel: 
Faurecia Interior Systems Bohemia spol.s r.o.  

Plazy, Mladá Boleslav   
 
 
 
 

(září  2007) 

situace záměru 



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 2 

 

 
  

Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí  
dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.   

v platném znění  

Výroba plastových fólií 

 
 
 

 
Zhotovitel: 

RNDr. Tomáš Bajer, CSc. 
ECO-ENVI-CONSULT 
Sladkovského 111 
506 01 Jičín 
Oprávněná osoba: 
Dubinská 720                                   Sladkovského 111 
530 12 Pardubice                                  506 01 Jičín 
tel.: 603483099                              493523256 
        466260219  
držitel osvědčení odborné způsobilosti ke zpracování dokumentací a posudků dle zákona č.100/01 Sb., 
č.osvědčení 2719/4343/OEP/92/93, autorizace prodloužena rozhodnutím č.j. 45657/ENV/06 

 
 

 
 

 

 

 
(září  2007) 

 

 



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 3 

 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí  

dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.   
v platném znění  

 
Výroba plastových fólií 

 
Oznámení o hodnocení vlivů stavby na životní prostředí dle zákona č. 100/01 Sb. v platném 
znění zpracoval:   
 
RNDr. Tomáš Bajer, CSc. 
držitel osvědčení odborné způsobilosti ke zpracování dokumentací a posudků dle zákona  
č.100/01 Sb., č.osvědčení 2719/4343/OEP/92/93 

Ing. Zdeněk Obršál 
držitel osvědčení odborné způsobilosti ke zpracování dokumentací a posudků dle zákona  
č.100/01 Sb., č.osvědčení 6890/218/OPV/93 
 
MUDr. Bohumil Havel 
Soudní znalec v oboru zdravotnictví, odvětví hygiena se specializací: 
hygiena životního prostředí, hodnocení zdravotních rizik  
(jmenován Krajským soudem v Hradci Králové dne 5.11.2002 pod č.j. Spr. 2706/2002)  
Držitel osvědčení o autorizaci k hodnocení zdravotních rizik  v autorizačních setech expozice 
chemickým látkám v prostředí a expozice hluku  vydaných Státním zdravotním ústavem Praha 
dne 5.4. a 9.6. 2004  pod č.008/04.  
Držitel osvědčení odborné způsobilosti pro oblast posuzování vlivů na veřejné zdraví 
vydaného MZ ČR dne 10.8.2004 pod pořadovým číslem 1/2004. 
 
Ing. Jana Bajerová 
 
Ing. Martin Šára 
 
Ing. Miluše Němečková  
držitelka osvědčení odborné způsobilosti ke zpracování dokumentací a posudků dle zákona 
č.100/01 Sb., č.osvědčení 3842/619/OPV/93 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(září  2007) 



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 4 

 
OBSAH: 
 
A.  ÚDAJE O OZNAMOVATELI ..........................................................................................................................................................6 
A.I.  OBCHODNÍ FIRMA....................................................................................................................................................................................................6 
A.II.  IČO ........................................................................................................................................................................................................................6 
A.III.  SÍDLO ....................................................................................................................................................................................................................6 
A.IV. JMÉNO, PŘÍJMENÍ, BYDLIŠTĚ A TELEFON OPRÁVNĚNÉHO ZÁSTUPCE OZNAMOVATELE ..........................................................................................6 
B.  ÚDAJE  O  ZÁMĚRU .....................................................................................................................................................................7 
B.I.  ZÁKLADNÍ  ÚDAJE ....................................................................................................................................................................................................7 
B.I.1. Název záměru a jeho zařazení dle přílohy č.1...........................................................................................................................7 
B.I.2.  Kapacita (rozsah) záměru .........................................................................................................................................................7 
B.I.3.  Umístění záměru........................................................................................................................................................................7 
B.I.4.  Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry.........................................................................................................7 
B.I.5.  Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění ...........................................................................................................................8 
B.I.6.  Popis technického a technologického řešení záměru ..............................................................................................................8 
B.I.7.  Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení ......................................................................................8 
B.I.8.  Výčet dotčených územně samosprávných celků ....................................................................................................................23 
B.I.9.  Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10  odst. 4 a správních úřadů, které budou tato rozhodnutí vydávat .....................23 
B.II. ÚDAJE O VSTUPECH ..............................................................................................................................................................................................24 
B.II.1.  Půda ........................................................................................................................................................................................24 
B.II.2. Voda .........................................................................................................................................................................................26 
B.II.3. Ostatní surovinové a energetické zdroje.................................................................................................................................27 
B.II.4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu ...............................................................................................................................27 
B.III. ÚDAJE O VÝSTUPECH...........................................................................................................................................................................................29 
B.III.1.  Ovzduší ..................................................................................................................................................................................31 
B.III.2.  Odpadní vody.........................................................................................................................................................................37 
B.III.3.  Odpady...................................................................................................................................................................................40 
B.III.4.  Ostatní výstupy ......................................................................................................................................................................42 
C. ÚDAJE  O  STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ......................................................................................45 
C.1. VÝČET NEJZÁVAŽNĚJŠÍCH ENVIRONMENTÁLNÍCH CHARAKTERISTIK DOTČENÉHO ÚZEMÍ .....................................................................................45 
C.2. CHARAKTERISTIKA SOUČASNÉHO STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ.........................................................................................46 
C.2.1. Ovzduší ....................................................................................................................................................................................46 
C.2.2. Voda .........................................................................................................................................................................................46 
C.2.3. Půda .........................................................................................................................................................................................51 
C.2.4. Geofaktory životního prostředí ................................................................................................................................................51 
C.2.5. Fauna a flora............................................................................................................................................................................53 
C.2.6. Územní systém ekologické stability a krajinný ráz .................................................................................................................54 
C.2.7. Krajina, způsob jejího využívání..............................................................................................................................................55 
D. KOMPLEXNÍ CHARAKTERISTIKA A HODNOCENÍ VLIVŮ ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ....57 
D.I. CHARAKTERISTIKA PŘEDPOKLÁDANÝCH VLIVŮ ZÁMĚRU NA OBYVATELSTVO A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A HODNOCENÍ JEJICH VELIKOSTI A 
VÝZNAMNOSTI ................................................................................................................................................................................................................57 
D.I.1. Vlivy na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických vlivů....................................................................................................57 
D.I.2. Vlivy na ovzduší ........................................................................................................................................................................88 
D.I.3. Vlivy na povrchové a podzemní vody ....................................................................................................................................114 
D.I.4. Vlivy na půdu ..........................................................................................................................................................................116 
D.I.5. Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje.......................................................................................................................117 
D.I.6. Vlivy na faunu, floru a ekosystémy ........................................................................................................................................117 
D.I.7. Vlivy na krajinu........................................................................................................................................................................118 
D.I.8. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky .........................................................................................................................118 
D.2. ROZSAH VLIVŮ VZHLEDEM K ZASAŽENÉMU ÚZEMÍ A POPULACI ....................................................................................................................119 
D.3. ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH NEPŘÍZNIVÝCH VLIVECH PŘESAHUJÍCÍCH STÁTNÍ HRANICE .................................................................119 
D.4. OPATŘENÍ K PREVENCI, VYLOUČENÍ, SNÍŽENÍ, POPŘÍPADĚ KOMPENZACI NEPŘÍZNIVÝCH VLIVŮ .................................................................120 
D.5. CHARAKTERISTIKA POUŽITÝCH METOD PROGNÓZOVÁNÍ A VÝCHOZÍCH PŘEDPOKLADŮ PŘI HODNOCENÍ VLIVŮ .......................................120 
D.6. CHARAKTERISTIKA NEDOSTATKŮ VE ZNALOSTECH A NEURČITOSTÍ, KTERÉ SE VYSKYTLY PŘI ZPRACOVÁNÍ OZNÁMENÍ .........................122 
E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU ..............................................................................................................................122 
F. ZÁVĚR..........................................................................................................................................................................................122 
G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU ..................................................................123 
H. PŘÍLOHY.. ...................................................................................................................................................................................123 



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 5 

ÚVOD 
Oznamovatel záměru – firma Faurecia Interior Systems vyrábí ve svém závodě 
v obci Plazy (průmyslová zóna Mladá Boleslav východ) přístrojové desky a dveřní 
výplně do osobních automobilů. Část výrobků pro finální montáž výše uvedených 
výrobků se v závodě přímo vyrábí ze základních surovin, zbývající část se formou 
polotovarů nebo výrobků do závodu dováží. Jedním z dovážených polotovarů jsou i 
plastové fólie. 
Předmětem předkládaného oznámení je vlastní výroba plastových fólií ze základní 
suroviny – DSY 260/02, směsi PVC a změkčovadla. Výroba plastových fólií bude 
umístěna ve stávající výrobní hale mezi sloupy U – X a sloupy 3 – 6 tj. na ploše 33 x 
42 m. 
Vzhledem k tomu, že tato plocha je v současné době využívána pro jiné účely 
zpracovala firma G DESIGN Ústí nad Labem projektovou dokumentaci pro stavební 
řízení stavby „Nové technologie S1 a S2“ ve které je řešeno přemístění stávajícího 
technologického zařízení z plochy určené pro výrobu plastových fólií a některé další 
úpravy nezbytné pro provoz nové výroby. 
Projektová dokumentace pro stavební řízení „Nové technologie S1 a S2“ je členěna 
do následujících stavebních objektů: 
SO 1.003 - Přemístění sušáren 
V rámci tohoto SO bude realizována přístavba k západní štítové stěně výrobní haly o 
půdorysných rozměrech 5 x 20,5 m a světlé výšce 9 m. Do této přístavby budou 
přemístěny stávající sušárny z výrobní haly. Tím se vytvoří ve výrobní hale potřebná 
volná plocha pro umístění výroby plastových fólií.    
SO 1.004 – Energetické zabezpečení objektu 
V rámci tohoto SO bude realizována přístavba k rohu západní štítové stěny výrobní 
haly o půdorysných rozměrech 9,35 x 11,57 m  a světlé výšce 4 m. Do této přístavby 
bude umístěna nová trafostanice a kompresorovna. Přístavba bude rozdělena na 
dvě místnosti – trafostanici a kompresorovnu. V objektu bude umístěn transformátor 
22/0,4 kV o výkonu 1250 kVA, rozvodna vn a rozvodna nn, ze které bude napájena 
jak technologie plastových fólií, tak i SO 1.003 – přemístěné sušárny a nová 
kompresorovna. V oddělené místnosti budou umístěny 3 kompresory, ze kterých 
bude veden rozvod tlakového vzduchu pro výrobu plastových fólií.       
SO 1.005 – Sociální zařízení 
V rámci tohoto SO bude provedena stavební připravenost pro osazení mobilní buňky 
– sociálního zařízení o půdorysných rozměrech 6,06 x 2,45 m a výšce 2,6 m. Tento 
SO bude rovněž situován k západní štítové stěně výrobní haly. Stávající sociální 
zařízení situované v prostoru budoucí výroby plastových fólií bude demolováno.   
SO 2.01 – Zpevněné plochy 
Nová zpevněná plocha bude vybudována před objektem SO 1.004. Má tvar kruhové 
výseče o půdorysných rozměrech 13,6 x 12,4 m a poloměru 20 m (117 m2). 
Zpevněná plocha bude napojena na stávající vnitrozávodní komunikaci.   
 
Výše uvedená stavba „Nové technologie S1 a S2“ bude realizována v rámci 
samostatného stavebního povolení a není předmětem hodnoceného záměru. 
Zpracované oznámení záměru „Výroba plastových fólií“ hodnotí stávající stav jako 
stav po realizaci stavby „Nové technologie S1 a S2“.    



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 6 

 
 
A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 

 
A.I.  Obchodní firma 
Faurecia Interior Systems Bohemia spol. s r.o. 

A.II.  IČO 
62 90 90 37 

 
 

A.III.  Sídlo 
Faurecia Interior Systems Bohemia spol. s r.o.  
Plazy 100 
293 01 Mladá Boleslav  
 
 

A.IV. Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce 
oznamovatele 
Ing. Pavel Pravec – ředitel závodu 
Faurecia Interior Systems Bohemia spol. s r.o.  
Plazy 100 
293 01 Mladá Boleslav  
Telefon: 326 370 111 
 
Ing. Petr Mach – vedoucí projektu 
Faurecia Interior Systems Bohemia spol. s r.o.  
Plazy 100 
293 01 Mladá Boleslav  
Telefon: 606 601 134 
 
Projektant: 
G DESIGN spol. s r.o. 
Ing. Milan Gottlieb – inženýr projektu 
Velká hradební 19 
400 01 Ústí nad Labem 
Telefon: 475 205 684 

 
 
 



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 7 

 
B.  ÚDAJE  O  ZÁMĚRU   
B.I.  Základní  údaje 
B.I.1. Název záměru a jeho zařazení dle přílohy č.1 
Název záměru: 
Výroba plastových fólií    
Zařazení záměru: 
Dle zpracovatele předkládaného oznámení je třeba hodnocený záměr zařadit dle 
přílohy č.1 zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění do kategorie II (záměry 
vyžadující zjišťovací řízení) bod 7.1. „Výroba nebo zpracování polymerů a 
syntetických kaučuků, výroba a zpracování výrobků na bázi polymerů s kapacitou 
nad 100 tun/rok“. Příslušným úřadem pro zjišťovací řízení je v tomto případě 
Ministerstvo životního prostředí.  
 
 
B.I.2.  Kapacita (rozsah) záměru 
Projektovaná maximální výrobní kapacita jedné výrobní linky na výrobu plastových 
fólií je 30 ks fólií/hod. Při souběhu dvou linek a třísměnném provozu od pondělí do 
pátku je maximální kapacita záměru 1440 ks fólií/den., 360 000 ks fólií/rok. Skutečná 
výrobní kapacita se předpokládá ve výši 80 – 85 % projektované kapacity.  
Hmotnostní bilance výroby je závislá na velikosti a tím i hmotnosti vyráběných fólií. 
Při předpokládané maximální hmotnosti ostřižené fólie z jedné formy ve výši 3,5 kg a 
5% ostřihu na jednu formu bude projektovaná spotřeba základní suroviny 220,5 
kg/hod, 5,292 tun/den, 1323 tun/rok.   
  

B.I.3.  Umístění záměru 
kraj:    Středočeský   
obec:    Plazy   
katastrální území: Plazy      
Výroba plastových fólií bude umístěna do stávající výrobní haly do prostoru mezi 
sloupy U-X a 3-6. 
 

B.I.4.  Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 
Výroba plastových fólií představuje z hlediska výrobního programu firmy Faurecia 
novou technologii, která není zatím v závodě v Plazech provozována. 
Záměr „ Výroba plastových fólií “ bude umístěn do uvolněné části stávající výrobní 
haly v areálu firmy Faurecia, konkrétně mezi sloupy U-X a 3-6 tj na ploše 33 x 42 m, 
1386 m2.  
Vyrobené plastové fólie budou v závodě Faurecia následně používány při stávající 
výrobě přístrojových desek a dveřních výplní do osobních automobilů. V současné 
době se tyto fólie do závodu dováží jako neupravený výrobek (bez ořezů).     



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 8 

Zpracovateli oznámení ani oznamovateli není známa možnost kumulace s jinými 
novými nebo připravovanými záměry. Vyloučena je v podstatě kumulace z hlediska 
dopravní zátěže, protože jak je patrné z další části oznámení, předkládaný záměr 
negeneruje žádné nové přepravní nároky v porovnání se stávajícím stavem.     
 
B.I.5.  Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění 
Plastová PVC folie použitá při výrobě přístrojových desek, k vytvoření požadovaného 
vzhledu povrchu přístrojové desky, se v současné době dodává od zahraničního 
dodavatele. Vzhledem k vysoké dopravní náročnosti, nákladům a trvalému 
nedosahování požadované kvality fólií se firma Faurecia rozhodla o potřebě 
zavedení výroby této fólie v místě výroby přístrojových desek, tj. v závodě v Mladé 
Boleslavi. Výroba plastových fólií v závodě umožní pružně reagovat na vyráběný 
sortiment přístrojových desek a soběstačnost v dodávce plastových folií. Zlepší se 
kvalita PVC fólií a zároveň dojde ke snížení počtu vozidel zajišťujících transport 
materiálů pro výrobní závod v Mladé Boleslavi. 
Areál firmy Faurecia v obci Plazy se nachází v průmyslové zóně Mladá Boleslav – 
východ v katastrálním území obce Plazy. Vyjádření stavebního úřadu Magistrátu 
města Mladá Boleslav k hodnocenému záměru  je uvedeno v příloze oznámení.     
 

B.I.6.  Popis technického a technologického řešení záměru 
Výrobní závod firmy Faurecia se nachází ve východní průmyslové zóně města Mladá 
Boleslav na katastrálním území obce Plazy. Příjezd do areálu je ze silnice I. třídy č. 
16 Mladá Boleslav - Jičín po obslužné komunikaci sloužící i pro ostatní podniky v této 
průmyslové zóně. Tato obslužná komunikace je na silnici č.16 napojena 
prostřednictvím řízené světelné křižovatky.  
Současná podoba závodu byla realizována v několika etapách. Výstavba první etapy 
byla zahájena v roce 1996. Základní část výrobní haly byla postavena na ploše 
34380 m2 a při výrobě přístrojových desek se nepoužívala technologie vypěnování 
PUR pěny. Tato technologie se začala používat v rove 1998. Druhá etapa 
znamenala doplnění některých projektů pro nové zákazníky. Třetí etapa výstavby 
zvětšila plochu výrobní haly na 56 992 m2 a byla dokončena v roce 2002. Čtvrtá 
etapa výstavby byla dokončena v roce 2006. Každá etapa výstavby znamenala nejen 
změnu ploch, ale zejména nové projekty pro výrobu přístrojových desek pro další 
značky a typy automobilů. 
První a třetí etapa výstavby závodu byla posouzena z hlediska vlivů záměru na 
životní prostředí dle tehdy platných předpisů.   

Stávající stav 

Stavební řešení 

Původní rozhodnutí o umístění stavby vydal stavební odbor Městského úřadu 
v Mladé Boleslavi dne 23.11.1995. Výstavbu areálu zahájila v roce 1996 firma 
SOMMER ALIBERT spol.s r.o. Bohemia na základě stavebního povolení, které vydal 
stavební odbor Městského úřadu v Mladé Boleslavi dne 16.4.1996. V rámci této 
výstavby byla vybudována výrobní hala SO 01 a potřebné napojení areálu na 
inženýrské sítě. Kolaudační rozhodnutí a povolení užívání stavby vydal stavební 
odbor Městského úřadu v Mladé Boleslavi dne 24.7.1998. 



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 9 

Rozhodnutí o umístění stavby II etapy (rozšíření závodu) vydal stavební odbor 
Městského úřadu v Mladé Boleslavi dne 14.8.1998. Výstavbu II etapy zahájila v roce 
1998 firma SOMMER ALIBERT spol.s r.o. Bohemia na základě stavebního povolení, 
které vydal stavební odbor Městského úřadu v Mladé Boleslavi dne 9.9.1998. 
V rámci tohoto stavebního povolení byla rozšířena výrobní hala SO 01, komunikace 
a další drobnější objekty. Kolaudační rozhodnutí a povolení užívání stavby vydal 
firmě SAI AUTOMOTIVE Bohemia stavební odbor Městského úřadu v Mladé 
Boleslavi dne 5.3.2001. 
Rozhodnutí o umístění stavby III etapy (rozšíření závodu) vydal stavební odbor 
Městského úřadu v Mladé Boleslavi v srpnu 2000. Výstavbu III etapy zahájila v roce 
2000 firma SAI AUTOMOTIVE Bohemia spol.s r.o. na základě stavebního povolení, 
které vydal stavební odbor Městského úřadu v Mladé Boleslavi dne 20.9.2000. 
V rámci tohoto stavebního povolení byla rozšířena výrobní hala, komunikace, 
vybudována vrátnice, sklad hořlavin, retenční nádrž a další drobnější objekty. 
Kolaudační rozhodnutí a povolení užívání stavby vydal stavební odbor Magistrátu 
města Mladá Boleslav dne 17.12.2002.  
Výstavbu IV etapy zahájila v roce 2004 firma SAI AUTOMOTIVE Bohemia spol.s r.o. 
na základě stavebního povolení, které vydal stavební odbor Magistrátu města Mladá 
Boleslav dne 19.11.2004. V rámci tohoto stavebního povolení byla provedena 
přístavba a stavební úpravy hlavního výrobního objektu. Kolaudační rozhodnutí a 
povolení užívání stavby vydal firmě Faurecia Interior Systems Bohemia spol. s r.o. 
stavební odbor Magistrátu města Mladá Boleslav dne 25.9.2006. 
V rámci výše uvedených čtyř etap výstavby jsou v současné době v areálu Faurecia 
následující stavební objekty (SO): 
Číslo parcely Číslo SO Název objektu 
149 + 290 SO 01 Hlavní výrobní objekt 
149 + 290 SO 02 Zastřešení manipulační a expediční plochy 
149 SO 03 Vakuum 
150 SO 04 Spínací stanice 
151 SO 05 Retenční nádrž 
161 SO 06 Buňka ASA 
290 SO 07 Sklad barev a vakuum 
291 SO 08 Retenční nádrž 
292 SO 09 Čerpací stanice 
293 SO 10 Zásobníková sila 
294          SO 11  sklad nebezpečných látek 
295 SO 12 Vrátnice 
296 SO 13 Zkušebna bezpečnostních prvků 
297 SO 14 Sklady pro zkušebnu 
298 SO 15 Vrátnice  
301 SO 16 Zásobníková sila 
122/1 SO 17 Ostatní drobné stavební objekty 

V další části je uveden stručný popis jednotlivých stavebních objektů: 
SO 01 – Hlavní výrobní objekt (HVO) (p.p.č. 149, 290) 
Jedná se o jednopodlažní výrobní halu, ve které je umístěna výroba. V severní části 
je provedena dvoupodlažní vestavba, do které jsou situovány kanceláře spolu se 
sociálním zázemím pro zaměstnance a technické zázemí. Výstavba HVO probíhala 
postupně ve čtyřech etapách a současný půdorysný rozměr zabírá cca 243 x 83 m a 
s výškou 10,0 a 12,0 m po atiku. Hlavní nosnou konstrukci tvoří ocelový skelet 
s modulovými poli cca 20 x 11 m. Nosný skelet je založen na železobetonových 
pilotových základech, které jsou ve zhlaví vzájemně propojeny základovými trámy. 
Obvodový plášť je tvořen jako lehký montovaný z prefabrikovaných stěnových kazet 



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 10

se zateplením, které jsou z vnější strany opatřeny pohledovým trapézovým plechem. 
Střecha objektu je plochá, jednoplášťová se střešními světlíky. 
SO 02 – Zastřešení manipulační a expediční plochy (p.p.č. 149, 290) 

Podél jižní štítové stěny HVO bylo vytvořeno zastřešení manipulační a expediční 
plochy o rozloze cca 243 x 32 m. Ocelová střešní konstrukce je zavěšena na 
nosných ocelových sloupech, které jsou osazeny v modulu 9 m. Sloupy jsou 
zakotveny do železobetonových patek, které jsou založeny na pilotách. Rovina 
střechy je rozdělena do dvou výškových úrovní. Střecha přiléhající k HVO je ve 
výšce 6,7 m, druhá střešní rovina je zvýšena o cca 1,3 m. Na jižní straně je 
přístřešek uzavřen lehkou stěnou z trapézových profilů. Ve střední části je plochá 
střecha přerušena obloukovým světlíkem v celé délce zastřešení. 
SO 03 – Vakuum (p.p.č. 149) 

Přízemní zděný objekt, v němž jsou umístěna vakuová čerpadla pro dopravu 
granulátu. Půdorysné rozměry objektu jsou 5,6 x 4,1 m, světlá výška 3,5 m. Objekt je 
přistaven k severní stěně HVO. Střecha objektu je jednoplášťová, plochá s krytinou 
z trapézového plechu. 
SO 04 – Spínací stanice (p.p.č. 150)  
U severní stěny HVO je situován přízemní zděný objekt o půdorysných rozměrech 
cca 12,5 x 7 m, který slouží jako spínací stanice VN. Stropní konstrukce objektu je 
tvořena železobetonovými panely. Střecha je jednoplášťová plochá. 
SO 05 – Retenční nádrž (p.p.č. 151)  
U severovýchodního rohu HVO byla vytvořena železobetonová vodotěsná jímka, 
která slouží jako retenční nádrž. Jímka je o rozměru 8,8 x 8,95 m a je po celém 
obvodu opatřena ocelovým zábradlím. 
SO 06 – Buňka A.S.A. (p.p.č. 161) 

U jižní strany HVO je umístěna prefabrikovaná buňka, která je využívána pro potřeby 
firmy A.S.A. Buňka je o půdorysném rozměru cca 5,0 x 8,7 m a je uložena na 
železobetonovou základovou konstrukci. 
SO 07 – Sklad barev a vakuum (p.p.č. 290) 

Přízemní zděný objekt, v němž jsou v jedné části umístěna vakuová čerpadla pro 
dopravu granulátu a druhá část slouží jako sklad barev. Půdorysné rozměry objektu 
14,7 x 2,5 m, světlá výška 3,5 m. Objekt je přistaven k západní stěně HVO. Střecha 
objektu je jednoplášťová, plochá s krytinou z trapézového plechu. 
SO 08 – Retenční nádrž (p.p.č. 291)  

U jihozápadního rohu HVO byla vytvořena železobetonová vodotěsná jímka, která 
slouží jako retenční nádrž. Jímka je o rozměru 13,9 x 13,8 m a je po celém obvodu 
opatřena ocelovým zábradlím. 
SO 09 – Čerpací stanice (p.p.č. 292)  

U jihozápadního rohu HVO je situován podzemní železobetonový objekt o rozměru 
3,30 x 6,20 m, který slouží jako čerpací stanice splaškových odpadních vod. 
SO 10 – Zásobníková sila (p.p.č. 293)  
U západní stěny HVO jsou umístěna dvě ocelová zásobníková sila na granulát. Sila 
jsou o průměru 3,0 m a výšky cca 17,0 m. Jejich založení je hlubinné na šesti 



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 11

vrtaných pilotách o průměru 0,6 m, které jsou propojeny železobetonovou deskou o 
půdorysných rozměrech 7,5 x 4,0 m. 
SO 11 – Sklad nebezpečných látek (p.p.č. 294)  

U západní stěny HVO byl postaven přízemní zděný objekt o půdorysných rozměrech 
6,5 x 11,0 m, světlé výšky 3,5 m. Objekt slouží jako sklad nebezpečných látek. Mezi 
skladované látky patří isokyanát, polyol, polyuretan, ředidla, rozpouštědla, lepidla a 
oleje. Celkové množství skladovaných látek je cca 20 m3. Látky jsou skladovány 
v uzavřených nádobách na stohovacích stojanech se záchytnou vanou.  Založení je 
provedeno na betonových základových pasech. Stropní konstrukce je tvořena 
pomocí předpjatých železobetonových panelů, které nesou skladbu střešního pláště. 
Střecha je provedena jako jednoplášťová, plochá. 
SO 12 – Vrátnice (p.p.č. 295)  

U severní strany HVO je umístěna jako samostatně stojící objekt vrátnice 
s půdorysným rozměrem 3,5 x 4,0 m a světlé výšky 3,0 m. Vrátnice je přístupná 
z přilehlého parkoviště a slouží pro vstup zaměstnanců i návštěv. Nosnou konstrukci 
objektu tvoří prostorový ocelový rám, který je založen na betonových základových 
pasech. Obvodový plášť je z části prosklený a z části je tvořen zatepleným 
sendvičem. Lehké zastřešení objektu je uloženo do obloukových lamel z lehkých 
slitin. 
SO 13 – Zkušebna bezpečnostních prvků (p.p.č. 296) 

Přízemní zděný objekt o půdorysných rozměrech 16,15 x 12,00 m a světlé výšky 3,3 
m, který je situován poblíž severní stěny HVO. Objekt slouží ke zkoušení funkčnosti 
airbagů. Nosné stěny objektu jsou založeny na základových pasech z prostého 
betonu. Střecha je plochá, zateplená, jednoplášťová a nevětraná. Její nosnou 
konstrukci zajišťují železobetonové stropní panely tloušťky 150 mm.  
SO 14 – Sklady pro zkušebnu (p.p.č. 297)  

Jedná se o tři vzájemně propojené kancelářské kontejnery (firmy ContiBau Zlín spol. 
s.r.o.), které slouží jako sklady airbagů pro objekt zkušebny. Prefabrikované buňky o 
půdorysném rozměru 9,0 x 9,1 m a výšky 2,8 m, tvořené rámovou konstrukcí 
z ocelových profilů a z ohýbaného plechu, jsou osazeny na základovou 
železobetonovou desku. 
SO 15 – Vrátnice (p.p.č. 298)  

U severovýchodního rohu HVO je umístěna jako samostatně stojící objekt vrátnice 
s půdorysným rozměrem 3,5 x 4,0 m a světlé výšky 3,0 m. Vrátnice slouží pro 
kontrolu osobních i nákladních vozů, které vjíždí do oploceného areálu firmy. Nosnou 
konstrukci objektu tvoří prostorový ocelový rám, který je založen na betonových 
základových pasech. Obvodový plášť je z části prosklený a z části je tvořen 
zatepleným sendvičem. Lehké zastřešení objektu je uloženo do obloukových lamel 
z lehkých slitin. 
SO 16 – Zásobníková sila (p.p.č. 301)  

U východní stěny HVO jsou umístěna tři ocelová zásobníková sila na granulát. Sila 
jsou o průměru 3,0 m a dvě jsou výšky cca 11,0 m a jedno výšky 13,0 m. Jejich 
založení je hlubinné na vrtaných pilotách o průměru 0,6 m, které jsou propojeny 
železobetonovou deskou o půdorysných rozměrech 7,5 x 7,6 m. 
 



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 12

SO 17 – Ostatní drobné stavební objekty (p.p.č. 122/1)  

Poblíž východní stěny HVO jsou situovány další drobné stavební objekty jako:  
Příruční sklad chemických látek 

Objekt je řešen jako lehká ocelová svařovaná konstrukce obdélníkového půdorysu 
5,85 x 2,85 s pultovou střechou. Obvodový plášť štítových stěn a jedné podélné 
stěny je z trapézového plechu. Střecha objektu je provedena rovněž z trapézového 
plechu. Objekt je osazen na stávající zpevněné ploše. Chemické látky jsou zde 
skladovány na roštech nad záchytnými vanami v ocelových sudech.  
Sklad technických plynů  
Objekt je řešen jako lehká ocelová svařovaná konstrukce obdélníkového půdorysu 
0,77 x 3,13 m s pultovou střechou. Obvodový plášť štítových stěn je z ocelového 
plechu tloušťky 0,8 mm. Obvodový plášť jedné z podélných stěn je z oceli kruhového 
průřezu přivařené k tenkostěnným profilům 35/35 mm. Druhá podélná stěna zajišťuje 
vstup do objektu. Objekt je osazen na stávající zpevněné ploše. 
Zásobní nádrž  
Poblíž severní stěny HVO je situována nádrž požární vody pro sprinklery. Nadzemní 
nádrž o průměru cca 10,5 m je provedena jako ocelová, zateplená a je založena na 
železobetonové základové desce. 

Dále v rámci samostatné stavby „Nové technologie S1 a S2“, ve které je řešeno 
přemístění stávajícího technologického zařízení z plochy určené pro výrobu 
plastových fólií a některé další úpravy nezbytné pro provoz nové výroby, vzniknou 
následující nové stavební objekty: 
SO 18 – Energetické centrum (p.p.č. 126/2)  
U severozápadního rohu HVO, u západní stěny bude vytvořena přístavba. Přístavba 
bude navržena jako jednopodlažní objekt o půdorysných rozměrech  9,34 x 11,57 m 
a světlé výšce 4,0 m (výška atiky bude na kótě +5,1 m). Prostor přístavby nebude 
přímo propojen se stávajícím výrobním objektem, pouze v místnosti trafostanice 
budou protipožární dveře do stávající haly. Prostor přístavby bude z části využíván 
jako kompresorovna a z části jako trafostanice. Hlavní nosná konstrukce přístavby 
bude vytvořena z ocelových válcovaných profilů, které budou založeny na 
základových železobetonových patkách vzájemně propojených základovými trámy. 
Obvodový plášť bude proveden jako lehký, pomocí stěnových kazet profilu C, do 
kterých bude vložena tepelná izolace. Zastřešení bude jednoplášťové, ploché. 

SO 19 – Sociální zařízení (p.p.č. 126/2)  

Poblíž západní stěny HVO bude umístěna mobilní buňka o půdorysných rozměrech  
6,06 x 2,45 m a výšce 2,6 m, která bude vybavena potřebným sanitárním zařízením 
a bude sloužit jako sociální zařízení pro HVO. Buňka bude osazena na 
železobetonovou základovou desku. 

Technologické řešení 

Výrobní náplní firmy Faurecia Interior Systems Bohemia spol. s r.o., stejně jako i 
předchozích firem SOMMER ALIBERT a SAI AUTOMOTIVE, je výroba přístrojových 
desek a dveřních výplní do osobních automobilů. Tyto díly osobních automobilů 
dodává nejen pro vozy Škoda, ale i pro automobilky Volkswagen, BMW, Audi, Opel a 
Suzuki.    



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 13

Hlavními procesy výroby přístrojových desek i dveřních částí je výroba plastových 
výlisků vstřikováním natavené plastové hmoty do forem, následuje povrchová 
úprava, která se u různých výrobků liší. Největší objem přístrojových desek prochází 
procesem pěnování PUR pěny, kdy se mezi vrchní koženku a plastový výlisek 
vstřikuje  polyolová a izokyanátová komponenta a jejich reakcí vzniká PUR pěna. U 
ostatních přístrojových desek se na povrch pomocí termoaktivního lepidla lepí PVC 
fólie. Povrch dveřních částí se potahuje textilem už v procesu vstřikování. Všechny 
vyráběné díly do osobních automobilů procházejí procesem montáže, čištění 
povrchů organickými rozpouštědly a kontrolou.  
V současné době se v závodě vyrábí následující díly osobních automobilů: 
Ø BMW – přístrojová deska a střední konzole 
Ø Škoda Fabia A05 - přístrojová deska 
Ø Škoda Fabia A04 – přístrojová deska 
Ø Škoda Octavia A4 – přístrojová deska 
Ø VW  POLO – dveřní výplně  
Ø VW Touareq – přístrojová deska 
Ø AUDI A6 – přístrojová deska 
Ø AUDI Q7 – přístrojová deska 
Ø SUB S - dveřní výplně Opel/Suzuki 
Zařízení je provozováno ve třísměnném provozu v pracovní dny. Výjimečně jsou 
některá zařízení v provozu i v sobotu. Většina zařízení je využívána na 80-85 %, 
protože ostatní čas je věnován pravidelné preventivní údržbě, popř. odstraňování 
poruch. Výrobní fond provozní doby zařízení tak dosahuje v průměru cca 5 000 
hodin ročně. V současné době je v závodě Faurecia Plazy zaměstnáno cca 850 
pracovníků. 
V další části je uveden stručný popis jednotlivých technologických operací: 
Pěnování PUR pěny 

Do dutiny výrobku upnutého v opěrné formě se vstříkne přesně nadávkované 
množství vícemolekulárního alkoholu (polyolu) a difenylmetandiizokyanátu (MDI). 
K tomu slouží přesné vysokotlaké dávkovací stroje. Ke směšování  látek dochází 
těsně před vstřiknutím do výrobku. Během několika sekund naskočí exotermní 
chemická reakce, kdy polykondenzací vzniká nová vysokomolekulární látka – 
polyuretan (PUR). Zároveň dochází  reakcí  přebytku MDI s vodou obsaženou 
v polyolu ke vzniku CO2. Oxid uhličitý se uvolněným teplem rozpíná a reagující směs 
nabývá a zaplňuje vymezenou dutinu. Při tom se vnější a vnitřní pláště PUR pěnou i 
velmi dobře přilepí. Opěrná forma zachycuje vzniklý přetlak rostoucí a tvrdnoucí 
pěny. Po zhruba 5-10 minutách je možno již kompaktní samonosné vypěněné těleso 
sendvičové konstrukce vyjmout z opěrné formy.  
Nádoby se vstupními surovinami jsou umístěny na záchytných kontejnerech, 
schopných pojmout celý objem nádrží. Polyol i MDI jsou přečerpány do hermeticky 
uzavřených, dvouplášťových izolovaných nádrží, vybavených speciálními pojistnými 
ventily, doplněnými o výměníky tepla.  
V současné době jsou provozovány tři pěnovací technologické celky. 
Vstřikování plastických hmot  

Vstřikování plastů je základním procesem výroby plastových polotovarů. Vstupní 
materiály (PP, PE, ABS) jsou nataveny a pod tlakem vstříknuty do formy. 



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 14

Vstřikováním plastů se vyrábí polotovary určené nejen pro výrobu přístrojových 
desek, ale i polotovary pro výrobu dveřních výplní.  
V současné době je provozováno 23 vstřikolisů. 
Lepení 

Účelem procesu je přilepení vrchní PVC fólie vodou ředitelným termoreaktivním 
lepidlem na plastový skelet přístrojové desky za pomoci vakua. 
Polotovar přístrojové desky určený pro lepení je nejprve opracován děrovacím 
robotem. Díry jsou nutné pro proces přisátí vakuem. Dále je přístrojová deska 
ožehnuta plamenem, aby se zajistilo konstantní povrchové napětí na plastu. Dále se 
na polotovar nastříká vodou ředitelné termoreaktivní lepidlo. Takto připravený 
polotovar jde do pece s ustálenou teplotou 50-80°C, kde se aktivuje lepidlo. 
Posledním úkonem je vakuové přisátí PVC fólie na polotovar přístrojové desky.  
V současné době jsou provozovány dva technologické celky – tzv. projekt BMW a 
projekt Fabia A05 Roomster.  
Montáž polotovarů 

Na pracovištích montáže polotovarů se provádí montáž pěnovaných resp. lepených 
přístrojových desek a  montáž polotovarů dveřních výplní. 
V rámci procesu montáže je nejdříve polotovar opracován vysekávacím nástrojem, 
dále jsou navařeny další díly a polotovary. 
Pracoviště montáže jsou navržena jako jednoúčelová zařízení s možností přestavby 
na jakýkoliv typ výrobku pro automobilový průmysl. 
Čištění povrchu 

V rámci konečné kontroly výrobku je přístrojová deska resp. dveřní výplň očištěna 
organickým rozpouštědlem typu technický líh, isopropylalkohol nebo nitroředidlo. 
V současné době jsou provozovány čtyři pracoviště čištění povrchu.  
Separace 

Separační přípravek na bázi tekutých parafínů je aplikován na specifické části 
přístrojové desky a to tak, aby v daných místech nepřilnula polyuretanová pěna a 
bylo možné místa dále technologicky využít. V současné době je provozováno jedno 
pracoviště separace.  

Celkový přehled o projektované kapacitě jednotlivých technologických celků a 
skutečnosti za rok 2006 je uveden v tabulce: 

technologie Projektovaná kapacita (ks) Výroba rok 2006 (ks) 
Pěnování 908 000  807 232 
Vstřikování  14 000 000  11 656 745 
Lepení  320 250 224 178 
Montáž  7 565 890 6 052 714 
Čištění povrchu 7 565 890 6 052 714 
Separace  363 500 290 800 

 
 



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 15

Hodnocený záměr  

Stavební řešení 

Hodnocený záměr tj. výstavba dvou výrobních linek na výrobu plastových fólií bude 
umístěn do stávající výrobní haly do prostoru mezi sloupy U-X a sloupy 3-6, tj. na 
ploše 33 x 42 m, 1386 m2.  
Stávající strojní zařízení bylo z této plochy v rámci samostatné stavby „Nové 
technologie S1 a S2“ přemístěno a z hlediska předkládaného oznámení je tato 
plocha hodnocena jako volná plocha. V rámci uvedené stavby „Nové technologie S1 
a S2“ byla pro potřeby hodnoceného záměru vybudována i nová trafostanice, 
kompresorovna a stavební připravenost pro osazení mobilní buňky, která bude 
sloužit jako sociální zázemí pro pracovníky výroby plastových fólií. Rovněž tyto 
objekty jsou z hlediska předkládaného oznámení považovány za stávající stav.  
V rámci předkládaného záměru budou provedeny pouze drobné stavební úpravy ve 
stávajícím hlavním výrobním objektu, nejedná se přímo o stavební objekty.  
SO 20 – Stavební úpravy HVO pro výrobu plastových fólií (p.p.č. 290)  

Jedná se o provedení a ošetření prostupů střechou pro komíny od technologických 
pecí a pro potrubní rozvody odsávání od výrobních linek. Dále provedení a ošetření 
prostupů obvodovým pláštěm od potrubních rozvodů odsávání od pracoviště čištění 
forem. V rámci stavebních úprav budou v konstrukci podlah provedeny dle 
požadavku technologického zařízení cca 4 šachty hloubky cca 0,55 m. Dále bude 
v rámci stavebních úprav upraveno rozmístění svítidel dle nového rozmístění 
technologického zařízení a u prostoru čištění forem, kde bude používán roztok 
NaOH, bude instalována bezpečnostní sprcha včetně oční sprchy, spolu s napojením 
na vnitřní rozvod pitné vody a kanalizaci. 

Technologické řešení 

V rámci hodnoceného záměru budou osazeny dvě zcela shodné, samostatné linky 
pro výrobu plastových fólií. Společným zařízením pro obě linky bude zařízení pro 
čištění forem. Projektovaná maximální výrobní kapacita jedné výrobní linky na 
výrobu plastových fólií je 30 ks fólií/hod. Při souběhu dvou linek a třísměnném 
provozu od pondělí do pátku je maximální kapacita záměru 1440 ks fólií/den., 
360 000 ks fólií/rok. Skutečná výrobní kapacita se předpokládá ve výši 80 – 85 % 
projektované kapacity.  
Hmotnostní bilance výroby je závislá na velikosti a tím i hmotnosti vyráběných fólií. 
Při předpokládané maximální hmotnosti ostřižené fólie z jedné formy ve výši 3,5 kg a 
5% ostřihu na jednu formu bude projektovaná spotřeba základní suroviny 220,5 
kg/hod, 5,292 tun/den, 1323 tun/rok.   
Provoz výrobny plastových fólií budou zajišťovat 2 pracovníci na směně, celkem 6 
pracovníků, kteří budou převedeni z jiných pracovišť závodu Faurecia. Realizací 
záměru nedochází k nárůstu pracovních sil.  
Suroviny a přípravky 

DSY 260/02 

Základní surovinou pro výrobu plastových fólií je PVC. Předpokládaným 
dodavatelem PVC bude francouzská firma RESINOPLAST, která bude tuto surovinu 
dodávat pod obchodním názvem NAKAN DSY 260/02. DSY 260/02 je pevná látka ve 
formě jemného prachu (směs PVC prášku a změkčovadla), velikost částic asi 



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 16

150µm. Sypná hmotnost 500 – 800 kg/m3. Teplota rozkladu je 250 0C. Surovina je 
vyráběna a dodávána v různých barevných odstínech. Další údaje o této surovině 
jsou uvedeny v bezpečnostním listu, který je uveden v příloze oznámení.  
DSY 260/02 bude dovážen do závodu kamionovou dopravou v obřích pytlích o 
hmotnosti 700 – 1000 kg. V těchto pytlích bude skladován ve stávajícím skladu 
chemických látek a odtud bude vysokozdvižným vozíkem 1 x denně navážen do  
prostoru výrobní linky (cca 5-7 pytlů denně), odkud bude dle potřeb výrobního 
procesu postupně nasazován do provozních zásobníků, které jsou součástí 
výrobního zařízení.  
Ve výrobní lince č.1 budou osazeny čtyři  zásobníky, ve výrobní lince č. 2 bude 
osazeno 7 zásobníků. Užitný objem každého zásobníku je cca 1,5 m3. Z těchto 
zásobníků je PVC prášek dopravován do vlastního procesu výroby plastových fólií 
(viz další popis). 
Separátor 

Pomocnou surovinou pro výrobu plastových fólií je tzv. separátor. Předpokládaným 
dodavatelem separátoru bude německá firma CHEM-TREND, obchodní název 
separátoru je MONO-COAT 1246W. Dle údajů z bezpečnostního listu se jedná o 
vodnou emulzi trietoxy(metyl)silanu, pH emulze je cca 4. Další údaje o této surovině 
jsou uvedeny v bezpečnostním listu, který je uveden v příloze oznámení.  
Separátor se na formu nanáší jednorázově, vždy po čištění forem, v množství cca 
200 – 400 gramů na formu (podle velikosti formy). Za předpokladu, že bude denně 
čištěno 20 forem, bude maximální denní spotřeba separátoru 8 kg., tj. 2000 kg/rok.  
Separátor bude dovážen do závodu automobilovou dopravou v cca 15 kg soudcích, 
ve kterých bude i skladován ve stávajícím skladu chemických látek. Ze skladu bude 
dle potřeby dopravován do míst, kde bude prováděno nanášení separátoru. Zde 
bude soudek uložen na záchytné vaně s póroroštem. Nanášení separátoru na formu 
bude prováděno stříkací pistolí v prostoru nad záchytnou vanou.  
Hydroxid sodný 

Technologie výroby plastových fólií vyžaduje periodické čištění forem. Čištění forem 
bude prováděno ve dvou vanách o užitném objemu 2 x 8 m3, které budou umístěny 
ve společné havarijní jímce. Ve vanách bude 15 – 25% roztok hydroxidu sodného. 
Výměna náplně vany se předpokládá 4 x ročně.   
Do závodu bude dovážen pevný, šupinkový hydroxid sodný ve 200 l sudech. Pro 
přípravu čistící lázně se použije cca 2 – 2,5 tuny hydroxidu sodného 100% na jednu 
vanu. Roční spotřeba pevného hydroxidu sodného bude cca 20 tun. Ve skladu 
chemických látek bude skladováno průběžně pouze minimální množství pro 
případnou úpravu čistící lázně (cca 1 – 2 sudy). Potřebné množství hydroxidu 
sodného pro přípravu nové náplně vany bude objednáváno systémem just in time na 
stanovený den výměny. Další údaje o této surovině jsou uvedeny v bezpečnostním 
listu, který je uveden v příloze oznámení.      
 
Technologie výroby plastových fólií 

Plastové fólie budou vyráběny na dvou zcela shodných výrobních linkách (kromě 
rozdílného počtu zásobníků na PVC prášek). Projektovaný výkon každé linky je 30 
fólií za hodinu. Vzhledem k tomu, že v každé výrobní lince je osazeno 6 forem, trvá 
proces výroby jedné fólie max. 12 minut.   



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 17

Technologii výroby plastových fólií lze rozdělit do následujících částí: 

• Dopravní systém výrobní linky 
• Předehřev forem 
• Plnění forem práškem 
• Gelifikace   
• Chlazení 
• Odformování a kontrola  
• Čištění forem 
• Systém regulace a řízení 
• Místní odsávání z výroby plastových fólií a z čištění forem 
• Příprava demineralizované vody 
• Cirkulační okruh chladící vody 

Dopravní systém výrobní linky 

Pohyb forem při výrobě plastových fólií  zajišťuje kruhový dopravník se šesti 
samostatnými rameny, kde na každém rameni je umístěna jedna forma. 
Přerušovaným pohybem kruhového dopravníku se přemísťují formy do jednotlivých 
částí (tzv. stanic) technologického procesu. Maximální rozměry formy jsou 2000 x 
1200 x 700 mm.   
V každém výrobním cyklu prochází rameno kruhového dopravníku postupně 
následujícími 9 stanicemi. 
Stanice 1 a 2 – pracoviště čekání. Na tomto místě lze provádět výměny formy na 
ramenu kruhového dopravníku.  
Stanice 3 – předehřev formy. V rámci tohoto cyklu se provede otevření pece I, 
transfer ramena do pece, zavření pece, ohřev. 
Stanice 4 – dokončení ohřevu formy. V rámci tohoto cyklu se provede otevření pece 
I, transfer ramena do pece II, zavření pece II, ohřev. 
Stanice 5 – pracoviště práškování. V rámci tohoto cyklu se provede otevření pece II, 
transfer ramene do prostoru nanášení prášku, doprava prášku ze zásobníku do 
formy, nanesení prášku na formu, otáčení formy v horizontální poloze. 
Stanice 6 – pracoviště gelifikace. V rámci tohoto cyklu se provede otevření gelifikační 
pece, transfer ramene do gelifikační pece, zavření pece, ohřev.  
Stanice 7 – pracoviště čekání. V rámci tohoto cyklu se provede otevření gelifikační 
pece a transfer ramene k pracovišti chlazení.  
Stanice 8 – chlazení. V rámci tohoto cyklu se provede otevření boxu chlazení, 
transfer ramene do boxu, zavření boxu, chlazení. Ofuk formy vzduchem, otevření 
boxu. 
Stanice 9 – pracoviště odformování. V rámci tohoto cyklu se provede transfer 
ramene do stanice 9, obsluha zde ručně sejme vyrobenou fólii z formy a stisknutím 
tlačítka odešle rameno do stanice 1 k dalšímu výrobnímu cyklu.        
Předehřev forem 
První výrobní operací při výrobě plastových fólií je předehřev forem. Prázdné formy 
se postupně v první a druhé předehřívací peci nahřejí na teplotu 280 0C. Ohřev 
forem se provádí spalinami zemního plynu. Instalovaný tepelný výkon plynových 
hořáků je 430 kW pro pec č.1, resp. 320 kW pro pec č.2. V pecích předehřevu je 



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 18

osazena vestavba, která usměrňuje průtok spalin tak, aby došlo k rovnoměrnému 
prohřátí celé formy. Spaliny zemního plynu po průchodu pecemi se odvádí 
samostatnými výduchy nad střechu výrobní haly. Předehřátá forma přejede do 
stanice 5.    
Plnění forem práškem 

Na tomto pracovišti dochází k mechanickému spojení předehřátého horního dílu 
formy (galvána) a spodního dílu formy (powder boxu).  
Horní díl formy (galvána) je skořepina o tloušťce stěny 3 mm a teplotě cca 250 0C. 
Spodní díl formy (powder box) je otevřená vana s pružným těsněním po obvodu, ve 
které je PVC prášek. 
Po spojení obou dílů formy se rameno nesoucí formu začne horizontálně otáčet tak, 
aby se PVC prášek z powder boxu přesypal do galvána. Vlivem teploty galvána 
dochází k nalepení PVC prášku na stěny galvána. Tato rotace se několikrát opakuje 
a tím se dosáhne rovnoměrné pokrytí celého povrchu galvána PVC práškem. 
Po ukončení horizontální rotace dojde k rozpojení powder boxu a galvána. Horní díl 
formy (galvána) se přesune do dalšího pracoviště (gelifikační pece). Powder box se 
pomocí malého karuselového dopravníku přesune do pozice doplnění PVC prášku 
z příslušného provozního zásobníku.      
Gelifikace   

Forma s vrstvou nalepeného prášku vjíždí pomocí dopravníku do gelifikační pece 
kde při teplotě 230 0C dochází k plastifikaci PVC prášku a k přeměně ve fólii. Ohřev 
gelifikační pece se provádí rovněž spalinami zemního plynu. Instalovaný tepelný 
výkon plynového hořáku je 160 kW. Spaliny zemního plynu po průchodu gelifikační 
pecí se odvádí samostatným výduchem nad střechu výrobní haly.  
Chlazení 

Po průchodu gelifikační pecí je nutné formu s fólií rychle ochladit, aby došlo k 
vytvrzení fólie a ta držela požadovaný tvar. Ochlazení se provádí v chladícím boxu, 
kde je forma v první fázi skrápěna vodou, ve druhé fázi vodní mlhou (směs vody a 
vzduchu) a v závěrečné fázi je chlazena pouze studeným vzduchem. V závěrečné 
fázi chlazení vzduchem tak dochází zároveň i k odstranění kapiček vody z povrchu 
fólie. Oteplená voda se shromažďuje ve spodní části zásobníku, odkud je vracena 
zpět do cirkulačního okruhu chladící vody. Chladící vzduch s odpařenou vodou se 
odvádí samostatným výduchem nad střechu výrobní haly. Celkový průtok vzduchu 
chladícím boxem je cca 10 000 m3/hod, nátok chladící vody do chladícího boxu je 
cca 3,3 l/s. Teplota formy a tím i fólie na výstupu z chladícího boxu je 30 – 50 0C. 
Odformování a kontrola 

Ochlazená forma s fólií je dopravena do stanice 9, kde obsluha ručně sejme fólii z 
formy. Obsluha provede vizuální kontrola barvy, lesku a celistvosti fólie. Fólie 
vyhovující kvality se ukládají na paletu a převáží do výroby přístrojových desek. 
Prázdná forma je unášena dopravníkem do dalšího výrobního cyklu – do stanice 1.   
Čištění forem 

Jestliže forma dosáhne předepsaný počet výrobních cyklů, nebo pokud je na formě 
viditelné znečištění provede se její demontáž z kruhového dopravníku a dopraví se 
vysokozdvižným vozíkem do prostoru čištění forem.  



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 19

Pro čištění forem budou osazeny dvě vany o užitném objemu 2 x 8 m3, ve kterých je 
15 – 25 % roztok hydroxidu sodného. Vany budou umístěny ve společné havarijní 
jímce odpovídajícího objemu. Teplota roztoku hydroxidu sodného ve vaně se udržuje 
elektrickým ohřevem na teplotě 85 – 95 0C. Homogenitu roztoku ve vaně zajišťuje 
cirkulační čerpadlo. Forma určené k čištění se demontuje z kruhového dopravníku a 
ponoří se do vany, kde se ponechá cca 90 minut. Po uplynutí stanovené doby se 
forma z vany vyzdvihne a opláchne se demineralizovanou vodou. Oplachová voda 
natéká do vany. Spotřeba vody na oplach jedné formy se předpokládá okolo 90 litrů. 
Toto množství je přibližně shodné s množstvím vody, které se za dobu čištění formy 
z vany vlivem teploty odpaří, takže koncentrace hydroxidu sodného ve vaně je i po 
provedeném oplachu přibližně na stejné hodnotě a nedochází ani k akumulaci vody 
ve vaně. Prostor okolo každé vany je odsáván ventilátorem o výkonu cca 7 000 
m3/hod a odsávaný vzduch je vyveden stěnou výrobní haly. 
Po oplachu formy se provede její vysušení tlakovým vzduchem a suchá forma se 
zaveze do pece s elektrickým ohřevem, kde se ponechá po dobu 30 minut při teplotě 
cca 150 0C. Po ohřátí se na formu nanese pomocí stříkací pistole předepsané 
množství (200 – 400 gramů podle velikosti formy) separátoru. Takto ošetřená forma 
se zaveze do skladu forem a je připravena k dalšímu nasazení do výroby plastových 
fólií. Prostor nanášení separátoru je opět místně odsáván ventilátorem o výkonu cca 
5 000 m3/hod a odsávaný vzduch je vyveden stěnou výrobní haly. 
Dle dostupných podkladů se předpokládá mytí cca 20 forem denně ve třísměnném 
provozu (10 forem denně na každé vaně). Při běžném provozu se nepředpokládá 
průběžné doplňování hydroxidu sodného do van. Bilance vody ve vaně by vlivem 
odparu a oplachu měla být rovněž vyrovnaná. Provozní životnost náplně vany se 
předpokládá cca 3 měsíce. Po uplynutí této doby bude náplň vyčerpána do 
autocisterny a předána oprávněné osobě v souladu s legislativou v odpadovém 
hospodářství jako odpad kategorie „nebezpečný odpad“. Nový roztok se připraví 
z demineralizované vody a šupinkového 100% hydroxidu sodného tak, aby výsledná 
koncentrace louhu byla v rozmezí 15 – 25 % a elektrickým ohřevem se vyhřeje na 
teplotu 85 – 95 0C. Tím je nový roztok připraven k novému cyklu čištění forem. 
Systém regulace a řízení 

Každá výrobní linka bude vybavena samostatným systémem řízení, který je součástí 
technologické dodávky.  
Místní odsávání z výroby plastových fólií a z čištění forem 

Téměř celý prostor kruhového dopravníku (kromě stanice 1 a 2, kde se provádí 
výměna forem), bude místně odsáván. Odtah vzduchu bude prováděn „kloboukem“ 
zavěšeným nad kruhovým dopravníkem a bude zajišťován 2 odtahovými ventilátory 
o výkonu 2 x 30 000 m3/hod. Každá výrobní linka bude odvětrána samostatně. 
Odsávaný vzduch bude vyveden výduchy nad střechu výrobní haly.  
Prostor nad vanami pro čištění forem a prostor nanášení separátoru bude rovněž 
nuceně větrán.  
Z výroby plastových fólií lze sumarizovat následující výduchy do ovzduší: 
§ předehřev forem pec č.1, linka č.1 
§ předehřev forem pec č.2, linka č.1 
§ gelifikační pec, linka č.1 
§ chladící box, linka č.1  
§ místní odsávání, linka č.1 – dva výduchy     



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 20

§ předehřev forem pec č.1, linka č.2 
§ předehřev forem pec č.2, linka č.2 
§ gelifikační pec, linka č.2 
§ chladící box, linka č.2  
§ místní odsávání, linka č.2 – dva výduchy     
§ čištění forem, vana 1 
§ čištění forem, vana 2 
§ místní odsávání pracoviště pro nanášení separátoru na formy 
§ pec pro ohřev formy před nanášením separátoru 

Příprava demineralizované vody 

Pro oplach forem po provedeném čištění a pro doplňování ztrát odparem 
z cirkulačního okruhu chladící vody (ztráty odparem v chladícím boxu) bude 
používána demineralizovaná voda. 
Přípravu demineralizované vody bude zajišťovat typová jednotka (změkčování + 
reverzní osmóza), která bude dodána jako komplexní dodávka. V jednotce bude 
upravována pitná voda z veřejné vodovodní sítě. Odpadní voda z demineralizační 
stanice bude zaústěna do kanalizace splaškových vod. Požadovaný hodinový výkon 
demineralizační stanice je cca 800 l demineralizované vody.   

Cirkulační okruh chladící vody 

Požadavky na dodávky chladící vody budou kryty ze stávajících rozvodů chladící 
vody v závodě. 
Dále jsou uvedeny širší územní vztahy a  fotodokumentace. Koordinační situace 
stavby a výkres situace nové technologie jsou uvedeny v příloze oznámení.    
 



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 21

 

 

situace záměru 

situace záměru 



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 22

Fotodokumentace záměru: 

  

  

  

  
 



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 23

B.I.7.  Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 
Zahájení výstavby      11/2007  
Dokončení výstavby    10/2008 
Zahájení zkušebního provozu    10/2008  
Zahájení trvalého provozu    10/2009  
   
 

B.I.8.  Výčet dotčených územně samosprávných celků 
Mladá Boleslav, Plazy 
 
 
 
B.I.9.  Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10  odst. 4 a správních úřadů, 
které budou tato rozhodnutí vydávat 
Prvním rozhodnutím ve fázi přípravy realizace záměru bude vydání stavebního 
povolení, které bude vydávat stavební úřad Magistrátu města Mladá Boleslav. 
K žádosti o vydání stavebního povolení musí investor ve spolupráci s projektantem 
předložit kromě projektové dokumentace stavby i vyjádření příslušných organizaci a 
úřadů dle platných předpisů.    
Dále musí oznamovatel zpracovat novou žádost o změnu integrovaného povolení. 
Nové integrované povolení bude opět vydávat OŽPZ Krajského úřadu 
Středočeského kraje.  



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 24

B.II. Údaje o vstupech  
B.II.1.  Půda 
Stávající celková plocha areálu závodu firmy Faurecia je 56 992 m2. Dle výpisu 
z katastru nemovitostí se areál nachází na následujících pozemcích v k.ú. Plazy:  
Číslo parcely Výměra (m2) Druh pozemku 
149 11902 Zastavěná plocha a nádvoří 
150 86 Zastavěná plocha a nádvoří 
151 193 Zastavěná plocha a nádvoří 
161 135 Zastavěná plocha a nádvoří 
290 6993 Zastavěná plocha a nádvoří 
291 78 Zastavěná plocha a nádvoří 
292 20 Zastavěná plocha a nádvoří 
293 31 Zastavěná plocha a nádvoří 
294 207 Zastavěná plocha a nádvoří 
295  18 Zastavěná plocha a nádvoří 
296 196 Zastavěná plocha a nádvoří 
297 84 Zastavěná plocha a nádvoří 
298 18 Zastavěná plocha a nádvoří 
301 46 Zastavěná plocha a nádvoří 
303 19 Zastavěná plocha a nádvoří 
122/1 21837 Ostatní plocha 
120/2 382 Ostatní plocha 
122/2 3003 Ostatní plocha 
126/2 11157 Ostatní plocha 
126/22 467 Ostatní plocha 
126/24 74 Ostatní plocha 
126/49 46 Ostatní plocha 
Celkem  56 992  

Jak je z uvedeného výpisu zřejmé, v areálu závodu se nenachází pozemky určené 
pro plnění funkce lesa a ani pozemky vedené v kategorii zemědělského půdního 
fondu. Záměr bude situován do stávající výrobní haly a nevyžaduje výstavbu nebo 
přístavbu nových objektů.     
Chráněná území a ochranná pásma 
Zvláště chráněná území 

Záměr nezasahuje do zvláště chráněných území přírody ve smyslu kategorií dle § 14 
zákona č. 114/1992 Sb.  Není ani v kontaktu s některou z evropsky významných 
lokalit ve smyslu § 45 a – c zák. č. 218/2004 Sb., která by byla zahrnuta do 
národního seznamu těchto lokalit podle § 45a nebo vymezených ptačích oblastí 
podle § 45e tohoto zákona. Vyjádření Krajského úřadu Středočeského kraje je 
uvedeno v příloze oznámení. 
Záměr se nenachází v žádném zvláště chráněném území ve smyslu ochrany 
památek, případně chráněném území podle horního zákona.  
Ochranná pásma  

Záměr není v územním kontaktu ani v kolizi s  ochrannými pásmy zvláště 
chráněných území přírody (50 m „ze zákona“), ani s ochrannými pásmy lesních 
porostů. 
Ochranná pásma případných inženýrských sítí budou specifikována v projektové 
dokumentaci stavby.  
Obecně chráněné přírodní prvky 

Záměr se nenachází v územní kolizi ani v kontaktu s obecně chráněnými přírodními 
prvky (např. skladebné prvky ÚSES nebo významnými krajinnými prvky "ze zákona“),  



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 25

území není registrovaným VKP podle § 6 zák. č. 114/1992 Sb., v platném znění. 
Výtok vyčištěných odpadních vod do vodoteče zůstane beze změn. 
Do hodnoceného území nezasahují ochranná pásma silnice a inženýrských sítí. 
Podrobnější specifikace bude uvedena v dokumentaci pro územní řízení. V dalším 
textu jsou obecně uvedena ochranná pásma inženýrských sítí. 
ü ochranná pásma elektroenergetických zařízení - dáno zákonem 458/00 Sb.  

u venkovního vedení se jedná o souvislý prostor vymezený svislými rovinami 
vedenými po obou stranách vedení ve vodorovné vzdálenosti měřené kolmo 
na vedení, která činí od krajního vodiče vedení na obě jeho strany: 

1 kV až 35 kV - vodiče bez izolace  7 m  
1 kV až 35 kV - vodiče s izolací  2 m  
1 kV až 35 kV - závěs. kabelové vedení  1 m  
35 kV až 110 kV  12 m  
110 kV až 220 kV  15 m  
220 kV až 400 kV  20 m  
nad 400 kV  30 m  
závěsné kabelové vedení 110 kV  2 m  
zařízení vlastní telekom. sítě držitele licence   1 m  

 u podzemního vedení: 
§ do 110 kV   1 m od krajního kabelu oboustranně 
§ nad 110 kV   3 m od krajního kabelu oboustranně 

 u elektrických stanic  
Ø u venkovních elektr. stanic s napětím větším než 52 kV v budovách - 20 m od 

oplocení nebo od vnějšího líce obvodového zdiva, 
Ø u stožárových elektrických stanic s převodem napětí z úrovně nad 1 kV a 

menší než 52 kV na úroveň nízkého napětí - 7 m, 
Ø u kompaktních a zděných elektrických stanic s převodem napětí z úrovně nad 

1 kV a menší než 52 kV na úroveň nízkého napětí - 2 m, 
Ø u vestavěných elektrických stanic - 1 m od obestavění 
Ø u výrobny elektřiny je vymezeno svislými rovinami vedenými ve vodorovné 

vzdálenosti 20 m kolmo na oplocení nebo na vnější líc obvodového zdiva 
elektrické stanice. 

ü Ochranná pásma plynárenských zařízení - dáno zákonem 458/00 Sb.  
Ø u nízkotlakých  a středotlakých  plynovodů a  plynovodních přípojek, jimiž se 

rozvádí plyn v zastavěném území obce - 1 m na obě strany od půdorysu, 
Ø u ostatních plynovodů a plynovodních přípojek 4 m na obě strany od půdorysu 
Ø u technologických objektů 4 m na všechny strany od půdorysu. 

ü Ochranná pásma teplárenských zařízení - dáno zákonem 458/00 Sb. 
Ø u zařízení na výrobu či rozvod tepla - 2,5 m od zařízení 
Ø u výměníkových stanic - 2,5 m od půdorysu 

ü Ochranná pásma vodovodních řadů a kanalizačních stok - dáno zákonem 
274/01 Sb. 
Ø ochranná pásma jsou vymezena vodorovnou vzdáleností od vnějšího líce stěny 

potrubí nebo kanalizační stoky na každou stranu 
a) u vodovodních řadů a kanalizačních stok do průměru 500 mm včetně, 1,5m, 
b) u vodovodních řadů a kanalizačních stok nad průměr 500 mm, 2,5 m 

Silniční ochranné pásmo stanoví zákon č. 13/97 Sb. mimo souvisle zastavěná 
území a rozumí se jím prostor ohraničený svislými plochami vedenými do výšky 50 m 
a ve vzdálenosti:  



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 26

• 100 m od osy přilehlého jízdního pásu dálnice, rychlostní silnice nebo rychlostní 
komunikace anebo od osy větvě jejich křižovatek  

• 50 m od osy vozovky nebo přilehlého jízdního pásu ostatních silnic I. třídy a ostatních 
místních komunikací I. třídy 

• 15 m od osy vozovky nebo osy přilehlého jízdního pásu silnice II. nebo III. třídy a místní 
komunikace II. třídy 

 
B.II.2. Voda 
Stávající stav 
Pitná voda 

Dodávky pitné vody do závodu Faurecia jsou zajišťovány přes vodovodní přípojku 
DN 160 z veřejného vodovodního řadu na základě smlouvy č.176671 z května 2005 
mezi odběratelem pitné vody a provozovatelem vodovodního řadu – Vodovody a 
kanalizace Mladá Boleslav a.s. Množství odebrané pitné vody je měřeno 
vodoměrem. Dle této smlouvy je povolen odběr ve výši 15 m3/hod a 20 000 m3/rok. 
Pitná voda je jediným zdrojem vody v areálu, povrchová ani podzemní voda se 
neodebírá. Převážné množství pitné vody je používáno pro sociální potřeby 
zaměstnanců (sprchy, WC, jídelna) malé množství se používá pro doplňování ztrát 
v uzavřeném okruhu chladící vody (odpar a odluh). 
Roční odběr pitné vody v roce 2006 byl cca 20 000 m3. Cca 3 500 m3 pitné vody  se 
spotřebovalo pro doplnění okruhu chladící vody, zbývajících cca 16 500 m3 byla 
spotřeba pro sociální zařízení a jídelnu.  
Chladící voda 

Potřebu chlazení v technologických procesech zajišťují dva samostatné uzavřené 
cirkulační okruhy chladící vody. Oteplená voda se vrací zpět do chladícího okruhu. 
Průtok chladící vody okruhy je cca 2 x 170 m3/hod.  
Výstavba 
Spotřeba vody v etapě výstavby bude upřesněna v prováděcích projektech stavby, 
technické řešení výstavby záměru nevyžaduje významnou spotřebu vody. Potřebné 
množství pitné vody pro pracovníky výstavby a průmyslové vody pro vlastní proces 
výstavby lze odebírat ze stávajících rozvodů pitné vody.  
Provoz  
Způsob zásobování areálu vodou se nezmění. Ve spotřebě pitné vody pro sociální 
účely se nepředpokládá žádné navýšení, obsluhu nového zařízení budou zajišťovat 
stávající pracovníci (2 – 3 pracovníci na směnu), kteří budou převedeni z jiných 
pracovišť závodu.  
Součástí záměru bude typová jednotka pro výrobu demineralizované vody. Touto 
vodou bude prováděn oplach forem po čištění a dále bude touto vodou doplňován 
cirkulační okruh chladící vody (ztráty odparem v chladícím boxu). Dle podkladů 
oznamovatele je třeba uvažovat odpar z chladícího boxu ve výši 9 l vody na výrobu 
jedné formy a 90 l demi vody na oplach jedné formy po čištění. Při projektované 
výrobní kapacitě 60 fólií za hodinu na obou linkách a čištění cca 20 forem denně (na 
obou vanách) je denní spotřeba demi vody ve třísměnném provoze 14 760 litrů, tj. 
v průměru 615 l/hod, 3 690 m3/rok. Dalších cca 50 m3 demi vody ročně bude použito 
pro přípravu roztoku hydroxidu sodného v čistících vanách (příprava 8 roztoků za 
rok).  



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 27

Dle předběžného vyjádření výrobce typové jednotky na výrobu demineralizované 
vody bude nutné pro zajištění výše uvedeného množství a požadované kvality demi 
vody přivádět na vstup demi jednotky cca 1 000 l/hod, 6 000 m3 pitné vody ročně. 
Rozdíl ve vstupu a výstupu vody z demi jednotky (cca 350 - 385 l/hod) je odpadní 
voda z výroby demi vody, která bude vypouštěna do kanalizace splaškových vod (v 
zásadě se bude jednat o neznečištěnou vodu s vyšší solností). V rámci provozu 
hodnoceného záměru lze tak očekávat zvýšení spotřeby pitné vody o cca 6 000 
m3/rok.     
 

B.II.3. Ostatní surovinové a energetické zdroje 
Stávající stav 
Suroviny  

Dle údajů od oznamovatele byly v roce 2006 dovezeny do závodu Faurecia 
následující suroviny a chemické přípravky:    

Surovina      Množství (tun/rok 
Polyol BAYFILL 803 
Izokyanát DESMODUR 366 
Granuláty (polyetylen, polypropylen, akrylát butyl styren) 8 688 
Lepidlo SIKA 34,6 
Čistící přípravky (izopropanol, etanol, nitroředidlo) 10,0 
Separátor ACMOS 3,0 

Plastové granuláty se dováží do závodu v autocisternách, plastových obřích pytlích, 
nebo v kompozitních obalech (podle spotřeby jednotlivých druhů). 
DESMODUR A BAYFILL se dováží převážně v plastových kontejnerech 1 m3, 
výjimečně ve 200 litrových sudech. 
Ředidla, rozpouštědla, lepidla a oleje se dováží v maloobjemových obalech v 
závislosti na druhu a dodavateli (sudy, soudky, plechovky a pod.)  
Výše uvedené suroviny se skladují podle chemicko - fyzikálních vlastností v silech, 
skladu chemických látek nebo ve skladu hořlavin. 
Kromě výše uvedených surovin a chemických přípravků se do závodu dováží celá 
řada výrobků a polotovarů nutných pro kompletaci přístrojových desek a dveřních 
výplní. Dovoz těchto výrobků a polotovarů je zohledněn pouze v následující kapitole 
v rámci dopravní obslužnosti závodu.  
Jedním z těchto dovážených neopracovaných výrobků jsou i plastové fólie z PVC, 
které již dále nebudou dováženy, ale budou v závodě vyráběny. 
Energie 

Elektrická energie 

Dodávky elektrické energie do závodu jsou kryty ze dvou nezávislých zdrojů a proto 
není instalován nouzový zdroj elektrické energie. 
V rámci I etapy výstavby byla vybudována trafostanice (vestavba ve výrobní hale) ve 
které je osazeno pět transformátorů 5 x 1 000 kVA, chlazených vzduchem. V rámci 
realizace III. etapy byla v nové vestavbě haly vybudována nová trafostanice, která je 
osazena dvěmi transformátory 2 x 1 000 kVA, chlazenými vzduchem. 
Roční spotřeba elektrické energie v roce 2006 byla 24 375 MWh. 
 



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 28

Teplo 

V dřívější době zajišťovaly dodávky páry a teplé vody jak pro vytápění objektů, tak i 
pro technologii dvě kotelny na zemní plyn o celkovém instalovaném výkonu cca 3 
MW. Tyto kotelny byly v letech 2004 – 2005 odstaveny a veškeré požadavky na 
dodávky tepla jsou kryty dodávkami tepla z centrálního zdroje v Mladé Boleslavi. 
Odběr tepla v roce 2006 z centrálního zdroje v Mladé Boleslavi byl ve výši 5731 GJ.  
Zemní plyn 

Do areálu závodu je zavedena přípojka zemního plynu, po odstavení kotelen na 
zemní plyn je spotřeba zemního plynu zcela nevýznamná. V roce 2006 bylo 
odebráno 4 200 m3 zemního plynu pro technologickou operaci „ožeh“. 
Tlakový vzduch 

Dodávky tlakového vzduchu k jednotlivým spotřebičům jsou zajišťovány přes přípojky 
z centrálního rozvodu tlakového vzduchu. Zdrojem tlakového vzduchu jsou 
kompresory umístěné v samostatné místnosti. Maximální výkon kompresorů je cca  
1 000 Nm3/hod.  
Chladící voda  

V současné době jsou v závodě instalovány dva uzavřené, cirkulační okruhy chladící 
vody o parametrech 10/150C a 26/360C.  Pro chlazení se používají typové jednotky 
strojního chlazení. Přehled chladících výkonů a cirkulovaného množství  jednotlivých 
chladících okruhů je uveden v následující tabulce: 
 okruh 10/150C okruh 26/360C 
stávající chladící výkon (kW) 2 x 1 034 2 x 2 000 
stávající cirkulované množství (m3/hod) 420 

Výstavba 
Pro výstavbu hodnoceného záměru se předpokládá použití běžných stavebních 
surovin, materiálů a výrobků. Upřesnění sortimentu a množství jednotlivých druhů 
bude provedeno v prováděcích projektech stavby. Vzhledem k tomu, že stavební 
rozsah výstavby záměru je velmi malý (viz. kap. B.I.6) bude i spotřeba potřebných  
stavebních výrobků a materiálů zcela nevýznamná. 
Z technologického hlediska se jedná zejména o dovoz strojního zařízení, potrubí, 
armatur apod. Způsob dodávek a montáže bude upřesněn v prováděcí dokumentaci 
stavby.     
Vzhledem k velmi malému rozsahu stavebních prací a technologického zařízení, 
neovlivňuje absence těchto údajů závěry oznámení v části posuzování vlivů výstavby 
na životní prostředí.  
Proces výstavby nevyžaduje nové energetické zdroje. Potřebné množství energií 
bude odebíráno ze stávajících rozvodů. 

Provoz  
Suroviny 

Dle podkladů od oznamovatele bude nutné pro projektovanou kapacitu 360 000 ks 
plastových fólií ročně dovézt následující suroviny nebo přípravky: 

Surovina      Množství (kg/den) Množství (tun/rok) 
DSY 260/02 - PVC polymer 5 300 1323 
MONO COAT 1246W – separátor 8 2 
Hydroxid sodný šupinkový – čištění forem - 20 

Poznámka: Roztok hydroxidu sodného bude připravován 8 x za rok.   



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 29

Jednotlivé suroviny a přípravky budou skladovány v přepravních obalech ve 
stávajících skladových prostorách.  
Bezpečnostní listy uváděných surovin a přípravků jsou uvedeny v příloze oznámení.  
Energie 

Provoz hodnoceného záměru nevyžaduje zavedení nových energetických zdrojů.  
Elektrická energie 

Dodávky elektrické energie pro potřeby hodnoceného záměru budou kryty z nové 
trafostanice realizované v rámci stavby „Nové technologie S1 a S2“. Celkový 
instalovaný elektrický příkon bude cca 730 kW. Předpokládaná roční spotřeba 
elektrické energie se zvýší o cca 2 500 MWh. 
Teplo 

V bilanci tepla nedojde k podstatným změnám. Provoz hodnoceného záměru není 
spojen s výstavbou nových stavebních objektů, které by vyžadovaly dodávky tepla. 
Způsob dodávek tepla z centrálního zdroje tepla v Mladé Boleslavi zůstane 
zachován. 
Zemní plyn 

Pro ohřev předehřívací pece I a II a pro ohřev gelifikační pece budou používány 
hořáky na zemní plyn.   
Předehřívací pec I je osazena hořákem s instalovaným výkonem 430 kW.  
Předehřívací pec II je osazena hořákem s instalovaným výkonem 320 kW.  
Gelifikační pec je osazena hořákem s instalovaným výkonem 160 kW.  
Průměrná spotřeba zemního plynu na jednu linku bude 56 m3/hod. Maximální roční 
spotřeba zemního plynu bude 672 000 m3. Předpokládaná skutečná spotřeba bude 
cca 500 000 m3/rok.   
Zemní plyn bude k jednotlivým pecím přiváděn přípojkami ze stávajícího rozvodu 
zemního plynu v areálu, který byl v době výstavby závodu navrhován na systém 
vytápění závodu zemním plynem.  
Spaliny budou vyvedeny samostatnými výduchy nad střechu výrobní haly. 
Tlakový vzduch 
Dodávky tlakového vzduchu do technologie budou zajišťovány z nové 
kompresorovny, ve které jsou osazeny tři kompresory. Spotřeba tlakového vzduchu 
bude upřesněna v dalším stupni projektové přípravy.  
Chladící voda  

Požadavky na dodávky chladící vody budou kryty ze stávajících rozvodů chladící 
vody v závodě. 
 
B.II.4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 
Stávající stav 

Veškerá doprava surovin, polotovarů a pomocných materiálů a expedice hotových 
výrobků se provádí silniční dopravou. Průmyslová zóna Mladá Boleslav východ není 
napojena na železniční síť.  



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 30

Vnitropodnikovou dopravu surovin a výrobků zajišťují elektrické vysokozdvižné 
vozíky a manipulační vláčky, které za pomoci malých kolových vagónků rozváží 
suroviny, polotovary a další materiál určený jako vstupní surovinu a zároveň zajišťují 
i odvoz hotových výrobků do vyhrazených skladových prostor. 
Dopravu surovin, polotovarů a nezbytných dalších výrobků do areálu a expedici 
výrobků z areálu zajišťuje pro stávající výrobu, dle údajů z evidence podnikové 
vrátnice, průměrně 100 nákladních vozidel externích dopravců denně (pondělí až 
pátek) ve členění cca 90 TNA a 10 LNA. Pro urychlení pohybu vozidel v závodu a 
zvýšení bezpečnosti byla v rámci III.etapy výstavby vybudována objezdová 
komunikace v areálu firmy a zaveden jednosměrný provoz.   
Intenzita osobní dopravy (doprava zaměstnanců, návštěv, servisní a služební 
vozidla) se pohybuje okolo 700 osobních vozidel denně. Převážná část pohybů 
osobních vozidel je soustředěna na příjezdy nebo odjezdy z pracovních směn. 
V době od 6 do 15 hodin se uskuteční cca 75% pohybů osobních vozidel. Dovoz 
pracovníků na směny a odvoz ze směn je dále zajišťován i svozovými autobusy. Ke 
každé směně zajíždí k areálu firmy Faurecia jeden svozový autobus.    
Veškerá silniční doprava (osobní i nákladní) po výjezdu z areálu směřuje obslužnou 
komunikací průmyslové zóny na světelnou křižovatku, kde se napojuje na silnici I 
třídy I/16 Mladá Boleslav – Jičín, na kterou navazuje dálnice D 8 Praha – Mladá 
Boleslav – Liberec a další silnice I třídy.   
Pohyby motorových vozidel jsou dvojnásobné (příjezd a odjezd), zpětné vytížení 
vozidel se neuvažuje. Celková bilance nároků na oopravu se nemění. 

Výstavba 

Areál je napojen na stávající silniční síť, na kterou navazují i stávající komunikace 
uvnitř areálu. Realizace záměru nevyžaduje rozšíření nebo úpravy veřejných 
komunikací.   
Předpokládaný rozsah stavebních prací je velmi malý a vyvolané nároky na dopravu 
budou nízké, ve srovnání se stávající intenzitou dopravy spojenou s provozem firmy 
Faurecia a dalších výrobních závodů v průmyslové zóně a stejně tak i ke stávající 
intenzitě dopravy na navazující silnici I třídy I/16 zcela nevýznamné. Z hlediska 
prováděného hodnocení se bude jednat o zcela nevýznamný vliv.    

Provoz  

Nároky na osobní a nákladní dopravu se realizací hodnoceného záměru podstatným 
způsobem nezmění.   
Výroba plastových fólií není spojena s nárůstem pracovních sil, pohyby osobních 
vozidel zůstanou na stejné úrovni.  
V rámci hodnoceného záměru bude vyráběno ze vstupní základní suroviny stejné 
množství plastových fólií, které je dnes do závodu dováženo. Tyto fólie se do závodu 
dováží jako neupravený polotovar, to znamená, že i v současné době vzniká 
přibližně stejné množství ořezů, které se ze závodu již dnes odváží. Vyrobené 
plastové fólie budou i nadále využívány jako komponenty pro stávající výrobu 
přístrojových desek a dveřních výplní, tj. objem expedice hotových výrobků zůstane 
na stávající úrovni. Dovoz dalších pomocných surovin, nezbytných pro výrobu 
plastových fólií je z hlediska objemu a ve vztahu ke stávající dopravní obslužnosti 
zcela zanedbatelný.  



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 31

B.III. Údaje o výstupech  
B.III.1.  Ovzduší  
Stávající stav 
Bodové zdroje znečišťování ovzduší 

Energetické bodové zdroje znečišťování ovzduší (dvě kotelny na zemní plyn) byly 
v předchozích letech odstaveny. Veškeré dodávky tepla jsou zajišťovány 
z centrálního zdroje z Mladé Boleslavi.  
Technologie výroby přístrojových desek je spojena s emisemi organických látek. 
Zdrojem emisí jsou pracoviště vypěnování PUR pěny, vstřikolisy, lepení vodou 
ředitelným lepidlem a čištění výrobků organickými rozpouštědly. Dle údajů z provozní 
evidence za rok 2006 jsou evidovány následující stacionární zdroje znečišťování 
ovzduší: 
Ø Č. 101 – vstřikování, ve výrobní hale je rozmístěno celkem 23 vstřikolisů. 

Nevyjmenovaný velký zdroj znečišťování ovzduší. 
Ø Č. 102 – vypěňování PUR pěny. Nevyjmenovaný velký zdroj znečišťování 

ovzduší. 
Ø Č. 103 – vypěňování PUR pěny. Nevyjmenovaný velký zdroj znečišťování 

ovzduší. 
Ø Č. 104 – vypěňování PUR pěny. Nevyjmenovaný velký zdroj znečišťování 

ovzduší. 
Ø Č. 105 – odmašťování. Velký zdroj znečišťování ovzduší (bod 2.2.3. přílohy 2. 

vyhlášky č. 355/2002 Sb. ve znění vyhlášky č. 509/2005 Sb.).    
Ø Č. 106 – odmašťování. Velký zdroj znečišťování ovzduší (bod 2.2.3. přílohy 2. 

vyhlášky č. 355/2002 Sb. ve znění vyhlášky č. 509/2005 Sb.).    
Ø Č. 107 – odmašťování. Velký zdroj znečišťování ovzduší (bod 2.2.3. přílohy 2. 

vyhlášky č. 355/2002 Sb. ve znění vyhlášky č. 509/2005 Sb.).    
Ø Č. 108 – lepení vodou ředitelnými lepidly. Střední zdroj znečišťování ovzduší 

(bod 7.2. přílohy 2. vyhlášky č. 355/2002 Sb. ve znění vyhlášky č. 509/2005 
Sb.).    

Dále jsou v závodě provozovány některé další technologie, které jsou zařazeny do 
kategorie malých zdrojů znečišťování ovzduší (ohřev kůže, horký ořez, perforace 
laserem, navijárna, nanášení barvy při opravách, ožeh). 
Pro odmašťování se používá etanol, izopropanol a nitroředidlo (směs etanolu, 
acetonu a toluenu). Roční spotřeba těchto rozpouštědel se pohybuje okolo 10 tun. 
Jednotlivé zdroje znečišťování ovzduší jsou rozmístěny do jednotlivých 
technologických celků a nemají samostatné výduchy do ovzduší. Odvod vzduchu 
z těchto míst výrobní haly zajišťuje celkem 33 ventilátorů místního odsávání. Těchto 
33 výduchů tak odvádí veškeré emise z výše uvedených zdrojů znečišťování 
ovzduší. Zařízení pro omezení emisí nejsou instalována. 
Poslední jednorázové autorizované měření emisí těchto 33 výduchů provedla firma 
TESO – technické služby ochrany ovzduší Praha v roce 2006. Výsledky měření jsou 
uvedeny v protokolu č. T/826/06/00 ze dne 19.12.2006. V následující tabulce jsou 
shrnuty výsledky měření.  



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 32

Číslo výduchu Hmotnostní koncentrace 
TOC mg/m3 

Hmotnostní tok TOC 
kg/hod 

Množství vzduchu m3/hod 

2 2,6 0,038 14 600 
3 2,6 0,039 15 000 
4 2,6 0,036 14 100 
5 2,6 0,035 13 400 
6 3,7 0,023 6 300 
7 3,7 0,023 6 200 
8 3,7 0,018 4 800 
9 3,7 0,022 6 000 
10 6,6 0,040 6 100 
11 6,6 0,040 6 000 
12 6,6 0,049 7 500 
13 6,6 0,053 8 100 
14 <1,6 0,006 8 000 
15 <1,6 0,007 9 000 
16 <1,6 0,006 7 600 
17 <1,6 0,007 9 000 
18 9,7 0,088 9 100 
19 9,7 0,078 8 100 
20 9,7 0,063 6 500 
21 9,7 0,069 7 100 
22 8,5 0,057 6 800 
23 8,5 0,068 8 100 
24 8,5 0,073 8 600 
25 8,5 0,058 6 900 
26 1,9 0,016 8 700 
27 1,9 0,015 8 200 
28 1,9 0,010 5 400 
29 1,9 0,011 5 900 
30 3,1 0,014 4 500 
31 3,1 0,016 5 300 
32 3,1 0,018 5 800 
33 3,1 0,018 6 000 
34 3,1 0,018 5 900 

CELKEM  1,135  

Všechny výduchy jsou vyvedeny nad střechu výrobní haly do výšky cca 11 m nad 
okolní terén. Odtahové ventilátory jsou v provozu prakticky nepřetržitě (dle údajů 
z provozní evidence 8160 hodin/rok 2006). 
Dle údajů z provozní evidence zdrojů znečišťování ovzduší byl celkový hmotnostní 
tok emisí TOC 9 262 kg/rok 2006. 
Provozovatel má vypracován a schválen Krajským úřadem Středočeského kraje 
provozní řád zdroje znečišťování ovzduší.  

Liniové a plošné zdroje znečišťování ovzduší  

Použité emisní faktory   
V souladu s novými legislativními opatřeními proto MŽP ČR vydalo jednotné emisní 
faktory pro motorová vozidla tak, aby bylo možné v rámci ČR provádět vzájemně 
porovnatelné bilanční výpočty emisí z dopravy či hodnocení vlivu motorových vozidel 
na kvalitu ovzduší. Proto byly emisní faktory určeny pomocí programu MEFA v.02. 
Pro výpočet emisních faktorů pro motorová vozidla je určen PC program MEFA v.02 
(Mobilní Emisní Faktory, verze 2002). Tento uživatelsky jednoduchý program 
umožňuje výpočet univerzálních emisních faktorů (µg/km – g/km) pro všechny 
základní kategorie vozidel různých emisních úrovní poháněných jak kapalnými, tak i 
alternativními plynnými pohonnými hmotami. Program zohledňuje rovněž další 
zásadní vlivy na hodnotu emisních faktorů – rychlost jízdy, podélný sklon vozovky i 
stárnutí motorových vozidel. Program MEFA v.02 umožňuje výpočet emisních 
faktorů pro široké spektrum znečišťujících látek. Zahrnuje jak hlavní složky 
výfukových plynů, tak i látky rizikové pro lidské zdraví (aromatické a polyaromatické 



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 33

uhlovodíky, aldehydy). Zahrnuty jsou i reaktivní organické sloučeniny, které 
představují hlavní prekurzory tvorby přízemního ozónu a fotooxidačního smogu 
(alkeny). Jedná se o následující sloučeniny: 

Anorganické sloučeniny Organické sloučeniny 
oxidy dusíku (NOx) 
oxid dusičitý (NO2) 
oxid siřičitý (SO2) 
oxid uhelnatý (CO) 
tuhé znečišťující látky (PM, PM10) 

 

suma uhlovodíků (CxHy) 
methan 
propan 
1,3-butadien 
styren 
benzen 
toluen 
formaldehyd 
acetaldehyd 
benzo(a)pyren 

Program MEFA v. 02 byl vytvořen v rámci řešení projektu MŽP ČR VaV/740/3/00 
autorským kolektivem pracovníků VŠCHT Praha, ATEM a DINPROJEKT. Použité 
výpočetní vztahy vycházejí z dostupných informací a reflektují současný stav znalostí 
o této problematice. Při konstrukci modelu byla zvolena cesta použití již získaných a 
ověřených emisních dat vozidel z řady testů v zemích EU. Jako výchozí podklad byla 
využita databáze HBEFA -„Handbook Emission Factors for Road Transport“, která 
představuje oficiální datový podklad pro výpočet emisí z dopravy ve Spolkové 
republice Německo a ve Švýcarsku. Získané údaje byly dále doplněny s využitím 
dalších zahraničních metodik (CORINAIR, COPERT) a zejména výsledků emisních 
testů charakteristických zástupců vozového parku ČR. Program sice nemůže 
postihnout emisní charakteristiky jednotlivých vozidel v plné šíři (jedná se zejména o 
nákladní vozidla, kde je produkce emisí do značné míry ovlivněna celkovou 
hmotností vozidla), poskytuje však typické průměrné hodnoty odpovídající vozovému 
parku v České republice a středoevropském regionu. Rovněž v případě organických 
látek, které nejsou v emisích standardně sledovány, bylo velmi obtížné získat 
potřebné podklady pro vypracování matematických závislostí modelujících výsledné 
hodnoty emisních faktorů v závislosti na jízdním režimu, kategorii motorového 
vozidla a druhu použitého paliva. Na některé z prezentovaných emisních faktorů pro 
organické sloučeniny (např. benzo(a)pyren, styren, 1,3-butadien) je proto nutné 
nahlížet jako na kvalifikované odhady. Matematické vztahy pro výpočet emisních 
faktorů pro motorová vozidla budou průběžně zpřesňovány v návaznosti na vývoj 
stavu poznání v této problematice a následně bude upravován i program pro jejich 
výpočet. Pro pohyb na řešených komunikacích tak bylo pracováno s následujícími 
emisními faktory (g/km): 

ROK 2008 
Emisní faktor (g/km) Typ vozidla Emisní 

úroveň 
Rychlost 
(km/h): NOx Benzen PM10 

TNA EURO 4 50 1,4191 0,0075 0,0701 

Liniové zdroje znečišťování ovzduší  

Liniové zdroje jsou spojeny se stávající dopravní obslužností závodu Faurecia. Při 
bilancích hmotnostních toků jednotlivých škodlivin spojených s dopravní obslužností 
je uvažováno s následujícími přepravními nároky:  
Vozidlo  Denní pohyby Roční pohyby 
TNA    180   45 000 
LNA     20     5 000 
OA 1 400 350 000 
CELKEM 1 600 400 000 

 



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 34

Odpovídající hmotnostní toky emisí jsou uvedeny v tabulce: 
NOx benzen 

Komunikace g/m.s-1 kg/km.den-1 t/km.rok-1 g/m.s-1 kg/km.den-1 t/km.rok-1 
Příjezdová komunikace 1,166E-05 0,419606 0,1489601 1,121E-07 0,004036 0,0014328

PM10  
Komunikace g/m.s-1 kg/km.den-1 t/km.rok-1    
Příjezdová komunikace  3,859E-07 0,013892 0,0049317    
 

Plošné zdroje znečišťování ovzduší  

Za plošné zdroje jsou v rámci posuzovaného záměru uvažována parkoviště OA a 
prostory nakládky a vykládky TNA. Pro výpočet sumy emisí z plošného zdroje 
parkoviště OA a nakládky a vykládky nákladních automobilů byl pro volnoběh použit 
předpoklad : 1 minuta volnoběhu = ujetí 1 km. Na základě uvedeného předpokladu a 
při uvažovaných pohybech jednotlivých druhů automobilů a době volnoběhu 30 
sekund lze sumarizovat následující hmotnostní toky emisí při použití emisních 
faktorů pro rok  2008:  

NOx PM10 Benzen 
g.s-1 g.den-1 kg.rok-1 g.s-1 g.den-1 kg.rok-1 g.s-1 g.den-1 kg.rok-1 

0,0024283 0,209803 0,0744801 8,039E-05 0,006946 0,0024658 2,336E-05 0,002018 0,0007164 

Výstavba 
Bodové zdroje znečišťování ovzduší v etapě výstavby nevzniknou. Liniové zdroje 
znečišťování ovzduší mohou být představovány provozem nákladní techniky při  
dovozu stavebního materiálu a technologických zařízení. Vzhledem k tomu, že  nové 
technologické zařízení bude umístěno ve stávající hale, bude rozsah zemních prací 
prakticky nulový. Stavba nevyžaduje zábor ZPF a tudíž ani odvoz ornice.     
Za dočasný plošný zdroj znečišťování ovzduší je možné považovat vlastní prostor 
staveniště, který může být krátkodobým zdrojem sekundární prašnosti. Vzhledem 
k tomu, že záměr bude realizován ve stávající hale a rozsah stavebních prací resp. 
úprav je velmi malý, lze i tento plošný zdroj znečišťování označit za zcela 
nevýznamný.  
Provoz  
Bodové zdroje znečišťování ovzduší 

Stávající bodové zdroje znečišťování ovzduší zůstanou zachovány i po realizaci 
hodnoceného záměru beze změn. Z výroby plastových fólií lze sumarizovat 
následující výduchy do ovzduší: 
§ Zdroj č. 1 - předehřev forem pec č.1, linka č.1 
§ Zdroj č. 2 - předehřev forem pec č.2, linka č.1 
§ Zdroj č. 3 - gelifikační pec, linka č.1 
§ Zdroj č. 4 - chladící box, linka č.1  
§ Zdroj č. 5 - místní odsávání, linka č.1 
§ Zdroj č. 6 - místní odsávání, linka č.1     
§ Zdroj č. 7 - předehřev forem pec č.1, linka č.2 
§ Zdroj č. 8 - předehřev forem pec č.2, linka č.2 
§ Zdroj č. 9 - gelifikační pec  
§ Zdroj č. 10 - chladící box, linka č.2  
§ Zdroj č. 11 - místní odsávání, linka č.2     
§ Zdroj č. 12 - místní odsávání, linka č.2 
§ Zdroj č. 13 - čištění forem, vana 1 



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 35

§ Zdroj č. 14 - čištění forem, vana 2 
§ Zdroj č. 15 - místní odsávání pracoviště pro nanášení separátoru na formy 
§ Zdroj č. 16 - pec separátoru 

Z hlediska druhů emitovaných škodlivin lze tyto zdroje rozdělit do dvou skupin: 
Ø Spalování zemního plynu  
Ø Technologické zdroje 

Spalování zemního plynu  

Spaliny ze zemního plynu budou obsaženy ve zdrojích č.1, 2, 7 a 8, t.j. výduchy od 
předehřevu forem, kde se spalinami zemního plynu předehřívá pouze čistá kovová 
forma. Spaliny ze zemního plynu budou obsaženy i ve výstupu z gelifikační pece 
(zdroje č. 3 a 9). Spaliny z gelifikační pece mohou však obsahovat i malé množství 
emisí chloru a organických látek. Pec separátoru (zdroj č. 16) a vany na čištění 
forem (zdroje č. 13 a 14) jsou ohřívány elektricky a výstupní vzdušina tak nebude 
obsahovat spaliny zemního plynu.  
Pro účely tohoto oznámení je bilance hmotnostních toků znečišťujících látek ze 
spalování zemního plynu provedena sumárně na základě předpokládané maximální 
roční spotřeby zemního plynu ve výši 672 000 m3 a doporučených emisních faktorů 
dle přílohy č.5 bývalého nařízení vlády č. 352/2002 Sb. 
Znečišťující látka  Emisní faktor 

(kg/106 ZP) 
Hmotnostní tok (kg/rok) 

TZL  20 13,44   
SO2 9,6 6,45 
NOx 1920 1290,24 
CO 320 215,04 
CxHy 64 43,01 

Spaliny budou od jednotlivých zdrojů vyvedeny samostatnými výduchy nad střechu 
výrobní haly do výšky cca 15 m nad okolní terén. Skutečné hmotnostní koncentrace 
a hmotnostní toky znečišťujících látek budou stanoveny autorizovaným měřením 
v průběhu zkušebního provozu. 
Pro úplnost je třeba uvést, že na výše uvedené zdroje se nevztahuje Nařízení vlády 
č. 146/2007 Sb. (§1, odstavec 2, písmeno a).  

Technologické zdroje 

Jako zdroje z technologie výroby plastových fólií lze hodnotit ostatní výše uvedené 
zdroje.  
Výroba plastových fólií pro výrobu přístrojových desek automobilů není zatím v ČR 
provozována, veškeré tyto fólie se v současnosti do ČR dováží (Francie, Španělsko, 
Polsko). Autorizovaná měření emisí všech výše uvedených zdrojů budou provedena 
v rámci zkušebního provozu.  
Z hlediska množství odsávaného vzduchu lze na základě podkladů 
z rozpracovaného projektu pro stavební povolení uvést, že pro: 
§ Zdroj č.4 a č.10 bude množství odsávaného vzduchu cca 10 000 m3/hod pro 

každý zdroj. Toto množství se rovná množství vzduchu přiváděného do 
chladícího boxu pro účely chlazení forem. 

§ Zdroj č.5, 6, 11 a 12 bude množství odsávaného vzduchu 30 000 m3/hod pro 
každý zdroj (60 000 m3 na linku). Toto množství odpovídá výkonu navrhovaných 
odtahových ventilátorů.  



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 36

§ Zdroje č.13 a 14 bude množství odsávaného vzduchu cca 7 000 m3/hod pro 
každý zdroj. Toto množství odpovídá výkonu navrhovaných odtahových 
ventilátorů.  

§ Zdroje č. 15 a 16 bude množství odsávaného vzduchu cca 5 000 m3/hod pro 
každý zdroj. Toto množství odpovídá výkonu navrhovaných odtahových 
ventilátorů.  

Celkově bude tak z prostoru technologického zařízení obou výrobních linek 
odváděno cca 164 000 m3 vzduchu hodinově, tj. cca 82 000 m3/hod na jednu linku 
(včetně pracovišť pro čištění forem a nanášení separátoru). Toto množství lze 
pokládat za maximální, odpovídající štítkovému výkonu navrhovaných odtahových 
ventilátorů. Skutečné množství bude upřesněno v průběhu zkušebního provozu. Dle 
názoru zpracovatelů oznámení bude podstatně menší. 
Oznamovatel poskytl zpracovatelům oznámení výsledky měření emisí ze závodu 
FAURECIA AUTOMOTIVE ESPAŇA, S.A. OURENSE ve Španělsku, který v rámci 
přípravy záměru jeho pracovníci měli možnost navštívit. V tomto závodě je 
instalována linka na výrobu plastových fólií, která má shodnou kapacitu jako jedna 
výrobní linka v rámci hodnoceného záměru (30 ks fólií/hod), používá stejný vstupní 
polymer a má shodné technologické zařízení. Oproti navrhované koncepci odvodu 
znečišťujících látek v rámci tohoto záměru jsou v závodě ve Španělsku odváděny 
veškeré znečišťující látky z výrobní linky plastových fólií (tj. zdroje 1 – 12) jedním 
společným výduchem, tj. včetně spalin ze zemního plynu. 
Měření bylo provedeno 16. ledna 2003 a jeho výsledky jsou uvedeny v příloze 
oznámení.  Výsledky jsou shrnuty v následující tabulce: 

Veličina  Hodnota 
Teplota vzdušniny 35 0C 
Množství vzduchu 14 731 Nm3/hod 
Hmotnostní koncentrace TZL 3 mg/Nm3 
Hmotnostní koncentrace Cl jako HCl 1,32 mg/Nm3 
Hmotnostní koncentrace SO2 <3 mg/Nm3 
Hmotnostní koncentrace NOx <2 ppm 
Hmotnostní koncentrace CO <1 ppm 
Obsah kyslíku 20,9 % objem. 
Hmotnostní tok TZL 0,04 kg/hod 
Hmotnostní tok HCl 0,02 kg/hod 
Hmotnostní tok SO2 <0,04 kg/hod 
Hmotnostní tok NOx jako NO2 <0,06 kg/hod 
Hmotnostní tok CO <0,02 kg/hod 
Emisní limit TZL 150 mg/Nm3 
Emisní limit HCl 460 mg/Nm3 

Přestože není k dispozici celý protokol z měření (nejsou známy použité měřící 
metody, přesnost měření a další údaje běžně udávané v protokolu o autorizovaném 
měření emisí v ČR) a jiné údaje nejsou v současné době k dispozici, byly pro účely 
tohoto oznámení a stanovení hmotnostních toků znečišťujících látek (TZL a HCl) 
použity hodnoty hmotnostních toků TZL a HCl z tohoto měření. Jak již bylo uvedeno, 
jedná se o výsledky měření z linky, která má shodnou kapacitu jako jedna 
navrhovaná linka v rámci hodnoceného záměru. Vzhledem k tomu, že množství 
odváděného vzduchu je navrhováno podstatně vyšší ( cca 70 000 m3/hod na jednu 
linku) lze předpokládat, že dosahované hmotnostní koncentrace budou ještě nižší, 
než hodnoty uvedené v tabulce.  
Měření emisí na výduchu z čištění forem a na výduchu z nanášení separátoru se 
v závodě ve Španělsku neprovádí. Při nanášení separátoru nelze očekávat 
významnější emise, používaná emulze separátoru je cca 94 % vodný roztok. Na 



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 37

výstupu z van na čištění forem lze očekávat vzhledem k provozní teplotě (85–95 0C) 
a náplni van (15 – 25% NaOH) určitý odpar – alkalickou vodní páru, která může 
v nejbližším okolí výduchu působit korosivně.     
Na základě výše uvedených údajů jsou v následující tabulce vyčísleny hmotnostní 
toky emisí TZL a HCl z technologie: 

Veličina  Linka č.1 Linka č.2 CELKEM 
Hmotnostní tok TZL kg/hod 0,04 0,04 0,08 
Hmotnostní tok TZL kg/rok 240 240 480 
Hmotnostní tok HCl kg/hod 0,02 0,02 0,04 
Hmotnostní tok HCl kg/rok 120 120 240 

Uvedené hodnoty je třeba pokládat za orientační, skutečné hodnoty hmotnostních 
koncentrací a hmotnostních toků všech znečišťujících látek musí být prokázány 
autorizovaným měřením v průběhu zkušebního provozu.             
Liniové a plošné zdroje znečišťování ovzduší 

Hmotnostní toky emisí z liniových zdrojů znečišťování ovzduší se oproti stávajícímu 
stavu prakticky nezmění. 
Provoz hodnoceného záměru není spojen s nárůstem počtu zaměstnanců, pohyby 
osobních vozidel tak zůstanou na stávající úrovni.  
Plastové fólie, které se v rámci hodnoceného záměru budou vyrábět, se v současné 
době do závodu jako neopracovaný výrobek dováží. Množství vyráběných fólií bude 
odpovídat dnes dováženému množství. Místo plastových fólií tak bude v přibližně 
stejném množství dovážena do závodu výchozí surovina pro výrobu těchto fólií. 
Veškeré množství vyrobených plastových fólií bude i nadále používáno pouze při 
konečné montáži přístrojových desek a dveřních výplní. Expedice hotových výrobků 
zůstane na stávající úrovni. Expedice samostatných plastových fólií se 
nepředpokládá. Kapacita výroby plastových fólií je odvozena z kapacity výroby 
přístrojových desek. Rovněž tak se ze závodu již v současné době odváží shodné 
množství ořezů plastových fólií, které vzniká při montáži plastových fólií na 
přístrojovou desku.    
Stávající pohyby TNA a LNA se provozem hodnoceného záměru významnějším 
způsobem nezmění.        
  
B.III.2.  Odpadní vody 
Stávající stav 
Splaškové odpadní vody 

Splaškové odpadní vody vznikají v sociálním zázemí pracovníků závodu a při 
provozu jídelny. Množství produkovaných splaškových vod odpovídá přibližně 
spotřebě pitné vody pro sociální účely – cca 16 500 m3/rok. Odpadní vody z jídelny 
jsou před vstupem do splaškové kanalizace předčištěny na odlučovači tuků. 
V areálu závodu je vybudována samostatná kanalizace splaškových vod, která je 
zaústěna  do veřejného kanalizačního sběrače, který je ve správě VaK a.s. Mladá 
Boleslav. Vypouštění splaškových vod do veřejné kanalizace se provádí na základě 
smlouvy č.176671 z května 2005 o dodávce vody a odvádění odpadních vod mezi 
producentem splaškových vod a provozovatelem vodovodního řadu – Vodovody a 
kanalizace Mladá Boleslav a.s. Dle této smlouvy je povoleno vypouštět ročně 20 000 
m3 splaškových vod. Množství splaškových vod se určuje dle množství dodané pitné 



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 38

vody měřené vodoměrem. Míra znečištění vypouštěných splaškových vod musí 
odpovídat platným obecným právním předpisům a kanalizačnímu řádu.    
Technologické odpadní vody 

Při stávající výrobě nevznikají technologické odpadní vody.  
Srážkové vody 

Nakládání se srážkovými vodami se řídí rozhodnutím OŽP Magistrátu města Mladá 
Boleslav č.j. ŽP.231/2 15999/04 ze dne 8.9.2003. Dle tohoto rozhodnutí je povoleno 
jiné nakládání s povrchovými vodami – řízené odvádění dešťových vod z retenčních 
nádrží dešťové kanalizace do místních melioračních zařízení a Zalužanské vodoteče 
– pravostranných přítoků Klenice (v ř.km 3,280 a 4,040) v č.h.p. 1-05-02-081 v HGR 
Jizerský turon, v kraji Středočeském, v obci Plazy, z pozemků parc. č. 122/1 a 125 
v katastrálním území Plazy. Maximální povolené množství odváděných srážkových 
vod je stanoveno ve výši 80 l/s z retenční nádrže umístěné na pozemku 122/1 v k.ú. 
Plazy do MO 04 a Zalužanské vodoteče a dále v maximálním množství 150 l/s 
z retenční nádrže umístěné na pozemku č. 125 v k.ú. Plazy do HMZ 011. Monitoring 
kvality dešťových vod vypouštěných z odlučovačů ropných látek do retenčních nádrží 
a odváděných dešťových vod bude prováděn s četností 2 x za rok v ukazateli NEL. 
Limitní hodnota NEL je stanovena ve výši 0,5 mg/l. 
Podmínky rozhodnutí jsou provozovatelem plněny. Srážkové vody ze zpevněných 
ploch, které mohou být kontaminovány úniky látek nebezpečných vodám, jsou 
vedeny samostatnou kanalizaci do 3 odlučovačů ropných látek, ze kterých vyčištěná 
voda přepadá do 2 retenčních nádrží. Z retenčních nádrží jsou srážkové vody řízeně 
vypouštěny do potrubí, které ústí do stanovených vodotečí.  Kvalita vypouštěných 
srážkových vod je pravidelně kontrolována a vyhodnocována. Dle výsledků analýz 
srážkových vod za rok 2006 byl obsah NEL na výtoku z retenční nádrže č.1 - 0,08 
mg/l a na výtoku z retenční nádrže č. 2 byl obsah NEL 0,22 mg/l (uvedené hodnoty 
jsou průměrem ze dvou provedených analýz vzorků v roce 2006).  
Je zpracován manipulační řád pro následující vodohospodářské objekty: 
§ Retenční nádrž č.1 
§ Odlučovač ropných látek AS TOP 90/20D č.1 
§ Odlučovač ropných látek AS TOP 90/20D č.2 
§ Retenční nádrž č.2 
§ Odlučovač ropných látek AS TOP VFS 
§ Odlučovač tuků AS FAKU 

Dle údajů od oznamovatele o rozloze zastavěných a zpevněných ploch v areálu 
závodu Faurecia, průměrném ročním úhrnu srážek v zájmovém území ve výši cca 
550 mm a při intenzitě přívalového deště ve výši 117 l/s.ha je bilance odtokových 
poměrů z areálu Faurecia uvedena v následujících tabulkách:  
Roční bilance srážkových vod: 
 Plocha [m2] Koeficient odtoku Q [m3/rok] 
Zastavěné plochy  20 026 0,9 9 913 
Zpevněné plochy 19 260 0,7 7 415 
CELKEM ZA ROK                  17 328            

Bilance srážkových vod v době přívalových dešťů: 
 Plocha [m2] Koeficient odtoku Q [l/s] Q [m3/15 minut] 
Zastavěné plochy  20 026 0,9 211 189,8 
Zpevněné plochy 19 260 0,7 158 142,0 
CELKEM ZA ROK  11 681                    369           331,8 



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 39

Srážkové vody ze zastavěných a zpevněných ploch jsou dle dispozičního rozmístění 
zaústěny přes retenční nádrže do určených vodotečí, tj. MO 04 a HMZ 011. 
Ochrana povrchových a podzemních vod 

Provozovatel má zpracován „Havarijní plán pro případ úniku závadných látek – 
havarijní plán“ v rozsahu vyhlášky č. 450/2005 Sb. Tento havarijní plán byl schválen 
OŽP Magistrátu města Mladá Boleslav rozhodnutím č.j. ŽP.231.2-32053/2006 ze dne 
22.11.2006.  
Veškeré vstupní suroviny, které mohou být nebezpečné vodám se skladují ve skladu 
chemických látek nebo příručním skladu hořlavých kapalin. Odpady zařazené 
v kategorii „nebezpečný odpad“ se skladují ve skladu nebezpečných odpadů. Výše 
uvedené sklady jsou zabezpečeny proti únikům látek nebezpečných vodám 
v souladu s platnými předpisy. Nezbytné množství látek nebezpečných vodám, které 
musí být z technologického hlediska umístěno ve výrobní hale, je uloženo na 
záchytných vanách.     
Výstavba 

Produkce technologických odpadních vod se ve fázi výstavby nepředpokládá. 
Produkce splaškových odpadních vod bude upřesněna v prováděcích projektech, 
vzhledem k rozsahu stavebních prací a současnému množství produkovaných 
splaškových vod se však bude jednat o zcela nevýznamné množství.  
Provoz  
Splaškové vody 

Bilance splaškových vod se oproti stávajícímu stavu nezmění, nedochází k nárůstu 
pracovních sil. Obsluhu nových zařízení budou zajišťovat stávající pracovníci 
závodu, kteří budou převedeni z jiných pracovišť.  
Do kanalizace splaškových vod budou nově vypouštěny i odpadní vody z typové 
jednotky na výrobu demineralizované vody v množství cca 350 l/hod, 2 100 m3/rok. 
Jedná se prakticky o čistou odpadní vodu, která vykazuje zvýšený obsah solí.  
Splaškové vody budou i nadále odváděny do veřejného kanalizačního sběrače, který 
je zakončen BČOV Mladá Boleslav. 
Technologické odpadní vody 

Provozem hodnoceného záměru nebudou vznikat technologické odpadní vody. 
Odpadní voda z přípravy demineralizované vody bude vypouštěna do splaškové 
kanalizace. Vyčerpaný obsah louhových van z čištění forem bude zařazen jako 
odpad v kategorii „nebezpečný odpad“ a bude s ním nakládáno v souladu 
s legislativou v oblasti odpadového hospodářství – viz další kapitola. 
Srážkové vody 

Roční  bilance srážkových vod ani bilance odtokových poměrů se po uvedení 
hodnoceného záměru do provozu nezmění. V rámci hodnoceného záměru nevznikají 
žádné nové stavební objekty ani se nerozšiřují zpevněné plochy nebo komunikace. 
Záměr je situován do stávající výrobní haly. 
Způsob odvodu srážkových vod přes dvě retenční nádrže do stanovených 
povrchových vod, včetně provozu odlučovačů ropných látek zůstane zachován. 
 

 



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 40

Ochrana podzemních povrchových vod  

Veškeré látky nebezpečné vodám, se kterými bude v rámci provozu hodnoceného 
záměru nakládáno, budou skladovány ve stávajících skladových objektech, kde je 
ochrana povrchových a podzemních vod zabezpečena v souladu s platnou 
legislativou. 
Vany pro čištění forem budou umístěny v nepropustné, bezodtokové havarijní jímce 
odpovídající objemu. Do této jímky bude vyspádována i podlaha v bezprostředním 
okolí van. Vyčerpaný roztok bude přímo z van čerpán do autocisterny a předáván 
oprávněné firmě v souladu s legislativou v oblasti odpadového hospodářství.   
Pracoviště pro nanášení separátoru na formy stříkací pistolí bude rovněž 
zabezpečeno nepropustnou, bezodtokovou havarijní jímkou. 
 
B.III.3.  Odpady 
Stávající stav 

Provozovatel Faurecia nakládá s nebezpečnými odpady na základě souhlasu, který 
vydal OŽPZ Krajského úřadu Středočeského kraje ve svém rozhodnutí č.j. 
OŽPZ/110800 OD-110744/05/OŽP-Tu ze dne 19.09.2005. Dle tohoto rozhodnutí je 
souhlas udělen pro následující druhy nebezpečných odpadů: 

Kód odpadu název odpadu 
070208 Jiné destilační a reakční zbytky  
080409 Odpadní lepidla a těsnící materiály obsahující organická rozpouštědla nebo jiné nebezpečné látky 
120109 Odpadní řezné emulze a roztoky neobsahující halogeny  
130205 Nechlorované minerální motorové, převodové a mazací oleje 
130503 Kaly z lapáků nečistot 
130507 Zaolejovaná voda z odlučovače oleje   
150110 Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito látkami znečištěné 
150202 Absorpční činidla, filtrační materiály, čistící tkaniny a ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými látkami 
160213 Vyřazená zařízení obsahující nebezpečné složky neuvedené pod čísly 160209 až 160212 
160305 Organické odpady obsahující nebezpečné látky  
200121 Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť 

Nakládání s odpady bude spočívat v třídění, shromažďování a následném předání 
oprávněné osobě k jejich dalšímu využití nebo odstranění.  
Rozhodnutím OŽP Magistrátu města Mladá Boleslav č.j. ŽP-249,1-34050/2006 ze 
dne 27.12.2006 byl vydán souhlas k upuštění od třídění nebo odděleného 
shromažďování následujících druhů odpadů: 

Kód odpadu Název odpadu 
120105 Plastové hobliny a třísky (nerecyklovatelný plast) 
150101 Papírové a lepenkové obaly (nerecyklovatelný papírový odpad) 
150102 Plastové obaly (nerecyklovatelný plastový obal) 
150103 Dřevěné obaly (nevyužitelné) 
150106 Směsné obaly (nerecyklovatelné) 
200303 Uliční smetky 
200399 Komunální odpady jinak blíže neurčené (odpadkové koše) 

Dále udělil OŽP Magistrátu města Mladá Boleslav ve svém rozhodnutí č.j. ŽP-249,1-
34050/2006 ze dne 27.12.2006 souhlas k upuštění od třídění nebo odděleného 
shromažďování následujících druhů odpadů: 

Kód odpadu Název odpadu 
150101 Papírové a lepenkové obaly (mastné papírové obaly) 
150102 Plastové obaly (mastné igelitové obaly) 
120105 Plastové hobliny a třísky (nerecyklovatelný plast – mastné koláče a odstřiky) 
150202 Absorpční činidla, filtrační materiály, čistící tkaniny a ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými látkami 

Netříděný odpad bude shromažďován pod katalogovým číslem 150202.   



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 41

V souladu se zákonem o odpadech zpracovala firma Faurecia v roce 2005 „Plán 
odpadového hospodářství původce“. K tomuto POH bylo dopisem č.j. 
5016/46076/OŽP-OD/06/4/Tu ze dne 6.6.2006 z Krajského úřadu Středočeského 
kraje zasláno stanovisko, že bere předložený POH na vědomí.  
V závodě Faurecia je ustanovena funkce odpadového hospodáře. 
Dle údajů z provozní evidence odpadů za rok 2006 je množství produkovaných 
odpadů uvedeno v následující tabulce: 
Číslo 
odpadu 

Kat. Název odpadu tun/rok 2006 

080409 N Odpadní lepidla a těsnící materiály obsahující organická rozpouštědla nebo jiné 
nebezpečné látky 

31,760 

120105 O Plastové hobliny a třísky  1096,700 
120109 N Odpadní řezné emulze a roztoky neobsahující halogeny  14,300 
130503 N Kaly z lapáků nečistot 9,000 
130507 N Zaolejovaná voda z odlučovače oleje   65,000 
150101 O Papírové a lepenkové obaly 37,200 
150102 O Plastové obaly 2,700 
150102 O Plastové obaly – vytříděné PET lahve 3,800 
150106 O Směsné obaly  3275,700 
150110 N Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek … 3,300 
150202 N Absorpční činidla, filtrační materiály, čistící tkaniny a ochranné oděvy znečištěné 

nebezpečnými látkami 
65,900 

160213 N Vyřazená zařízení obsahující nebezpečné složky neuvedená pod čísly 160209 až 
160212 

0,200 

160305 N Organické odpady obsahující nebezpečné látky 32,800 
170405 O Železo a ocel 4,800 
190809 O  Směs tuků a olejů z odlučovače tuků  0,400 
200121 N Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť 0,010 

Veškeré odpady jsou na základě smluvního vztahu předávány firmě A.S.A.  
Výstavba 

Přesnou specifikaci konkrétních druhů a množství jednotlivých druhů odpadů z 
vlastního procesu výstavby lze upřesnit až v prováděcích projektech, kdy budou 
známy dodavatelé a budou specifikovány i konkrétní použité materiály. Součástí 
smlouvy mezi investorem a hlavním dodavatelem stavby bude i podmínka, že hlavní 
dodavatel stavby je zodpovědný za správné nakládání s odpady vznikajícími v 
průběhu výstavby (včetně odpadů vznikajících činností subdodavatelů na stavbě), 
včetně jejich následného využití nebo odstranění a investor vytvoří na staveništi 
potřebné podmínky pro třídění a shromažďování jednotlivých druhů odpadů. 
Předpokládaný sortiment odpadů v období výstavby je uveden v tabulce: 
Kód Název odpadu Kategorie 
150101 Papírové a lepenkové obaly O/N 
150102 Plastové obaly O/N 
150104 Kovové obaly O/N 
150105 Kompozitní obaly O/N 
150202 Čistící tkanina N 
170101 Beton O 
170102 Cihly O 
170103 Keramické výrobky O 
170104 Sádrová stavební hmota O 
170106 Směsi betonu, cihel a keramických výrobků obsahující nebezpečné látky  N 
170203 Plasty O 
170400 Kovy, včetně jejich slitin O 
170411 Kabely neuvedené pod 170410 O 
170903 Jiné stavební a demoliční odpady obsahující nebezpečné látky N 
170904 Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod čísly 170901, 170902, 170903 O 
200301 Směsný komunální odpad O 

 



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 42

Provoz 

Z hlediska druhové skladby a produkovaného množství jednotlivých druhů odpadů 
nedojde k významnějším změnám. Plastové fólie se v současné době dováží bez 
ořezu, takže produkce odpadů spojená s následnou montáží vyrobených plastových 
fólií na přístrojové desky bude prakticky stejná. Při vlastní výrobě plastových fólií 
nedochází ke vzniku dalších druhů odpadů.  
Z čištění forem bude vznikat nový druh odpadu – katalogové číslo 060204 – hydroxid 
sodný, hydroxid draselný v kategorii „nebezpečný odpad“. Předpokládaná roční 
produkce tohoto odpadu bude cca 60 tun/rok.   
 
B.III.4.  Ostatní výstupy 
(například hluk a vibrace, záření, zápach, jiné výstupy - přehled zdrojů, množství emisí, 
způsoby jejich omezení) 

Hluk 
Stávající stav 

V současné době jsou v areálu průmyslové zóny Mladá Boleslav východ desítky 
stacionárních zdrojů hluku a to jak ve firmě Faurecia tak i v areálech ostatních 
subjektů v průmyslové zóně. Významnou složkou je i hluk z liniových zdrojů, tvořený 
dopravní obslužností jednotlivých firem na příjezdové komunikaci do průmyslové 
zóny a na vnitroareálových komunikacích. 
V roce 2006 bylo provedeno v areálu Faurecia několik měření hluku, v rámci kterých 
bylo provedeno i měření ekvivalentní hladiny akustického tlaku LAeq,T. Jedná se 
následující měření: 
21.03.2006 měřila firma GREIF-AKUSTIKA s.r.o. Praha 8 hluk ve venkovním 
prostoru firmy Faurecia. Měřící bod byl umístěn na hranici pozemku směrem 
k administrativní budově firmy ŠKODA PART CENTRUM. V rámci tohoto měření 
byla zjištěna hodnota LAeq = 49,5 dB. Tato hodnota odpovídá běžnému provozu 
výrobní haly bez projíždějících kamionů. 
22-23.08.2006 provedl Zdravotní ústav se sídlem v Kolíně, hygienická laboratoř 
Mladá Boleslav ve firmě Faurecia měření tepelně vlhkostního mikroklimatu, hluku  a 
chemických škodlivin – číslo protokolu M 093/08/06. V rámci tohoto měření bylo 
provedeno i měření hluku ve venkovním prostředí. Měřící mikrofon byl umístěn na 
hranici pozemku firmy směrem k sousední firmě ŠKODA AUTO a.s., ve vzdálenosti 
cca 35 m od přístavku s vakuovými pumpami. V areálu sousední firmy je značný 
pohyb motorových vozidel. Měření pozadí bylo provedeno v akustickém stínu za 
skladem chemikálií. Ekvivalentní hladina akustického tlaku A, LAeqT v dB získaná 
měřením a ekvivalentní hladina akustického tlaku A pro 8 nejhlučnějších hodin ve 
dne jsou uvedeny v tabulce: 

Místo měření LAeq,3min (dB) LAeq,8h (dB) 
Vakuové pumpy 52,3 50,0 
Pozadí – akustický stín 49,7 - 

Další měření ve firmě Faurecia provedl Zdravotní ústav se sídlem v Kolíně, 
hygienická laboratoř Mladá Boleslav dne 2.11.2006 – číslo protokolu H 129/11/06. 
V rámci tohoto měření bylo provedeno i měření hluku ve venkovním prostředí. Měřící 
mikrofon byl umístěn na hranici pozemku firmy směrem k příjezdové komunikaci, ve 
vzdálenosti cca 35 m od přístavku s vakuovými pumpami. Hluk je zde způsobován 
především transportem plastového granulátu potrubím do zásobníků. Na komunikaci 



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 43

je značný pohyb nákladních i osobních motorových vozidel. Měření pozadí bylo 
provedeno v akustickém stínu za skladem chemikálií. Ekvivalentní hladina 
akustického tlaku A, LAeqT v dB získaná měřením a ekvivalentní hladina akustického 
tlaku A pro 8 nejhlučnějších hodin ve dne jsou uvedeny v tabulce: 

Místo měření LAeq,3min (dB) LAeq,8h (dB) 
Vakuové pumpy 53,1 52,9 
Pozadí – akustický stín 51,9 - 

Nejbližší obytná zástavba související s venkovním chráněným prostorem staveb se 
nachází v katastrálním území Řepov, ve vzdálenosti cca 600 m od hranic areálu 
firmy Faurecia. V území mezi firmou Faurecia a obytnou zástavbou v Řepově je 
situována silnice I třídy I/16 Jičín – Mladá Boleslav, včetně světelné křižovatky.    
Výstavba 

Etapa výstavby může být zdrojem hluku, který může za určitých okolností  ovlivnit 
akustické parametry v území. Hluk šířící se ze staveniště je závislý na množství, 
umístění, druhu a stavu používaných stavebních strojů, počtu pracovníků v jedné 
pracovní směně, druhu prací, organizaci práce i snaze vedení stavby hluk co nejvíce 
omezit. Všechny tyto parametry nezůstávají konstantní, ale mohou se i zásadním 
způsobem měnit v závislosti na okamžitém stadiu výstavby. Vzhledem k tomu, že 
realizace hodnoceného záměru je situována do stávající výrobní haly, bude 
převážná část stavebních prací a veškeré montážní práce spojené s instalací 
technologického zařízení prováděny uvnitř stávajícího stavebního objektu. 
Nejbližší objekty obytné zástavby se nachází v obci Řepov ve vzdálenosti minimálně 
600 m od areálu a dispozičně za silnicí I třídy Jičín - Mladá Boleslav.  
Dopravní nároky ve fázi výstavby budou malé (minimální stavební úpravy a dovoz 
dvou výrobních linek) a vzhledem ke stávající intenzitě dopravy jak ve vztahu 
k dopravní obslužnosti závodu Faurecia, tak k intenzitě dopravy na silnici I třídy zcela 
nevýznamné.      
Provoz  

Dle podkladů z rozpracovaného projektu pro stavební řízení vzniknou v rámci 
hodnoceného záměru následující venkovní stacionární zdroje hluku: 
Zdroj č.   1 - předehřev forem pec č.1, linka č.1 -  LAeq,T-1m = 58  (dB), výška 15 m 
Zdroj č.   2 - předehřev forem pec č.2, linka č.1 -  LAeq,T-1m = 58  (dB) , výška 15 m 
Zdroj č.   3 - gelifikační pec, linka č.1 -  LAeq,T-1m = 64  (dB), výška 15 m 
Zdroj č.   4 - chladící box, linka č.1 -  LAeq,T-1m = 63  (dB) , výška 15 m 
Zdroj č.   5 - místní odsávání, linka č.1 -  LAeq,T-1m = 62  (dB) , výška 15 m 
Zdroj č.   6 - místní odsávání, linka č.1 -  LAeq,T-1m = 62  (dB) , výška 15 m    
Zdroj č.   7 - předehřev forem pec č.1, linka č.2 -  LAeq,T-1m = 58  (dB) , výška 15 m 
Zdroj č.   8 - předehřev forem pec č.2, linka č.2 -  LAeq,T-1m = 58  (dB) , výška 15 m 
Zdroj č.   9 - gelifikační pec  -  LAeq,T-1m = 64  (dB) , výška 15 m 
Zdroj č. 10 - chladící box, linka č.2  -  LAeq,T-1m = 63  (dB) , výška 15 m 
Zdroj č. 11 - místní odsávání, linka č.2 -  LAeq,T-1m = 62  (dB) , výška 15 m    
Zdroj č. 12 - místní odsávání, linka č.2 -  LAeq,T-1m = 62  (dB) , výška 15 m 
Zdroj č. 13 - čištění forem, vana 1 -  LAeq,T-1m = 60  (dB) , výška 12 m 
Zdroj č. 14 - čištění forem, vana 2 -  LAeq,T-1m = 60  (dB) , výška 12 m 
Zdroj č. 15 - místní odsávání pracoviště pro nanášení separátoru na formy -  LAeq,T-1m  
                    = 55  (dB) , výška 12 m 
Zdroj č. 16 - pec separátoru -  LAeq,T-1m = 64  (dB) , výška 12 m 



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 44

 
Dle sdělení oznamovatel vzniknou v rámci stavby „Nové technologie S1 a S2“ 
následující nové stacionární zdroje hluku:  
Zdroj č. 17 - Nová rozvodna ………………. 2ks ventilátorů 74dB, vývod kolmo k ose 
na sousední objekt Škoda, výška 2,5 m 
Zdroj č. 18 - Kompresorovna ……………….2ks GA45 72dB, 1ks GA22 65dB v 1 m, 
kompresory budou umístěny uvnitř zděného přístavku, sání bude opatřeno tlumiči 
hluku a zařízení bude splňovat limitní hodnoty, výška 2,5 m 
Zdroj č. 19 Kompresorovna ………………1ks ventilátoru s hlučností 74dB, vývod 
osově na sousední objekt Škoda – tento vývod bude odstíněn současným objektem 
skladu chemikálií nacházejícím se mezi oběma objekty, výška 2,5 
 
Příspěvek liniových a plošných zdrojů hluku (komunikace, parkoviště, vykládka, 
nakládka) se realizací záměru nezmění – nedochází k navýšení dopravní obslužnosti 
závodu. 
 
Záření 
Provoz závodu Faurecia není a ani po realizaci záměru nebude zdrojem 
radioaktivního ani elektromagnetického záření.  
Při realizaci ani v provozu není předpokládáno provozování otevřených generátorů 
vysokých a velmi vysokých frekvencí ani zařízení, která by takové generátory 
obsahovala, tj. zařízení, která by mohla být původcem nepříznivých účinků 
elektromagnetického záření na zdraví ve smyslu Nařízení vlády 480/2001 Sb.  o 
ochraně zdraví před neionizujícím zářením. Záměr se nenachází v oblasti působení 
externích zdrojů vysokých a velmi vysokých frekvencí. Není nutné realizovat 
opatření, jež by vyloučila indukovaná pole překračující hodnoty stanovené uvedeným  
Nařízením vlády 480/2001 Sb.   
 
Zápach 
Při provozu závodu Faurecia není a ani po realizaci záměru nebude docházet k 
emisím pachových látek ze stacionárních zdrojů  do ovzduší nad přípustnou míru 
obtěžování zápachem.  
 
Jiné výstupy 
V rámci průzkumných prací před zahájením výstavby závodu byl v zájmovém území 
proveden firmou PROJEKTA Praha radonový průzkum a stanovení kategorie 
radonového rizika. Na základě zjištěných hodnot objemové aktivity radonu v půdním 
vzduchu a odhadu propustnosti základové půdy v hloubce pod 0.5 metru je plocha 
areálu zařazena do kategorie středního radonového rizika.  
 



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 45

C. ÚDAJE  O  STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ   
C.1. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik 
dotčeného území 
Lokalita se nachází v sosiekoregionu II-10 Jičínská pahorkatina na jižním okraji 
Turnovské pahorkatiny. Území spadá do biochory II/10/2 - kotlin a brázd 
pahorkatinného rázu s vegetačním stupněm převážně buko-dubovým, méně pak 
dubovo-bukovým a bukovým s rozsáhlými biocenozami údolních niv. Původní 
rostlinná společenstva jsou dubohabrové háje, luhy a olšiny, tyto plochy jsou 
v dnešní době převážně využívány jako orná půda. 
Ve vzdálenosti cca 1,5 km západním směrem od popisované lokality protéká 
Zalužanská vodoteč, podél které je v generelu ÚSES navržen lokální biokoridor se 
stupněm ekologické stability 3 (středně stabilní), spojující vrch Babu u Kosmonos a 
údolní nivu Klenice. Vlastní areál Faurecie je se Zalužanskou vodotečí propojen 
Plazskou svodnicí, která probíhá územím od obce Plazy směrem východ-západ. 
Zalužanskou vodoteč lze podle generelu ÚSES charakterizovat jako zregulovaný 
potok, hluboký 2,5 m, mezofilní až hydrofilní květnatý, částečně zruderalizovaný 
trávník s kakostem lučním, hrachorem lučním, mátou dlouholistou, vodní vrbinou 
obecnou, tužebníkem jilmovým, lipnicí obecnou, pcháčem šedým, z ruderálních 
kopřivou obecnou, pcháčem rolním a lopuchem, ojediněle s keři - svídou a trnkou.  
Ve vzdálenosti cca 1,5 km jižním směrem je vrch Chlum, který je v generelu ÚSES 
hodnocen jako lesní komplex s významem regionálního biocentra, kdy část tohoto 
území byla navržena jako ochranný les.  
Jižním směrem, ve vzdálenosti cca 1 km probíhá údolní niva Klenice. Tato údolní 
niva je částečně funkčním a částečně navrženým lokálním biokoridorem se stupněm 
ekologické stability 3 (středně stabilní). 
Jako interakční prvky lze označit dubohabrový hájek Horka u Plaz, dále pak svodnici 
od Plaz k Zalužanské vodoteči a svodnici „Na Proutkách„. 
Záměr se nachází zcela mimo polohu zvláště chráněných území přírody, žádná 
ZCHÚ nejsou polohou oznamovaného záměru dotčena, a to ani prostorově, ani 
kontaktně, ani zprostředkovaně.  
Zpracovatelům Oznámení není známa okolnost, že by v zájmovém území nebo 
v jeho blízkém okolí byla nějaká plocha registrována jako VKP podle § 6 zák. č. 
114/1992 Sb., v platném znění. 
Zájmové území záměru není ani v kontaktu s některou z evropsky významných 
lokalit ve smyslu § 45 a – c zák. č. 218/2004 Sb., která by byla zahrnuta do 
národního seznamu těchto lokalit ve smyslu příloh NV č. 132/2005 Sb.  Zájmové 
území  záměru není v kontaktu ani v kolizi s žádnou z  ptačích oblastí na území ČR 
podle § 45e tohoto zákona ve smyslu některého z vydaných Nařízení vlády ČR 
k vymezení konkrétních ptačích oblastí na území České republiky.  



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 46

 

C.2. Charakteristika současného stavu životního prostředí 
v dotčeném území 
C.2.1. Ovzduší 
Klimatické charakteristiky 

Podle Atlasu podnebí Československé republiky patří  zájmové území k teplé až 
mírně teplé oblasti okrsků A3 až  B3, tj. teplé až mírně vlhké, s mírnou zimou, tzv.  
pahorkatinové. Jedná o mírně teplou oblast na hranici  mezi mírně suchým a mírně 
vlhkým podnebím. Srážky jsou  rozdělené poměrně rovnoměrně během celého roku  
s přirozeným maximem během letních měsíců. Nejvyšší  relativní vlhkost společně s 
nejčastějším výskytem mlh  nastává koncem podzimu a začátkem zimy. 
V řešeném území neexistují přímá klimatická pozorování.  Nejbližší meteorologická 
stanice se nachází v 3 km  vzdálené Mladé Boleslavi. Protože lokalita leží  v 
podobném terénu a v nepříliš se lišící nadmořské výšce  lze klimatické 
charakteristiky naměřené v Mladé Boleslavi  vztáhnout i pro posuzovanou lokalitu. 
Podle dlouhodobých průměrů převzatých z publikace Podnebí  ČSSR byly na stanici 
Mladá Boleslav naměřené následující  hodnoty vybraných klimatických prvků: 
Tab.: Základní klimatické charakteristiky 

měsíc I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII I-XII 
průměrná teplota (oC) -2,0 -0,9 3,4 8,0 12,4 16,3 18,1 17,4 13,9 8,5 3,2 -0,4 8,2 
průměr denní maxim. teploty (oC) 0,2 2,5 7,9 13,8 19,2 22,4 24,5 23,9 20,5 13,4 6,9 1,6 13,1 
průměr denní minim. teploty (oC) -5,6 -4,6 -1,1 3,3 7,5 10,7 12,7 12,1 9,0 4,4 1,5 -3,2 3,9 
relativní vlhkost % 85 84 79 73 71 71 73 73 75 79 84 87 78 
počet dnů s mlhou 8,5 6,8 5,8 2,1 2,8 2,3 2,8 3,2 8,4 9,8 12,4 11,9 76,8 
srážky (mm) 38 29 29 40 51 69 66 66 42 42 40 38 550 
počet dnů se sněhovou 
pokrývkou 

16,0 13,3 6,1 0,1 - - - - - 0,1 1,4 10,3 47,3 

 
Znečištění ovzduší 
Charakter znečištění ovzduší dle stanic AIM je následující:   
Imisní pozadí NO2 

Rok: 2006 
Kraj:  Středočeský 
Okres:  Mladá Boleslav 
Látka: NO2-oxid dusičitý 
Jednotka:  µg/m3 
Hodinové LV :  200,0 
Hodinové MT :  40,0 
Hodinové TE :  18 
Roční LV : 40,0 
Roční MT : 8,0 

  
Hodinové hodnoty Denní hodnoty Čtvrtletní hodnoty Roční 

hodnoty 

Max.  19 MV VoL 50% 
Kv  Max.   95% 

Kv  
50% 
Kv  X1q X2q X3q X4q X  S  N  KMPL  

Organizace: 
Staré č. 

ISKO 
Lokalita  

Typ m.p. 
Metoda 

Datum Datum VoM 98% 
Kv  Datum   98% 

Kv  C1q C2q C3q C4q XG  SG  dv  

133,5 99,3 0 16,8 84,7  39,7 19,2 30,6 15,8 15,2 23,2 21,1 11,79 362 SMBOA 

 
41028 

ČHMÚ 
1437 
Mladá 

Boleslav 

Automatizovaný 
měřicí program  

CHLM 
 

13.11. 30.11. 0 67,3 30.01.   59,6 88 91 91 92 18,7 1,63 2 

 



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 47

Imisní pozadí PM10 
Rok: 2006 
Kraj:  Středočeský 
Okres:  Mladá Boleslav 
Látka: PM10-Suspendované částice frakce PM10 
Jednotka:  µg/m3 
Denní LV : 50,0 
Denní MT : 0,0 
Denní TE : 35 
Roční LV : 40,0 
Roční MT : 0,0 

  
Hodinové hodnoty Denní hodnoty Čtvrtletní 

hodnoty 
Roční 

hodnoty 

Max.   95% 
Kv  

50% 
Kv  Max.  36 MV VoL 50% 

Kv  X1q X2q X3q X4q X  S  N  KMPL  

Organizace: 
Staré č. 

ISKO 
Lokalita  

Typ m.p. 
Metoda 

Datum  99.9% 
Kv  

98% 
Kv  Datum Datum VoM 98% 

Kv  C1q C2q C3q C4q XG  SG  dv  

385,7  89,3 32,6 298,7 64,0 70 33,2  31,4 30,3 40,8 39,7 29,50 337 SMBOA 

 
41030 

ČHMÚ 
1437 
Mladá 

Boleslav 

Automatizovaný 
měřicí program  

RADIO 
 

30.01.  341,9 123,9 30.01. 13.10. 70 105,6 64 90 91 92 33,6 1,73 24 

 
Imisní pozadí HCl 
Imisní pozadí HCl v zájmovém území není sledováno, z hlediska škodliviny nelze 
předpokládat výraznější imisní pozadí této znečišťující látky v zájmovém území. 
 
C.2.2. Voda           
Podzemní vody 

Území se nachází v hydrogeologickém rajónu 441 Jizerský  turon v místě, kde se 
mísí podzemní vody kvartérních  písčitých a štěrkopísčitých sedimentů s vodami 
svrchního  střednoturonského kolektoru. Vertikální rozložení propustných a 
nepropustných elementů  geologického profilu podmínilo vznik dvou křídových  
obzorů (zvodní) podzemní vody.  
Skalní podloží je v zájmovém území tvořeno souvrstvím křídových hornin (turon - 
coniak), které je charakteristické převahou pelitů (střídání slínovců a vápnitých 
jílovců). Toto souvrství je málo odolné vůči zvětrávacím procesům. V důsledku 
snížené a nestejnoměrné odolnosti hornin vzniká relativně členitý povrch reliéfů 
skalního podloží ve formě dílčích elevací a terénních depresí. Deprese byly při 
modelaci terénu v kvartéru vyplněny mocnějšími polohami zvětralin. Hlubší polohy 
turonských a coniackých uloženin jsou téměř všude velmi málo propustné a lze je 
tedy považovat jako celek za téměř dokonalý izolátor. Určité zvýšení propustnosti 
křídových hornin nastává v jejich nejsvrchnější části - v pásmu podpovrchového 
rozpojení hornin cca do hloubky 30 m . Tato zóna je společně se zvodněním 
pokryvných útvarů považována za první kolektor od povrchu terénu. 
Skalní podloží a jeho nepřemístěné zvětraliny (eluvia) jsou překryty svahovými a 
eolickými sedimenty, zčásti přeplavenými. Zejména sprašové hlíny myjí obecně 
funkci izolátoru, který významně omezuje infiltraci atmosférických srážek. 
V kvartérních sedimentech je výskyt podzemní vody sporadický (nepravidelné 
periodické zvodnění jílovitých písků v případě absence izolační vrstvy sprašovaných 
hlín), existence stálého zvodnění (kolektoru podzemní vody se slabě napjatou 



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 48

hladinou) byla dokumentována při bázi pokryvných útvarů v prostředí úlomkovitých 
eluvií. Mocnost kvartérních sedimentů dosahuje v zájmovém území přibližně 2m, 
mocnost eluvií 1-3 m. 
Pohyb podzemní vody je ovlivněn především charakterem kvartérních sedimentů a 
reliéfem skalního podkladu lokality. 
První kolektor podzemní vody v zájmovém území, tvořeného relativně spojitými 
„dílčími„ kolektory při bázi pokryvů (průlinově - puklinová propustnost) a zóny 
přípovrchového rozpojení turónských podložních sedimentů (propustnost puklinová) - 
lze charakterizovat jako prostředí s nízkou propustností. 
Ustálená hladina podzemní vody v realizovaných sondách v zájmovém území v roce 
1995 byla zastižena v hloubce 1,4 - 2,4 m pod terénem. Výskyt podzemní vody je 
závislý na úrovni a tvaru reliéfu povrchu nepropustných vrstev slínů až slínovců.   
Analytická stanovení kvality podzemní vody byla provedena při inženýrsko -
geologickém průzkumu prováděném v roce 1995 v případě reprezentativního vzorku 
z vrtu V-4, který byl situován v místě, kde je dnes retenční nádrž v rozsahu 
základního fyzikálně-chemického rozboru dle ČSN 75 7111 „Pitná voda„, 
rozšířeného o stanovení agresivních složek. 
Kvalitativní ukazatele základního chemického a fyzikálního rozboru byly obsahově 
převážně pod hranicí limitních ukazatelů (MH,NMH) ČSN 75 7111 Pitná voda. Např. 
obsah dusičnanů byl stanovený 2,6 mg/l. 
Stanovením agresivních složek byl vzorek podzemní vody zařazen do kategorie 
slabě agresivní vody (stupeň 1a). 
Na základě vybudování a vyhodnocení hydrogeologického vrtu do hloubky 50 m, 
který byl proveden a vyhodnocen v dubnu 1995, byly stanoveny tyto základní 
charakteristiky podzemní vody: 
n fyzikální vlastnosti: bezbarvá, bez chemického sedimentu, bez pachu, 11oC    
                                           teplá 
n chemické složení: slabě alkalická, tvrdá, 
    převládající složky - hydrogenuhličitany, vápník a sodík 
    obsah rozpuštěných látek (celk. mineralizace) - 592 mg/l 
n stopové prvky:  koncentrace stanovených těžkých kovů v rozsahu 
    ČSN 75 1111 nepřekročily požadovaný limit 
n organické látky:  koncentrace stanovených specifických organických látek 
    dle  ČSN 75 1111 nepřekročily limity této normy 
n agresivita:   voda je mírně agresivní pro dopravu ocelovým potrubím 
n bakteriolog. rozbor: vedle ojedinělého výskytu koliformních bakterií, byly  

                                 přítomny bakterie psychrofilní a mezofilní 
n mikroskopický obraz: nebylo zjištěno oživení vody 

Výřez hydrogeologické mapy zájmového území je patrný z následujícího obrázku: 



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 49

 

 



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 50

Povrchové vody 

Meliorační odpad MO-04, kam jsou vypouštěny srážkové vody, ústí do Zalužanské 
struhy, která je pravostranným přítokem řeky Klenice. Klenice se vlévá na území 
města Mladá Boleslav zleva do řeky Jizery. 
Zájmového území je odvodňováno dolním tokem Klenice od Zalužanské vodoteče po 
ústí (č.h.p. 1-05-02-102),  
Z hlediska hydrologického se lokalita nachází v povodí Klenice, která je jedním 
z levostranných přítoků Jizery.  Území se nachází při jejím dolním toku (číslo 
hydrologického pořadí 1-05-02-100), a je tedy součástí povodí Jizery od Kamenice 
po Klenici (1-05-002). Uvedená pozice je určující pro hydrologické poměry v území. 
Popsané dílčí povodí Klenice je vymezeno pravostrannými přítoky Valská svodnice 
na východě a Zalužanská vodoteč na západě. Oba tyto přítoky jsou regulované toky, 
odvodňující převážně meliorační svodnice v území na sever od Řepova. Z levé 
strany nepřibírá řeka Klenice v této části povodí žádné významné přítoky, s výjimkou 
melioračních svodnic a drobných vodotečí, odvodňujících podhůří Chlumeckého 
hřbetu, na jehož úpatí lze sledovat četná prameniště. 
Základní hydrologická data hlavních dílčích povodí jsou v následujících tabulkách:  
Základní hydrologická data – průměrné roční hodnoty 
č.h.p. Tok-místo Plocha 

povodí 
(km2) 

Srážky 
(mm) 

Rozdíl srážek 
a odtoku (mm) 

Odtok 
(mm) 

Odtokový 
součinitel 

Specifický 
odtok 

(l/s.km2) 

Průtok 
(m3/s) 

1-05-02-102 Klenice – ústí 169,64 586 504 82 0,14 2,59 0,44 
1-05-05-080 Jizera – nad Klenicí 1778,28 884 437 407 0,48 12,89 22,9 
1-05-03-001 Jizera – pod Klenicí 1947,92 822 443 379 0,46 12,00 23,3 

n – denní průtoky 
Průtok překročený průměrně po dobu n dní (Qn) (m3/s) 30 90 180 270 330 355 364 
Klenice – ústí 1,02 0,52 0,29 0,17 0,10 0,07 0,02 
Jizera – nad Klenicí 49,3 26,7 16,3 10,8 7,54 5,96 4,84 
Jizera – pod Klenicí 50,0 27,6 16,8 11,2 7,71 6,08 5,14 

n-leté vody 

Velké vody dosažené průměrně jednou za n roků (m3/s) 1 2 5 10 20 50 100 
Klenice – ústí 10 16 24 34 43 72 91 
Jizera – nad Klenicí 196 239 316 388 468 601 702 
Jizera – pod Klenicí 194 236 312 383 458 590 692 

Kvalita vody v povrchových tocích - vybrané ukazatele mg/l 
Profil/ukazatel NL RL (žíhané) sírany Pb 
Jizera pod Klenicí 12,6 153,3 38,6 nesledováno 
Klenice ř.km.1,0 8,5 521,1 183,7 0,001 

Z tabulky je zřejmé, že kvalita vody v obou tocích vyhovuje nejvyšším přípustným 
ukazatelům dle nařízení vlády č. 61/2003 Sb. Z pohledu ČSN 75 7221 je kvalita 
v obou tocích v ukazateli NL ve stupni I. (velmi čistá voda), v ukazateli RL je voda 
v Jizeře na stupni I., voda v Klenici na stupni III.(znečištěná voda), v ukazateli olovo 
na stupni I. 
Dle vyjádření Povodí Labe s.p. Hradec Králové se areál firmy Faurecia nachází 
mimo záplavové území toku Klenice. Vyjádření je uvedeno v příloze oznámení. 
Výřez vodohospodářské mapy je doložen následující situací: 



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 51

 
 

C.2.3. Půda  
V dané lokalitě se nachází černozemě na spraši a slínu, středně těžké 
vodopropustné, s příznivým vodním režimem. Základní charakteristikou černozemí je 
hromadění humusu o vysokém stupni kondenzace na karbonátových substrátech. V 
profilu dochází k vyluhování humusu až do přechodového horizontu.  



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 52

Vzhledem k tomu, že realizací záměru nedochází k trvalému ani dočasnému záboru 
ZPF není tato problematika podrobněji popisována. 
Vzhledem k tomu, že před výstavbou areálu byla půda zemědělsky využívána, není 
předpoklad, že došlo v minulosti ke znečištění horninového prostředí ropnými 
látkami. Rovněž tak za cca 10 let provozu nedošlo v dnešním areálu firmy Faurecia 
k ekologické havárii. 
 
C.2.4. Geofaktory životního prostředí 
Širší zájmové území náleží dle geomorfologického členění reliéfu České republiky do 
České tabule (VI), celek Jičínská pahorkatina (IV A), podcelek Turnovská 
pahorkatina (IV A-2a). Reliéf terénu v pravobřežním území Klenice,  kde se zájmový 
pozemek nachází, je plochý. Jedná se o okrajovou část rozsáhlého dílčího povodí 
s pořadovým číslem 1-05-02-100, jehož převážná část se nachází na Chlumeckém 
hřbetu, tedy na druhém břehu Klenice. Průměrná nadmořská výška terénu zájmové 
části území je 211m n.m. 
Z geologického hlediska je zájmový prostor budován předkvartérním skalním 
podložím (sedimenty české křídové tabule) a pokryvnými útvary. Sedimentární 
horniny přímého skalního podloží (mesozoikum - svrchní křída) jsou reprezentovány 
souvrstvím slínovců a vápnitých jílovců stratigrafického rozsahu turon až coniac. 
Dominantní podíl pelitů je charakteristickým rysem tohoto souvrství, jehož mocnost 
dosahuje 80 i více m. Toto mocné souvrství tvoří relativně dokonalý stropní izolátor 
podložnímu bazálnímu souvrství cenomanských pískovců, které spočívají na 
pánevním dně. Ve svrchní části - v zóně přípovrchového rozvolnění - jsou 
coniackoturonské sedimenty navětralé až zvětralé, charakteristický je jejich 
střípkovitý rozpad s výskytem různého podílu jílovité (slínaté) hmoty. 
Dle základní hydrogeologické mapy se zájmové území nachází při hranici výskytu 
významnějších kvartérních akumulací - pleistocenních terasových fluviálních náplavů 
řeky Klenice. Pokryvné útvary jsou při bázi tvořeny nepřemístěnými zvětralinami 
(eluvii) charakteru slínů až slabě písčitých slínů. Směrem k povrchu terénu se 
vyskytují polohy kvartérních deluviofluviálních jílovitých písků až písčitých jílů a 
nepravidelné polohy eolicko deluviálních sedimentů charakteru písčito prachovitých 
hlín (sprašové hlíny). Ojediněle se v polohách písčitých jílů až jílovitých písků 
vyskytuje příměs drobnozrnného štěrku (přemístěné fluviální sedimenty). Kvartérní 
pokryv dosahuje celkové mocnosti 3 - 4 m. Faciální přechod do zvětralinového pláště 
skalního podloží je pozvolný. 
Zájmové území je součástí hydrogeologického rajónu 443 Jizerský izolátor. V rajónu 
jsou popsány tři víceméně samostatné kolektory podzemních vod. 
Oběh podzemní vody je vázán v bazálním kolektoru A na psamity a aleurity 
cenomanského stáří, ve středním kolektoru C na psamity turonského stáří, které jsou 
polohou izolátorů rozděleny na dvě části. Svrchní kolektor D je vázán na psamity 
coniackého stáří, které v zájmovém území chybí (nejbližší výskyt na levém břehu 
Klenice). Propustnost prostředí významnějších kolektorů A a C je průlinově 
puklinová, hladina podzemní vody je napjatá (kolektor A) nebo mírně napjatá 
(svrchní část kolektoru C). Transmisivita hornin těchto kolektorů je obecně střední až 
nízká. 



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 53

Vlastní křídové horniny tvoří kolektor převážně puklinového typu, se svrchní relativně 
nepropustnou zvětralinovou zónou, která je tvořena zvětralými písčitými slínovci. 
V křídovém kolektoru existuje hlavní zvodeň s hladinou zakleslou pod zvětralinovým 
pláštěm, místy mírně napjatou. Její úroveň lze odvodit podle výškové pozice zvolené 
plochy (cca 211 m n.m.) pak uvažujeme s její úrovní do 5 m pod terénem. Směr 
proudění podzemní vody je k jihozápadu v podmínkách, které charakterizuje 
koeficient transmisivity až 10-4m2s-1. Z průzkumné dokumentace vyplývá, že v této 
části struktury jsou specifické vydatnosti jednotlivých vrtů vyhloubených do svrchního 
turonu značně variabilní (0,01 - 1 l.s-1m-1).  Intenzita zvodnění je závislá nejen na 
faciálním vývoji (v daných podmínkách na snížené plasticitě hornin), ale i na stupni 
porušení hornin. Poruchové zóny a pásma, s výrazným drenážním efektem, se zde 
nevyskytují. Jakost vody je relativně stabilní, je nutné počítat s výkyvy v obsahu 
železa, dusičnanů, v ojedinělých případech i zvýšenou mineralizací. V okrajových 
partiích údolní nivy, ke které náleží i dané zájmové území, nelze vyloučit existenci 
propojené zvodně kvartérní a turonské. 
Mělký kolektor podzemních vod s průlinovou propustností v prostředí kvartérního 
sedimentárního pokryvu má volnou hladinu podzemní vody s úrovní cca 1,5 - 2,5 m 
pod terénem, v závislosti na morfologii terénu a úrovni místní erozivní báze. 
Transmisivita tohoto kolektoru je celkově hodnocena jako nízká. 
 
 
C.2.5. Fauna a flora 
Flóra 

Z hlediska fytogeografického patří území do oblasti české  teplomilné květeny - 
Thermophyticum Massivi Bohemici. V rámci předchozího procesu EIA v roce 2000 
(výstavba III etapy závodu) byla lokalita podrobena botanickému  průzkumu.  
Na nezpevněných plochách uvnitř areálu Faurecia se nachází velmi jednotvárná 
ruderální vegetace, zcela typická pro narušené prostory a úhory. Bylo zde nalezeno 
necelých 30 druhů rostlin, převažuje turanka kanadská, heřmánkovec přímořský a 
pcháč rolní. 
Jak je patrné z dalších částí oznámení, zkoumaná lokalita neleží na ploše ani v 
ochranném pásmu žádného zvláště chráněného území. Na lokalitě nebyly nalezeny 
druhy chráněné podle vyhlášky č.395/1992 Sb. a jejich výskyt lze vzhledem k 
charakteru lokality vyloučit. 
Záměr bude umístěn do stávající haly a výstavbou ani následným provozem 
nebudou ovlivněny stávající nezpevněné plochy v areálu. 
 
Prvky dřevin rostoucí mimo les 

Na ploše plánovaného umístění záměru se nenachází žádné stromy rostoucí mimo 
les.  

Fauna   

Druhové spektrum fauny je velice ochuzené. Vzhledem k tomu, že záměr bude 
realizován ve stávajícím stavebním objektu ve stávajícím areálu firmy Faurecia nebyl 
terénní průzkum prováděn a není nezbytné se této složce životního prostředí 
podrobněji věnovat. 



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 54

Významná stanoviště a biotopy 

V kontextu šíře ekologické valence  (případně míry tolerance ekosystémů vůči 
změnám) je možno pro širší zájmové území dovodit, že se v něm nevyskytují žádná 
stanoviště se specifickými nároky. Nejsou zastoupena ani stanoviště stenoekního 
charakteru s úzkým intervalem míry tolerance ke změnám, např. oligotrofní 
rašeliniště, kyselá stanoviště původních písčin, případně vysychavá lada na hadcích, 
vápencích atp., ani stanoviště zvláště chráněných nebo regionálně vzácných druhů, 
vyžadujících velmi specifické podmínky z hlediska hydrických či trofických poměrů 
stanoviště.  

Zvláště chráněná území 

Záměr se nachází zcela mimo polohu zvláště chráněných území přírody, žádná 
ZCHÚ nejsou polohou oznamovaného záměru dotčena, a to ani prostorově, ani 
kontaktně, ani zprostředkovaně.  

Území přírodních parků 

Nejsou polohou oznamovaného záměru dotčena. 
 
Významné krajinné prvky 

Zpracovatelům Oznámení není známa okolnost, že by v zájmovém území nebo 
v jeho blízkém okolí byla nějaká plocha registrována jako VKP podle § 6 zák. č. 
114/1992 Sb., v platném znění. 

Evropsky významné lokality a ptačí oblasti 

Zájmové území záměru není ani v kontaktu s některou z evropsky významných 
lokalit ve smyslu § 45 a – c zák. č. 218/2004 Sb., která by byla zahrnuta do 
národního seznamu těchto lokalit ve smyslu příloh NV č. 132/2005 Sb.  Zájmové 
území  záměru není v kontaktu ani v kolizi s žádnou z  ptačích oblastí na území ČR 
podle § 45e tohoto zákona ve smyslu některého z vydaných Nařízení vlády ČR 
k vymezení konkrétních ptačích oblastí na území České republiky. Tato skutečnost 
vyplývá ze stanoviska Krajského úřadu, které je doloženo v příloze  předkládaného 
oznámení. 
 
 
C.2.6. Územní systém ekologické stability a krajinný ráz 
Územní systém ekologické stability 

ÚSES představuje účelové propojení ekologicky stabilních  částí krajiny do funkčního 
celku, s cílem zachování biodiverzity přírodních ekosystémů a stabilizačního  
působení na okolní, antropicky narušenou krajinu. Je tedy  jednak předpokladem 
záchrany genofondu rostlin, živočichů  i celých geobiocenóz přirozeně se 
vyskytujících v širším  okolí sledovaného území a jednak nezbytným východiskem  
pro ozdravení krajinného prostředí a uchování všech jeho  užitečných funkcí. 
Vymezení prvků ÚSES v širším zájmovém  území se opírá jednak o již existující 
krajinné prvky  s výrazným přírodovědným potenciálem, jednak jde o prvky  nové, 
projektované ve smyslu požadovaných prostorových  parametrů. 
Protože s realizací záměru není spojen žádný přímý ani zprostředkovaný vliv na 
prvky ÚSES, není nezbytné se popisem této složky životního prostředí podrobněji 
zabývat.  



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 55

Krajinný ráz 

Krajinný ráz je definován v ust. § 12 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny - jako zejména přírodní, kulturní a historická charakteristika určitého místa či 
oblasti,  je chráněn před činností snižující jeho estetickou a přírodní hodnotu. Zásahy 
do krajinného rázu, zejména umísťování a povolování staveb, mohou být prováděny 
pouze s ohledem na zachování významných krajinných prvků, zvláště chráněných 
území, kulturních dominant krajiny, harmonické měřítko a vztahy v krajině. S 
ochranou krajinného rázu úzce souvisí i ochrana významných krajinných prvků, které 
jsou cit. zákonem definovány jako ekologicky, geomorfologicky nebo esteticky 
hodnotná část krajiny, která utváří její typický vzhled nebo přispívá k udržení její 
stability. Významnými krajinnými prvky jsou lesy, rašeliniště, vodní toky, rybníky, 
jezera, údolní nivy. Významné krajinné prvky jsou chráněny před poškozováním a 
ničením, využívají se pouze tak, aby nebyla narušena jejich obnova a nedošlo k 
ohrožení nebo oslabení jejich ekologicko-stabilizační funkce. 
Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o instalaci technologie v již existujícím objektu, 
není se záměrem spojen žádný vliv na krajinný ráz a tudíž není nezbytné se popisem 
této složky životního prostředí dále podrobněji zabývat. 
 
 
C.2.7. Krajina, způsob jejího využívání 
Charakter městské čtvrti 
Vlastní areál firmy Faurecia leží v průmyslové zóně Mladá Boleslav východ, ve 
vzdálenosti cca 2 km západně od Mladé Boleslavi. Ve stejném směru ve vzdálenosti 
cca 1,5 km vede dálnice D8 Praha - Liberec, kterou mimoúrovňově kříží silnice I/16 
Mělník - Jičín a která probíhá ve vzdálenosti 400 m jižním směrem od areálu 
Faurecia. Ve vzdálenosti 800 m jižním směrem, za silnicí I/16 je obec Řepov a ve 
vzdálenosti cca 1,5 km směrem východním je obec Plazy, v jejímž katastrálním 
území areál firmy leží. 
Průmyslová zóna Mladá Boleslav – východ je v současné době téměř zastavěná, 
kromě firmy Faurecia jsou zde umístěny areály firem Škoda Auto Parts Centrum, 
Recticel Interior Plazy, DD Real a další.  
Území obecné ochrany přírody charakteru přírodního parku se v posuzovaném 
zájmovém území nenachází. V území se projevuje i silný vliv antropogenních 
činností představované hustou sítí komunikací, inženýrských sítí a nově vznikajících 
objektů průmyslové zóny. 

Chráněné oblasti, přírodní rezervace a národní parky 
Zvláště chráněná území 

Nejsou polohou oznamovaného záměru dotčena. 
 

Území přírodních parků 

Nejsou polohou oznamovaného záměru dotčena. 
Jižním směrem ve vzdálenosti cca 1,5 km je vrch Chlum, kde jsou zachovalé lesní i 
nelesní ekosystémy. Ve vzdálenosti cca 3 km severním směrem leží přírodní 
rezervace Baba. Národní přírodní památka Radouč se rozkládá cca 4 km západním 



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 56

směrem a přírodní památka Lomy u Chrástu je vzdálena cca 6 km jihozápadním 
směrem. 
Významné krajinné prvky 

Zájmové území je mimo kontakt s významnými krajinnými prvky jak ze zákona, tak 
z hlediska registrovaných VKP. 

Oblasti surovinových zdrojů a jiných přírodních bohatství 

Na uvažované lokalitě se nenachází žádné skupiny a druhy nerostných surovin, 
nejsou zde žádné dobývací prostory ani ložiska vedená v Bilanci zásob ložisek 
nerostných surovin nebo mimo tuto Bilanci. 
 
Ochranná pásma 

V posuzované lokalitě nejsou situována žádná PHO vodních zdrojů I. a II. stupně. 
Ochranná pásma případných inženýrských sítí budou specifikována v dokumentaci 
pro stavební řízení.  

Architektonické a jiné historické památky 

V hodnoceném území se nenalézají žádné architektonické ani jiné historické 
památky, které by mohly být uvažovaným záměrem ovlivněny. V případě 
mimořádného výskytu archeologických památek v průběhu zemních prací je třeba 
postupovat v souladu se stávající legislativou.  

Jiné charakteristiky životního prostředí 

S ohledem na druh a umístění stavby nejsou specifikovány. 

Vztah k územně plánovací dokumentaci 

Výstavba není v rozporu s územním plánem (viz příloha předkládaného oznámení). 



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 57

 
D. KOMPLEXNÍ CHARAKTERISTIKA A HODNOCENÍ VLIVŮ ZÁMĚRU 
NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

D.I. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo 
a životní prostředí a hodnocení jejich velikosti a významnosti 
D.I.1. Vlivy na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických vlivů 
Zdravotní rizika, sociální a ekonomické důsledky 

Výstavba – znečištění ovzduší 
Rozsah stavebních prací lze označit za nevýznamný, protože se jedná o instalaci 
technologie v existujícím objektu. Ani vyvolaná stavební doprava nebude významná. 
Lze tudíž předpokládat, že vliv na znečištění ovzduší v etapě výstavby bude malý a 
nevýznamný. 
Z hlediska etapy výstavby ve vztahu k nejbližším trvale obydleným objektům lze 
záměr považovat za realizovatelný. 
Výstavba – hluk 
Vyhodnocení velikosti a významnosti vlivu hluku v etapě výstavby lze z obdobných 
důvodů jako u ovzduší označit za malý a málo významný. 
Provoz 
Negativní vlivy související s posuzovaným záměrem se ve  vztahu k ohrožení zdraví 
obyvatelstva mohou projevit v následujících oblastech: 
n znečištění ovzduší  
n hluk  
n znečištění vody a půdy 

Znečištění ovzduší 

Jak již bylo uvedeno v předcházejících částech předkládaného oznámení, 
v rozptylové studii jsou řešeny nové bodové zdroje znečišťování ovzduší související 
s uvažovaným záměrem. Řešeny jsou samotné příspěvky záměru k imisní zátěži  , a 
to pro  NO2, PM10 a HCl. Výpočet z hlediska plošného rozptylu škodlivin byl proveden 
s využitím programu SYMOS 97, verze 2006.   
Z výsledků výpočtu který vyhodnocuje samotný příspěvek záměru je patrné, že se 
nejedná o příspěvky, které by mohly významněji ovlivnit imisní zátěž v zájmovém 
území.  

 

 

 

 

 

 



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 58

Hluk 
Zpracovatel akustické studie, firma ECO-ENVI-CONSULT, je nositelem licence na 
program HLUK+, verze 7.68profi na základě registrační karty z ledna 2000. 

 
 
Posuzovaný záměr bude představovat provoz nových stacionárních  zdrojů hluku. Se 
záměrem není v běžném provozu generován žádný nový pohyb osobních respektive 
nákladních automobilů. Proto pro posouzení velikosti a významnosti vlivů na 
akustickou situaci v území byla vypracována akustická studie, vyhodnocující pouze 
provoz stacionárních zdrojů hluku souvisejících s předkládaným záměrem. 
 
Řešené varianty 

Výpočet akustické zátěže hodnotící provoz posuzovaného záměru byl řešen v 1 
variantě  vyhodnocující provoz stacionárních zdrojů hluku souvisejících s provozem 
výrobního závodu. 

Výpočtové oblasti a výpočtové body akustické studie 
Vyhodnocení akustické situace v území bylo řešeno v 1 výpočtové oblasti pro 2 
modelově zvolené  výpočtové body představující nejbližší obytnou zástavbu v obci 
Plazy (výpočtový bod č.1 a nejbližší rekreační prostor zahrádkářské kolonie 
v Řepově (výpočtový bod. 2), které jsou dokladovány následujícím podkladem a  
fotodokumentací:  

 
 
 
 
 
 
 

 
 



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 59

 
 
 
 

 
 

 
 
 

VB 1 

VB 1 VB 2 

VB 2 



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 60

 
Fotodokumentace výpočtových bodů 

 

  
výpočtový bod 1  výpočtový bod 2 

  
výpočtový bod 1 - Plazy výpočtový bod 2 

 
Vstupní údaje pro výpočet 
Stávající stav 

V roce 2006 bylo provedeno v areálu Faurecia několik měření hluku, v rámci kterých 
bylo provedeno i měření ekvivalentní hladiny akustického tlaku LAeq,T. Jedná se 
následující měření: 
21.03.2006 měřila firma GREIF-AKUSTIKA s.r.o. Praha 8 hluk ve venkovním 
prostoru firmy Faurecia. Měřící bod byl umístěn na hranici pozemku směrem 
k administrativní budově firmy ŠKODA PART CENTRUM. V rámci tohoto měření 
byla zjištěna hodnota LAeq = 49,5 dB. Tato hodnota odpovídá běžnému provozu 
výrobní haly bez projíždějících kamionů. 
22-23.08.2006 provedl Zdravotní ústav se sídlem v Kolíně, hygienická laboratoř 
Mladá Boleslav ve firmě Faurecia měření tepelně vlhkostního mikroklimatu, hluku  a 
chemických škodlivin – číslo protokolu M 093/08/06. V rámci tohoto měření bylo 
provedeno i měření hluku ve venkovním prostředí. Měřící mikrofon byl umístěn na 
hranici pozemku firmy směrem k sousední firmě ŠKODA AUTO a.s., ve vzdálenosti 
cca 35 m od přístavku s vakuovými pumpami. V areálu sousední firmy je značný 
pohyb motorových vozidel. Měření pozadí bylo provedeno v akustickém stínu za 
skladem chemikálií. Ekvivalentní hladina akustického tlaku A, LAeqT v dB získaná 

VB 2 

VB 1 VB 2 

VB 1 



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 61

měřením a ekvivalentní hladina akustického tlaku A pro 8 nejhlučnějších hodin ve 
dne jsou uvedeny v tabulce: 

Místo měření LAeq,3min (dB) LAeq,8h (dB) 
Vakuové pumpy 52,3 50,0 
Pozadí – akustický stín 49,7 - 

Další měření ve firmě Faurecia provedl Zdravotní ústav se sídlem v Kolíně, 
hygienická laboratoř Mladá Boleslav dne 2.11.2006 – číslo protokolu H 129/11/06. 
V rámci tohoto měření bylo provedeno i měření hluku ve venkovním prostředí. Měřící 
mikrofon byl umístěn na hranici pozemku firmy směrem k příjezdové komunikaci, ve 
vzdálenosti cca 35 m od přístavku s vakuovými pumpami. Hluk je zde způsobován 
především transportem plastového granulátu potrubím do zásobníků. Na komunikaci 
je značný pohyb nákladních i osobních motorových vozidel. Měření pozadí bylo 
provedeno v akustickém stínu za skladem chemikálií. Ekvivalentní hladina 
akustického tlaku A, LAeqT v dB získaná měřením a ekvivalentní hladina akustického 
tlaku A pro 8 nejhlučnějších hodin ve dne jsou uvedeny v tabulce: 

Místo měření LAeq,3min (dB) LAeq,8h (dB) 
Vakuové pumpy 53,1 52,9 
Pozadí – akustický stín 51,9 - 

Nejbližší obytná zástavba související s venkovním chráněným prostorem staveb se 
nachází v katastrálním území Řepov, ve vzdálenosti cca 600 m od hranic areálu 
firmy Faurecia. V území mezi firmou Faurecia a obytnou zástavbou v Řepově je 
situována silnice I třídy I/16 Jičín – Mladá Boleslav, včetně světelné křižovatky.    
Protože nejsou k dispozici informace o jednotlivých zdrojích hluku, byl zaveden 
předpoklad, že naměřená ekvivalentní hladina akustického tlaku je nejhorší možná 
situace popisující stávající provoz, a byla uvažována jako  zdroj hluku na hranici 
pozemku kolem výrobního závodu. Takto uvažované zdroje jsou označeny jako 
zdroje  Z 20 až Z 23. 
Uvažovaný záměr 

Dle podkladů z rozpracovaného projektu pro stavební řízení vzniknou v rámci 
hodnoceného záměru následující venkovní stacionární zdroje hluku: 
Zdroj č.   1 - předehřev forem pec č.1, linka č.1 -  LAeq,T-1m = 58  (dB), výška 15 m 
Zdroj č.   2 - předehřev forem pec č.2, linka č.1 -  LAeq,T-1m = 58  (dB) , výška 15 m 
Zdroj č.   3 - gelifikační pec, linka č.1 -  LAeq,T-1m = 64  (dB), výška 15 m 
Zdroj č.   4 - chladící box, linka č.1 -  LAeq,T-1m = 63  (dB) , výška 15 m 
Zdroj č.   5 - místní odsávání, linka č.1 -  LAeq,T-1m = 62  (dB) , výška 15 m 
Zdroj č.   6 - místní odsávání, linka č.1 -  LAeq,T-1m = 62  (dB) , výška 15 m    
Zdroj č.   7 - předehřev forem pec č.1, linka č.2 -  LAeq,T-1m = 58  (dB) , výška 15 m 
Zdroj č.   8 - předehřev forem pec č.2, linka č.2 -  LAeq,T-1m = 58  (dB) , výška 15 m 
Zdroj č.   9 - gelifikační pec  -  LAeq,T-1m = 64  (dB) , výška 15 m 
Zdroj č. 10 - chladící box, linka č.2  -  LAeq,T-1m = 63  (dB) , výška 15 m 
Zdroj č. 11 - místní odsávání, linka č.2 -  LAeq,T-1m = 62  (dB) , výška 15 m    
Zdroj č. 12 - místní odsávání, linka č.2 -  LAeq,T-1m = 62  (dB) , výška 15 m 
Zdroj č. 13 - čištění forem, vana 1 -  LAeq,T-1m = 60  (dB) , výška 12 m 
Zdroj č. 14 - čištění forem, vana 2 -  LAeq,T-1m = 60  (dB) , výška 12 m 
Zdroj č. 15 - místní odsávání pracoviště pro nanášení separátoru na formy -  LAeq,T-1m  
                    = 55  (dB) , výška 12 m 
Zdroj č. 16 - pec separátoru -  LAeq,T-1m = 64  (dB) , výška 12 m 
 



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 62

Dle sdělení oznamovatel vzniknou v rámci stavby „Nové technologie S1 a S2“ 
následující nové stacionární zdroje hluku:  
Zdroj č. 17 - Nová rozvodna ………………. 2ks ventilátorů 74dB, vývod kolmo k ose 
na sousední objekt Škoda, výška 2,5 m 
Zdroj č. 18 - Kompresorovna ……………….2ks GA45 72dB, 1ks GA22 65dB v 1 m, 
kompresory budou umístěny uvnitř zděného přístavku, sání bude opatřeno tlumiči 
hluku a zařízení bude splňovat limitní hodnoty, výška 2,5 m 
Zdroj č. 19 Kompresorovna ………………1ks ventilátoru s hlučností 74dB, vývod 
osově na sousední objekt Škoda – tento vývod bude odstíněn současným objektem 
skladu chemikálií nacházejícím se mezi oběma objekty, výška 2,5 
Schematická situace je patrná z následujícího obrázku: 

 
Ve výpočtu jsou dále uvažovány liniové a plošné zdroje pouze na neveřejných 
plochách v areálu výrobního závodu následovně: 
Dopravu surovin, polotovarů a nezbytných dalších výrobků do areálu a expedici 
výrobků z areálu zajišťuje pro stávající výrobu, dle údajů z evidence podnikové 
vrátnice, průměrně 100 nákladních vozidel externích dopravců denně (pondělí až 
pátek) ve členění cca 90 TNA a 10 LNA. Pro urychlení pohybu vozidel v závodu a 
zvýšení bezpečnosti byla v rámci III.etapy výstavby vybudována objezdová 
komunikace v areálu firmy a zaveden jednosměrný provoz.   
Intenzita osobní dopravy (doprava zaměstnanců, návštěv, servisní a služební 
vozidla) se pohybuje okolo 700 osobních vozidel denně. Převážná část pohybů 
osobních vozidel je soustředěna na příjezdy nebo odjezdy z pracovních směn. 
V době od 6 do 15 hodin se uskuteční cca 75% pohybů osobních vozidel. Dovoz 
pracovníků na směny a odvoz ze směn je dále zajišťován i svozovými autobusy. Ke 
každé směně zajíždí k areálu firmy Faurecia jeden svozový autobus.    
Sumárně je doprava uvedena v následující tabulce: 
Vozidlo  Denní pohyby Roční pohyby 
TNA    180   45 000 
LNA     20     5 000 
OA 1 400 350 000 
CELKEM 1 600 400 000 

 
 



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 63

Použitá metoda výpočtu 

Pro výpočet akustické situace v zájmovém území byl použit  programový produkt 
HLUK+, verze 7.68 profi, který umožňuje výpočet hluku ve venkovním prostředí 
generovaného dopravními i průmyslovými zdroji hluku v území. 
Použití uvedeného výpočtového programu pro posuzování  hluku ve venkovním 
prostředí je akceptováno dopisem Hlavního hygienika České republiky č.j. HEM / 510 
- 3272  - 13.2.9695 ze dne 21. února 1996.Předpokládaná nejistota vlastního 
predikčního modelu podle autora metodiky RNDr. Liberka je Um = 1,4 až 1,6 dB. 
 
Hygienické limity 
Zjištěný stav akustické situace ve vnějším prostoru (ať už na základě měření, 
výpočtů, či na základě obojího) se posuzuje podle Nařízení vlády č. 148/2006 Sb. 

Výtah z Nařízení vlády č. 148/2006 Sb. 
§ 11 

 Nejvyšší přípustné hodnoty hluku v chráněném venkovním prostoru a v chráněných venkovních 
prostorech staveb  

(1) Hodnoty hluku, s výjimkou vysokoenergetického impulsního hluku tvořeného impulsy ve 
venkovním prostoru vznikajícími při střelbě z těžkých zbraní, při explozích výbušnin s hmotností nad 
25 g ekvivalentní hmotnosti trinitrotoluenu a při sonickém třesku, se vyjadřují ekvivalentní hladinou 
akustického tlaku A LAeq,T. V denní době se stanoví pro 8 souvislých a na sebe navazujících 
nejhlučnějších hodin (LAeq,8h), v noční době pro nejhlučnější 1 hodinu (LAeq,1h). Pro hluk z dopravy na 
pozemních komunikacích, s výjimkou účelových komunikací, a dráhách, a pro hluk z leteckého 
provozu se ekvivalentní hladina akustického tlaku A LAeq,T stanoví pro celou denní (LAeq,16h) a celou 
noční dobu (LAeq,8h). 

(2) Vysoce impulsní hluk tvořený impulsy ve venkovním prostoru, vznikajícími při střelbě z lehkých 
zbraní, explozí výbušnin s hmotností pod 25 g ekvivalentní hmotnosti trinitrotoluenu a při vzájemném 
nárazu tuhých těles, se vyjadřuje ekvivalentní hladinou akustického tlaku A LAeq,T podle odstavce 1. 

(3) Vysokoenergetický impulsní hluk se vyjadřuje ekvivalentní hladinou akustického tlaku C LCeq,T a 
současně i průměrnou hladinou expozice zvuku C LCE jednotlivých impulsů. V denní době se stanoví 
pro 8 souvislých a na sebe navazujících nejhlučnějších hodin (LCeq,8h), v noční době pro nejhlučnější 
hodinu (LCeq,1h). 

(4) Hygienický limit v ekvivalentní hladině akustického tlaku A, s výjimkou hluku z leteckého provozu a 
vysokoenergetického impulsního hluku, se stanoví součtem základní hladiny akustického tlaku A 
LAeq,T se rovná 50 dB a korekcí přihlížejících ke druhu chráněného prostoru a denní a noční době 
podle přílohy č. 3 k tomuto nařízení. Pro vysoce impulsní hluk se přičte další korekce -12 dB. 
Obsahuje-li hluk tónové složky nebo má-li výrazně informační charakter, jako například řeč, přičte se 
další korekce -5 dB. 

(5) Hygienický limit v ekvivalentní hladině akustického tlaku C vysokoenergetického impulsního hluku 
se stanoví pro denní dobu LCeq,8h se rovná 83 dB, pro noční dobu LCeq,1h se rovná 40 dB. Ekvivalentní 
hladina akustického tlaku C LCeq,T se vypočte způsobem upraveným v příloze č. 3 k tomuto nařízení. 

(6) Hygienický limit v ekvivalentní hladině akustického tlaku A z leteckého provozu se vztahuje na 
charakteristický letový den a stanoví se pro celou denní dobu ekvivalentní hladinou akustického tlaku 
A LAeq,16h se rovná 60 dB a pro celou noční dobu ekvivalentní hladinou akustického tlaku A LAeq,8h se 
rovná 50 dB. 

(7) Hygienický limit v ekvivalentní hladině akustického tlaku A pro hluk ze stavební činnosti LAeq,s se 
stanoví tak, že se k hygienickému limitu v ekvivalentní hladině akustického tlaku A LAeq,T stanovenému 
podle odstavce 4 přičte korekce přihlížející k posuzované době podle přílohy č. 3 k tomuto nařízení. 
Hygienický limit v ekvivalentní hladině akustického tlaku A LAeq,s se pro hluk ze stavební činnosti pro 
dobu mezi 7. a 21. hodinou pro dobu kratší než 14 hodin vypočte způsobem upraveným v příloze č. 3 
k tomuto nařízení. 



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 64

 

Důsledky pro řešení studie - etapa provozu 

Z dikce Nařízení vlády vyplývají následující limity nejvýše přípustných hodnot hladiny 
akustického tlaku A ve venkovním prostoru ve vzdálenosti 2 m před fasádou obytných a 
ostatních chráněných objektů a v prostoru, který je využíván k rekreaci, sportu, léčení, 
zájmové a jiné činnosti: 4O dB noc, 50 dB den 
 
 
 
 
 



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 65

Výsledky výpočtů – provoz stacionárních zdrojů závodu – den 
 

 
 
 
HLUK+  verze 7.68 profiX                Uživatel: 5041/ECO-ENVI-CONSULT 
Soubor: C:\HOME\BAJER\2007\FAURECIA\HLUK+\PD.ZAD Vytištěno: 24.9.2007 19:12 
 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|  T A B U L K A     B O D Ů      V Ý P O Č T U        ( D E N )       | 
|                                                                      | 
|    |       |                |        LAeq (dB)              |        | 
|  Č.| výška |   Souřadnice   |doprava|průmysl|celkem |předch.| měření | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|  1 |   3.0 | 1475.9;  786.4 |  26.0 |  18.2 |  26.7 |       |        | 
|  1 |   6.0 | 1475.9;  786.4 |  26.1 |  18.2 |  26.7 |       |        | 
|  2 |   3.0 |  400.4;  412.7 |  36.0 |  20.9 |  36.1 |       |        | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
 



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 66

 
 
 

 
 



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 67

Výsledky výpočtů – provoz stacionárních zdrojů závodu – noc 
 

 
 
 
HLUK+  verze 7.68 profiX                Uživatel: 5041/ECO-ENVI-CONSULT 
Soubor: C:\HOME\BAJER\2007\FAURECIA\HLUK+\PN.ZAD Vytištěno: 24.9.2007 19:16 
 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|  T A B U L K A     B O D Ů      V Ý P O Č T U        ( N O C )       | 
|                                                                      | 
|    |       |                |        LAeq (dB)              |        | 
|  Č.| výška |   Souřadnice   |doprava|průmysl|celkem |předch.| měření | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|  1 |   3.0 | 1475.9;  786.4 |  16.7 |  18.2 |  20.5 |       |        | 
|  1 |   6.0 | 1475.9;  786.4 |  16.7 |  18.2 |  20.5 |       |        | 
|  2 |   3.0 |  400.4;  412.7 |  26.7 |  20.9 |  27.7 |       |        | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 68

 
 
 

 
 
 



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 69

Zhodnocení výsledků a závěr 

Pro výpočet akustické situace v zájmovém území byl použit  programový produkt 
HLUK+, verze 7.68 profi, který umožňuje výpočet hluku ve venkovním prostředí 
generovaného dopravními i průmyslovými zdroji hluku v území. 
Vyhodnocení akustické situace v území bylo řešeno v 1 výpočtové oblasti pro 2 
modelově zvolené  výpočtové body představující nejbližší obytnou zástavbu v obci 
Plazy (výpočtový bod č.1 a nejbližší rekreační prostor zahrádkářské kolonie 
v Řepově (výpočtový bod. 2) 
Výsledky výpočtů jsou sumarizovány v následujících tabulkách: 
Tab.: Příspěvky závodu  k akustické situaci  - den – LAeq  (dB) 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|  T A B U L K A     B O D Ů      V Ý P O Č T U        ( D E N )       | 
|    |       |                |        LAeq (dB)              |        | 
|  Č.| výška |   Souřadnice   |doprava|průmysl|celkem |předch.| měření | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|  1 |   3.0 | 1475.9;  786.4 |  26.0 |  18.2 |  26.7 |       |        | 
|  1 |   6.0 | 1475.9;  786.4 |  26.1 |  18.2 |  26.7 |       |        | 
|  2 |   3.0 |  400.4;  412.7 |  36.0 |  20.9 |  36.1 |       |        | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 

Tab.: Příspěvky závodu  k akustické situaci  - noc – LAeq  (dB) 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|  T A B U L K A     B O D Ů      V Ý P O Č T U        ( N O C )       | 
|    |       |                |        LAeq (dB)              |        | 
|  Č.| výška |   Souřadnice   |doprava|průmysl|celkem |předch.| měření | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|  1 |   3.0 | 1475.9;  786.4 |  16.7 |  18.2 |  20.5 |       |        | 
|  1 |   6.0 | 1475.9;  786.4 |  16.7 |  18.2 |  20.5 |       |        | 
|  2 |   3.0 |  400.4;  412.7 |  26.7 |  20.9 |  27.7 |       |        | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 

Z uvedených výsledků výpočtů, které vyhodnocují samotné příspěvky související se 
zdroji hluku v areálu závodu vyplývá, že i po rozšíření výroby, která s sebou přináší 
nové stacionární zdroje hluku, nikoliv však liniové nebo plošné zdroje hluku, nedojde 
u nejbližších objektů obytné zástavby respektive rekreačních ploch představovaných 
zahrádkářskou kolonií  k překračování základního hygienického limitu pro denní, 
respektive noční  dobu.  
Doprava na vnějším komunikačním systému není hodnocena, protože se záměrem 
není spojen žádný nárůst pohybů osobních, respektive nákladních automobilů na 
komunikačním systému. 
Z hlediska vlivů na akustickou situaci v zájmovém území lze záměr z hlediska 
velikosti vlivu označit za malý, z hlediska významnosti vlivu za málo významný.   
Dostupnost území a další ovlivnění obytných objektů 

Situování záměru nijak neovlivní stávající řešení z hlediska dostupnosti území.  

Znečištění vody a půdy 

Z hlediska ovlivnění zdravotního stavu obyvatelstva prostřednictvím půdy a vody lze 
vliv záměru označit za nulový, protože jak fáze výstavby tak i následný provoz budou 
probíhat ve stávající výrobní hale, která je zabezpečena proti případným únikům.     



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 70

Používání chemických látek a přípravků 

Při výrobě plastových fólií bude používána jako hlavní surovina DSY 260/02 (PVC 
prášek), MONO COAT 1246W (separátor) a pevný hydroxid sodný.  Pro všechny tyto 
suroviny jsou v příloze oznámení uvedeny bezpečnostní listy. Provozovatel bude při 
nakládání s těmito látkami postupovat v souladu s údaji uvedenými v bezpečnostních 
listech jednotlivých výrobků a platnou legislativou.   

Havarijní stavy 

Možnosti vzniku havárií 

Za rizika vzniku havarijních stavů lze označit: 

♦ požár  
♦ havarijní únik látek škodlivých vodám  
Dopady na okolí 
Požár  

Výrobní hala a další stávající objekty byly navrženy a jsou provozovány v souladu 
s platnými požárně bezpečnostními předpisy. Členění do požárních úseků je 
přizpůsobeno provozu a konstrukčnímu řešení.  
Kolem výrobní haly je vybudována objezdová komunikace, která umožňuje i 
případný zásah požárních jednotek. Jako zdroj požární vody je k dispozici nadzemní 
ocelová požární nádrž o užitném objemu 420 m3.  
Ve výrobní i nevýrobní části závodu jsou umístěny automatické nebo tlačítkové 
hlásiče elektrické požární signalizace. Objekt je dále vybaven i stabilním hasícím 
zařízením - sprinklery.  
Podrobné pokyny a postupy pro likvidaci požáru jsou uvedeny v požárním řádu, který 
byl příslušnými orgány schválen.  
V rámci hodnoceného záměru bude do výrobní haly instalována nová technologie 
výroby plastových fólií. Součástí projektové dokumentace pro stavební řízení bude 
požární zpráva, ve které bude vyhodnoceno riziko požáru a navrženo odpovídající 
protipožární zabezpečení této části výrobní haly.  
Vzhledem k charakteru výroby, vysokému stupni zabezpečení objektu proti požáru a 
situování areálu závodu v dostatečné vzdálenosti od obytné zástavby nelze 
předpokládat, že by případný požár ovlivnil významně a dlouhodobě objekty nejbližší 
obytné zástavby. 

Havarijní únik látek škodlivých vodám 

Veškerý pohyb osobních i nákladních vozidel v areálu firmy je pouze po zpevněných 
komunikacích. Rovněž tak i  vykládka surovin se provádí na zpevněné manipulační 
ploše. Veškeré vody ze zpevněných ploch potenciálně kontaminované ropnými 
produkty z pohybu automobilů jsou předčišťovány přes tři stávající odlučovače 
ropných látek garantující na výstupu maximální koncentraci NEL do 0,5 mg/l. Při 
havarijním úniku látek škodlivých vodám (únik pohonných hmot z motorového 
vozidla, porušení obalu apod.) lze v prvé fázi  havarijní únik likvidovat vhodným 
způsobem přímo na zpevněné ploše. Pokud by zásah byl opožděný, nebo v blízkosti 
kanalizační vpusti, dojde k odtoku látek škodlivých vodám do odlučovačů ropných 
látek, kde dojde k jejich separaci. Při extrémně velkém úniku a zahlcení odlučovače 



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 71

jsou odpadní vody z odlučovačů zaústěny do retenční  nádrže, kde je možné před 
řízeným vypouštěním provádět další sanační zásah. Podrobný postup pro likvidaci 
havarijních úniků látek škodlivým vodám je uveden v materiálu " Plán opatření pro 
případ havarijního úniku látek škodlivých vodám ". V tomto materiálu jsou i 
specifikovány počty a druhy zásahových prostředků.  
Realizací hodnoceného záměru se riziko úniku látek škodlivých vodám nezvyšuje. 
V rámci záměru nejsou budovány žádné nové komunikace ani zpevněné plochy. 
Dopad takovéto havárie lze označit za lokální  a neprojevující se mimo areál závodu.   

Preventivní opatření 

Preventivní opatření, která minimalizují vznik havarijních stavů, spočívají především 
ve volbě bezpečné výrobní praxe, v realizaci odpovídajících samočinných systémů 
kontroly a řízení a v dodržování ustanovení provozní dokumentace a provozního 
řádu. Nutnou podmínkou pro zajištění bezpečného provozu je důsledné dodržování 
všech vypracovaných a schválených provozních předpisů a instrukcí, požárního řádu 
a havarijního plánu. 

Následná  opatření 
Vzhledem k lokalizaci areálu není nutné požadovat realizaci dalších následných 
opatření. Pro minimalizaci negativních vlivů jsou navržena následující doporučení: 
• provozovatel předloží ke kolaudaci stavby provozní řád výroby plastových fólií 

• provozovatel předloží ke kolaudaci stavby aktualizovaný požární řád  

Prevence závažných havárií 

V roce 2006 provedla firma Faurecia posouzení provozu z hlediska zákona č. 
59/2006 Sb. o prevenci závažných havárií. V závodě se v současné době používají 
nebezpečné chemické látky dle tabulky I - Jmenovitě vybrané nebezpečné látky 
(acetylen, kyslík a propan-butan) a dle tabulky II – Ostatní nebezpečné látky, 
klasifikované do skupin podle vybraných nebezpečných vlastností (látky extrémně a 
vysoce hořlavé a toxické). 
Výpočtem dle přílohy č.1 zákona č. 59/2006 Sb. bylo zjištěno, že závod Faurecia 
Plazy nespadá do kategorie „A“ ani „B“ definovaných zákonem. Množství 
jednotlivých nebezpečných chemických látek uvedených v tabulce I a ani v tabulce II 
nepřekračuje 2%. Z posouzení byl vypracován protokolární záznam, který 
provozovatel přiložil k žádosti o vydání integrovaného povolení. V době zpracování 
tohoto oznámení nebylo integrované povolení Krajským úřadem Středočeského kraje 
vydáno. 
Z uvedeného seznamu používaných chemických látek pro výrobu plastových fólií je 
zřejmé, že na závod Faurecia se i nadále nebude vztahovat zákon č. 59/2006 Sb.  

Hodnocení zdravotních rizik 

Při hodnocení významnosti nepříznivých vlivů na veřejné zdraví se standardně 
používá metoda hodnocení zdravotních rizik (Health Risk Assessment), využívající 
postupy zpracované  Americkou agenturou pro ochranu životního prostředí (US 
EPA) a Světovou zdravotnickou organizací (WHO). Z těchto postupů vycházejí i 
metodické podklady pro hodnocení zdravotních rizik v České republice, konkrétně 
Metodický pokyn MŽP pro analýzu rizik kontaminovaného území - Příloha č.4 



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 72

Principy hodnocení zdravotních rizik (Věstník MŽP září 2005)  a metodické materiály 
hygienické služby k hodnocení zdravotních rizik.  
Metoda hodnocení zdravotních rizik je využívaná především při přípravě podkladů ke 
stanovení přípustných limitů škodlivých látek v prostředí. Je též jediným způsobem, 
jak z hlediska ochrany zdraví hodnotit expozici lidí látkám, pro které nejsou 
stanoveny závazné limity jejich výskytu v prostředí, jako je tomu v daném případě u 
imisí HCl.   
Ovšem i u faktorů, pro které jsou stanoveny úřední limity, umožňuje aplikace metody 
hodnocení zdravotních rizik v konkrétních situacích získání hlubší informace o jejich 
možném vlivu na zdraví a pohodu obyvatel, nežli je možné pouhým srovnáním  
intenzit jejich výskytu s limitními hodnotami, danými platnými předpisy. Tyto limitní 
hodnoty někdy  představují kompromis mezi snahou o ochranu zdraví a dosažitelnou 
realitou a nemusí zaručovat úplnou ochranu zdraví a tím spíše pohody lidí, zejména 
pak skupin populace se zvýšenou citlivostí k danému faktoru. Příkladem mohou být 
hygienické limity pro hluk z dopravy nebo imisní limity pro základní škodliviny 
v ovzduší. 
V ČR je metodika hodnocení zdravotních rizik předmětem akreditace dle zákona č. 
258/2000 Sb.1 a odborné způsobilosti pro oblast posuzování vlivů na veřejné zdraví 
dle zákona č.100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky MZ č. 
353/2005.   
Obecný postup hodnocení zdravotního rizika sestává ze čtyř navazujících kroků:   
Prvním krokem je identifikace nebezpečnosti, kdy se provádí výběr škodlivin, které 
mají být  hodnoceny a soustřeďují se informace o tom, jakým způsobem a za jakých 
podmínek mohou  nepříznivě ovlivnit lidské zdraví.  
Druhým krokem je charakterizace nebezpečnosti, která má objasnit kvantitativní 
vztah mezi dávkou dané škodliviny a mírou jejího účinku, což je nezbytným 
předpokladem pro možnost odhadu míry rizika. V zásadě se přitom rozlišují dva typy 
účinků chemických látek.  
Takzvaný prahový účinek, většinou spočívající v toxickém poškození různých 
systémů organismu, se projeví až po překročení kapacity fyziologických 
detoxikačních a reparačních obranných mechanismů. Lze tedy identifikovat míru 
expozice, která je pro člověka ještě bezpečná a za normálních okolností nevyvolá 
nepříznivý efekt.  
U látek podezřelých z karcinogenity u člověka se předpokládá bezprahový účinek. 
Vychází se přitom ze současné představy o vzniku zhoubného bujení, kdy 
vyvolávajícím momentem může být jakýkoliv kontakt s karcinogenní látkou. Nelze 
zde tedy stanovit ještě bezpečnou dávku a závislost dávky a účinku se při klasickém 
postupu dle metodiky US EPA vyjadřuje ukazatelem, vyjadřujícím míru 
karcinogenního potenciálu dané látky. Tímto ukazatelem je faktor směrnice, popř. 
jednotka karcinogenního rizika, která je vztažená přímo ke koncentraci karcinogenní 
látky ve vzduchu.   

                                            
1Zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve 
znění   pozdějších předpisů 



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 73

Třetí etapou standardního postupu je hodnocení expozice. Na základě  znalosti 
dané situace se sestavuje expoziční scénář, tedy představa, jakými cestami a v jaké 
intenzitě a množství je konkrétní populace exponována dané škodlivině.  
Cílem je postihnout nejen průměrného jedince z exponované populace, nýbrž i 
reálně možné případy osob s nejvyšší expozicí a obdrženou dávkou. Za tímto 
účelem se identifikují nejvíce citlivé podskupiny populace, u kterých předpokládáme 
zvýšenou expozici nebo zvýšenou zranitelnost.    
Čtvrtým konečným krokem v hodnocení rizika, který shrnuje všechny informace 
získané v předchozích etapách, je charakterizace rizika, kdy se snažíme dospět ke 
kvantitativnímu vyjádření míry reálného konkrétního zdravotního rizika za dané 
situace, která může sloužit jako podklad pro rozhodování o opatřeních, tedy pro 
řízení rizika.  
U toxických nekarcinogenních látek je míra rizika většinou vyjádřena pomocí poměru  
expozice k referenční ještě podprahové expozici. Tento poměr se nazývá kvocient 
nebezpečí (Hazard Quotient – HQ), popřípadě při součtu kvocientů nebezpečí u 
současně se vyskytujících látek s podobným účinkem se jedná o index nebezpečí 
(Hazard Index – HI).  
U některých škodlivin, jako je tomu v daném případě u oxidu dusičitého a 
suspendovaných částic PM10, současné znalosti neumožňují odvodit prahovou 
dávku či expozici a k vyjádření míry rizika se používá předpověď výskytu zdravotních 
účinků u exponovaných lidí s použitím vztahů závislosti účinku na expozici z 
epidemiologických studií.  
Nezbytnou součástí odhadu rizika je analýza nejistot se kterými je každý odhad 
rizika nevyhnutelně spojen. Jejich přehled a kritický rozbor zkvalitní pochopení a 
posouzení dané situace a je třeba je zohlednit při řízení rizika.  
Na základě předcházejících údajů a hodnocení je u posuzovaného záměru mezi 
potenciální negativní vlivy na obyvatelstvo a veřejné zdraví možné zařadit hluk ze 
stacionárních zdrojů a znečištění ovzduší ze spalování zemního plynu a technologie 
výroby plastových fólií.   

Riziko hluku ze stacionárních zdrojů   
Za hluk je považován každý zvuk, který je nechtěný a obtěžující a to bez ohledu na 
jeho intenzitu. Standardní postup hodnocení zdravotních rizik hluku uvádí autorizační 
návod Státního zdravotního ústavu AN 15/04 VERZE 2 z roku 2007.   
Dlouhodobé nepříznivé účinky hluku na lidské zdraví je možné s určitým 
zjednodušením  rozdělit na účinky specifické, projevující se při ekvivalentní hladině 
akustického tlaku A nad 85 až 90 dB poruchami sluchu a na účinky nespecifické 
(mimosluchové), při kterých dochází k ovlivnění funkcí různých systémů organismu. 
Tyto nespecifické systémové účinky se projevují prakticky v celém rozsahu intenzit 
hluku, často se na nich podílí stresová reakce a ovlivnění vyšších nervových funkcí.  
Za dostatečně prokázané nepříznivé zdravotní účinky hluku je v současnosti 
považováno poškození sluchového aparátu, vliv na kardiovaskulární systém, rušení 
spánku a nepříznivé ovlivnění osvojování řeči a čtení u dětí. Omezené důkazy jsou 
např. u vlivů na hormonální a imunitní systém, některé biochemické funkce, ovlivnění 
placenty a vývoje plodu, nebo u vlivů na mentální zdraví a výkonnost člověka. 



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 74

Působení hluku v životním prostředí je ovšem nutné posuzovat i z hlediska ztížené 
komunikace řečí a zejména pak z hlediska obtěžování, pocitů nespokojenosti, 
rozmrzelosti a nepříznivého ovlivnění pohody lidí. V tomto smyslu vychází hodnocení 
zdravotních rizik hluku z definice zdraví WHO, podle které se za zdraví nepovažuje 
pouze nepřítomnost choroby, nýbrž je chápáno v celém kontextu souvisejících 
fyzických, psychických a sociálních aspektů. WHO proto vychází při doporučení 
limitních hodnot hluku pro místa mimopracovního pobytu lidí především ze 
současných poznatků o nepříznivém vlivu hluku na  komunikaci řečí, pocity 
nepohody a rozmrzelosti a rušení spánku v nočním období [1].             
Zhoršení komunikace řečí v důsledku zvýšené hladiny hluku má řadu prokázaných 
nepříznivých důsledků v oblasti chování a  vztahů, vede k podrážděnosti, nejistotě, 
poklesu pracovní kapacity a pocitům nespokojenosti. Může však vést i k překrývání a 
maskování důležitých signálů, jako je domovní zvonek, telefon, alarm. Nejvíce 
citlivou skupinou jsou staří lidé, osoby se sluchovou ztrátou a zejména malé děti 
v období osvojování řeči. Jde tedy o podstatnou část populace. Pro dostatečně 
srozumitelné vnímání složitějších zpráv a informací (cizí řeč, výuka, telefonická 
konverzace) by rozdíl mezi hlukovým pozadím a hlasitostí vnímané řeči měl být 
nejméně 15 dB a to nejméně v 85 % doby. Při průměrné hlasitosti řeči 50 dB by tak  
nemělo hlukové pozadí v místnostech převyšovat 35 dB.               
Obtěžování hlukem je nejobecnější reakcí lidí na hlukovou zátěž. Uplatňuje se zde 
jak emoční složka vnímání, tak složka poznávací při rušení hlukem při  různých 
činnostech. Vyvolává celou řadu negativních emočních stavů, mezi které patří pocity 
rozmrzelosti, nespokojenosti a špatné nálady, deprese, obavy, pocity beznaděje  
nebo vyčerpání.  
U každého člověka existuje určitý stupeň citlivosti, respektive tolerance k rušivému 
účinku hluku, jako významně osobnostně fixovaná vlastnost. V normální populaci je 
10-20 % vysoce senzitivních osob, stejně jako velmi tolerantních, zatímco u zbylých 
60-80 % populace víceméně platí kontinuální závislost míry obtěžování na intenzitě 
hlukové zátěže.  
Kromě senzitivity exponovaných osob a fyzikálních vlastností hluku však velmi záleží 
i na řadě dalších neakustických faktorů sociální, psychologické nebo ekonomické 
povahy.  Obecně  např. u obyvatel rodinných domů nastává srovnatelný stupeň 
obtěžování až při hladinách o cca 10 i více dB vyšších, oproti obyvatelům bytových 
domů [2]. Významnou úlohu hraje vztah ke zdroji hluku, pocit do jaké míry jej člověk 
může ovlivňovat nebo zda pro něj má nějaký ekonomický význam. Závislost je i mezi 
nepříznivým prožíváním hluku a délkou pobytu v hlučném prostředí. Rozmrzelost 
může vzniknout po víceleté latenci a s délkou konfliktní situace se prohlubuje a 
fixuje. Kromě toho však může být významně ovlivněna zdravotním stavem.   
Podle doporučení WHO je během dne jen málo lidí vážně obtěžováno při svých 
aktivitách ekvivalentní hladinou akustického tlaku A pod 55 dB, nebo mírně 
obtěžováno při LAeq pod 50 dB.   
Existuje mnoho studií sledujících vztah mezi hlukovou expozicí a vyvolanými 
reakcemi exponovaných lidí ve vztahu k pocitům obtěžování. Uskutečnila se též řada 
pokusů dospět meta-analýzou jejich výsledků k odvození kvantitativního vztahu mezi 
expozicí a účinkem. V zemích EU jsou v současné době k hodnocení obtěžování 



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 75

obyvatel hlukem z různých typů dopravy doporučeny vztahy mezi hlukovou expozicí 
v Ldn

2 nebo Ldvn
3  a procentem  obtěžovaných obyvatel [5].  

Pro hluk z průmyslových stacionárních zdrojů je stanovení vztahů expozice a účinku 
obtížnější, což je dáno jak heterogenitou těchto zdrojů a vlastností hluku, tak i 
menším dosahem jeho účinku a nižším počtem provedených studií. Intenzivnější 
reakce obyvatel byly pozorovány vůči hluku doprovázenému vibracemi a hluku 
obsahujícímu nízké frekvenční složky. Nepříjemnější je též hluk s kolísavou 
intenzitou nebo obsahující výrazné tónové složky. Větší škodlivost a rušivý účinek je 
též přisuzována proměnnému impulsnímu hluku. Hodnocení obtěžujícího účinku 
kombinované expozice hluku z různých zdrojů je velmi obtížné a doposud k tomu 
s výjimkou hluku z různých typů dopravy neexistuje obecně přijatý model [1]. 
Pro hluk z některých stacionárních zdrojů publikovali Miedema a Vos v roce 2004 
modely obtěžování zpracované obdobným způsobem, jako pro hluk z dopravy, a 
vycházející ze studií provedených v Holandsku. Byly odvozeny pro hluk z posunu na 
železnici (nádraží), pro hluk ze sezónních provozů a pro hluk z výrobních zařízení 
s celoročním provozem na základě hlukové expozice vyjádřené v Ldvn. Vzhledem 
k omezenému počtu výchozích studií, zejména v případě nádraží a sezónní výroby a 
nižšímu počtu respondentů poskytují tyto vztahy spíše orientační výsledky a podle 
autorů vyžadují ověření a potvrzení dalšími studiemi [6].  
Nepříznivé ovlivnění spánku se prokazatelně projevuje obtížemi při usínání, 
probouzením, narušením délky a hloubky spánku, zejména redukcí REM fáze 
spánku. Může docházet ke  zvýšení krevního tlaku, zrychlení srdečního pulsu, 
arytmiím, vasokonstrikci, změnám dýchání. V rušení spánku hlukem se setkávají jak 
fyziologické, tak psychologické aspekty působení hluku. Efekt  narušeného spánku 
se projevuje i následující den např. rozmrzelostí, zhoršenou náladou, snížením 
výkonu, bolestmi hlavy nebo zvýšenou únavností.  
Objektivně bylo prokázáno i zvýšení spotřeby sedativ a léků na spaní. Senzitivní 
skupinou jsou starší lidé, pracující na směny, lidé s funkčními a mentálními 
poruchami, osoby s potížemi se spaním. 
K narušení spánku vede jak ustálený, tak i proměnný hluk. Objektivní příznaky 
narušení spánku při ustáleném hluku v interiéru se dle různých autorů začínají 
objevovat od ekvivalentní hladiny akustického tlaku A 27 – 30 dB. Subjektivní kvalita 
spánku nebyla zhoršena při venkovním hluku pod ekvivalentní hladinou akustického 
tlaku A pro noc 40 dB.  
Nepříznivé ovlivnění nálady další den bylo prokázáno při hodnotách hluku během 
spánku vně budov již pod 60 dB a předpokládá se, že k  ovlivnění dochází i 
z hlediska výkonnosti.    
Podle doporučení WHO by noční ekvivalentní hladina akustického tlaku A neměla 
v okolí domů přesáhnout 45 dB, přičemž se předpokládá pokles hladiny hluku o až 
15 dB při přenosu venkovního hluku do místnosti zčásti otevřeným oknem. 
Maximální hodnoty jednotlivých hlukových událostí by pak neměly uvnitř místností 
přesáhnout LAmax = 45 dB, resp. 60 dB venku a počet těchto událostí by během noci 
                                            
2 Ldn (Day-night level) ekvivalentní hladina akustického tlaku za 24 hodin se zvýšením noční hladiny 
akustického tlaku (22-7h) o 10 dB. 
3Ldvn (Day-evening-night level) ekvivalentní hladina akustického tlaku za 24 hodin se zvýšením večerní hladiny 
akustického tlaku o 5 dB a noční hladiny o 10 dB.  



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 76

neměl přesáhnout 10-15 ze všech zdrojů hluku.  Pro senzitivní osoby by pak tyto 
hodnoty hluku měly být ještě nižší. Na rušení spánku hlukem nedochází v hlučných 
lokalitách k adaptaci obyvatel ani po více letech.   
V zemích EU jsou v současné době doporučeny vztahy mezi noční hlukovou 
expozicí z různých typů dopravy a procentem osob udávajících při dotazníkovém 
šetření zhoršenou kvalitu spánku, které vycházejí ze statistického zpracování 
obsáhlé databáze výsledků z 12 terénních studií z různých zemí [7].  
Ovlivnění kardiovaskulárního systému  bylo dle WHO prokázáno v řadě 
epidemiologických a klinických studií u populace (včetně dětí) žijící v hlučných 
oblastech kolem letišť, průmyslových závodů nebo hlučných komunikací. 
Akutní hluková expozice aktivuje autonomní a hormonální systém a vede 
k přechodným změnám, jako je zvýšení krevního tlaku, tepu a vasokonstrikce. 
Předpokládá se, že po dlouhodobé expozici se u citlivých jedinců z exponované 
populace mohou vyvinout trvalé účinky, jako je hypertenze a ischemická choroba 
srdeční (nedostatečné prokrvení srdečního svalu, projevující se klinicky jako angina 
pectoris až infarkt myokardu).  
Obecně je přijímána teorie, podle které se zde současně uplatňuje i nedostatek 
hořčíku, který je vlivem hluku uvolňován z buněk a vylučován z organismu a není u 
evropské populace dostatečně saturován příjmem z potravy. Deficit hladiny hořčíku 
v krvi může přispívat k vasokonstrikci a nedostatečnému prokrvení s následnou 
hypertenzí a srdeční ischemií.   
Všeobecným  závěrem  WHO je, že  kardiovaskulární  účinky jsou spojeny 
s dlouhodobou expozicí ekvivalentní hladině akustického tlaku A LAeq,24h  v rozmezí 
65 – 70 dB a více, pokud jde o letecký nebo dopravní hluk.  
Avšak tato asociace je slabá a je poněkud silnější pro ischemickou chorobu srdeční 
(dále ICHS) než pro hypertenzi. Nicméně i toto malé riziko je potencionálně závažné 
vzhledem k velkému počtu takto exponovaných osob.  
Od vydání doporučení WHO bylo na téma vztahu expozice hluku a rizika 
kardiovaskulárních onemocnění publikováno několik souborných prací. V podstatě 
se shodují na dřívějších závěrech WHO. Statisticky významný vztah k riziku 
hypertenze je prokázán u profesionální expozice hluku a mírně zvýšené riziko 
prokazují studie u expozice hluku z letecké dopravy. 
Pozorování dalších účinků hlukové expozice, jako jsou již zmíněné změny v hladině 
stresových  hormonů, vliv na funkci imunitního systému a následně zvýšená 
frekvence infekcí, nebo snížená porodní váha novorozenců u matek exponovaných 
vysoké hladině hluku v době těhotenství, nejsou natolik průkazná a konzistentní, aby 
mohla sloužit k hodnocení zdravotních účinků hluku. Podobně nejsou jednoznačné 
ani výsledky studií zaměřených na vztah hlukové expozice a projevů poruch 
duševního zdraví. Nepředpokládá se, že by hluk mohl být přímou příčinou duševních 
nemocí, ale patrně se může podílet na zhoršení jejich symptomů nebo urychlit rozvoj 
latentních duševních poruch.  
Při hodnocení působení hluku na lidské zdraví si obecně musíme být vědomi nejistot, 
kterými je tento proces zatížen. V podstatě jsou dvojí. Jedny jsou dány neschopností 
fyzikálních parametrů hluku, které máme k dispozici, jednoduše popsat fyziologickou 
závažnost, tedy  nebezpečnost hlukové události a druhé vyplývají ze skutečnosti, že 
účinek hluku je variabilní nejen interindividuálně, ale i situačně, sociálně, 



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 77

emocionálně a historicky. V praxi se proto nezřídka setkáváme se situacemi,  kdy 
lidé postižení hlukem v konkrétních podmínkách nepotvrzují platnost stanovených 
limitů, neboť z exponované populace se vydělují skupiny osob velmi citlivých a 
naopak velmi rezistentních, které stojí jakoby mimo kvantitativní závislosti. Za 
různých okolností představují tyto atypické reakce 5–20 % celého souboru [2].  
U citlivých podskupin populace a jednotlivců je  proto nutné nepříznivé účinky 
předpokládat i při hladinách venkovního hluku významně nižších, nežli jsou úrovně 
expozice hodnocené z hlediska statistické významnosti pro celou  populaci.   
V obecné rovině ze závěrů WHO vyplývá, že v obydlích je kritickým účinkem hluku 
rušení spánku, obtěžování a zhoršená komunikace řečí. Noční ekvivalentní hladina 
akustického tlaku A by z hlediska rušení spánku neměla přesáhnout 45 dB LAeq, 
denní ekvivalentní hladina hluku pak hodnotu 55 dB LAeq, měřeno 1 m před fasádou 
[1].        

Hluková expozice obyvatel z areálu Faurecia  
Podle měření hluku provedených na hranici areálu firmy Faurecia v roce 2006 zde 
jsou dosahovány ekvivalentní hladiny akustického tlaku v úrovni cca 50 – 53 dB. Na 
celkové expozici nejbližší obytné zástavby, vzdálené cca 600 m od hranic areálu 
firmy Faurecia za silnicí I/16 se ovšem podílí řada dalších zdrojů hluku jak z výrobní 
činnosti v průmyslové zóně, tak z pozemní dopravy. Z výpočtu hlukové studie 
vychází po zprovoznění nových stacionárních zdrojů hluku souvisejících 
s posuzovaným záměrem hluková expozice z areálu firmy Faurecia u nejbližší 
obytné zástavby v hodnotách 26,7 dB ekvivalentní hladiny akustického tlaku v denní 
době, resp. 20,5 dB v noční době. Poněkud vyšší je hluková expozice ve 
výpočtovém bodě u zahrádkářské kolonie (36,1 dB v denní době, 27,7 dB v noční 
době). 
Pro hluk z výrobního areálu platí hygienické limity pro stacionární zdroje hluku, které  
představují 50 dB ekvivalentní hladiny akustického tlaku A v denní době, resp. 40 dB 
ekvivalentní hladiny akustického tlaku A v noční době a vycházejí z prahových 
hodnot  obtěžování hlukem a rušení hlukem ve spánku u většiny průměrně citlivých 
lidí. Tyto prahové úrovně hlukové expozice pro prokázané nepříznivé účinky hluku 
dle WHO jsou znázorněny vybarvením v následujících tabulkách. Při dodržení těchto 
hlukových limitů obecně nehrozí riziko nepříznivých zdravotních účinků hluku. Nelze 
ovšem vyloučit určitou míru obtěžování i úrovní hluku podlimitní v případě expozice 
osob se zvýšenou citlivostí vůči hluku nebo v případě hluku se zvýšeným rušivým 
vlivem, jako je hluk doprovázený vibracemi nebo hluk obsahující nízké frekvenční 
složky. Nepříjemnější je též hluk s kolísavou intenzitou nebo obsahující výrazné 
tónové složky.  

Prahové hodnoty prokázaných účinků hlukové expozice – den (LAeq, 6-22 h ) 
dB(A) Nepříznivý účinek 

40-45 45-50 50-55 55-60 60-65    65-70     70+ 
Sluchové postižení ¤ 

Zhoršené osvojení řeči a čtení u dětí 
Ischemická choroba srdeční 
Zhoršená komunikace řečí 

Silné obtěžování 
Mírné obtěžování 

¤ přímá expozice hluku v interiéru  

  



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 78

Prahové hodnoty prokázaných účinků hlukové expozice – noc (LAeq, 22-6 h) 
dB(A) Nepříznivý účinek 

35-40 40-45 45-50 50-55 55-60 60-65 65+ 
Zhoršená nálada a výkonnost následující den 

Subjektivně vnímaná horší  kvalita spánku 
Zvýšené užívání sedativ 

Obtěžování hlukem 

V daném případě lze sice předpokládat, že celková hluková expozice obytné 
zástavby v okolí průmyslové zóny a komunikace I. třídy přesahuje prahové hodnoty 
nepříznivých účinků hluku, avšak hodnocený příspěvek z provozu areálu firmy 
Faurecia bude i po zprovoznění nových stacionárních zdrojů hluku souvisejících 
s posuzovaným záměrem zanedbatelný.  Nelze jej ani teoreticky hodnotit pomocí 
vztahů odvozených pro obtěžování hlukem z průmyslových zdrojů, které platí pro 
rozmezí hlukové zátěže v Ldn 35 – 65 dB, neboť  vypočtená hluková zátěž v bodě 1 u 
nejbližší obytné zástavby této úrovně nedosahuje (Ldn 28,4 dB). 
Riziko imisí ze spalování zemního plynu a technologie výroby    
Rozptylová studie hodnotí předpokládaný imisní příspěvek posuzovaného záměru 
pro oxid dusičitý, suspendované částice PM10 a chlorovodík. Výpočet imisních 
koncentrací vychází z orientačního vyčíslení hmotnostních toků u bodových zdrojů, 
přesné údaje budou získány až autorizovaným měřením v průběhu zkušebního 
provozu. 

Vypočtené hraniční hodnoty imisních koncentrací v µg/m3 ve výpočtových bodech 
pravidelné sítě a v bodech mimo síť u nejbližších objektů obytné zástavby uvádí 
tabulka:   

Výpočtová síť Body mimo síť 
Varianta škodlivina Charakteristika min max min max 

NO2 Aritmetický průměr 1 rok 0,000140 0,020513 0,004364 0,007477 
NO2 Aritmetický průměr 1 hod 0,080497 0,733564 0,486349 0,506059 
PM10 Aritmetický průměr 1 rok 0,006947 0,184798 0,011038 0,032513 
PM10 Aritmetický průměr 24 hod 0,695776 5,933306 1,177481 1,943425 
HCl Aritmetický průměr 1 rok 0,003509 0,091752 0,005661 0,016186 

Příspěvky záměru 

HCl Aritmetický průměr 1 hod 0,444907 3,642510 0,770893 1,200951 

Jako stávající imisní pozadí zájmové oblasti záměru jsou použity výsledky měření za 
rok 2006 na monitorovací stanici ČHMÚ č. 1437 Mladá Boleslav, která je 
charakterizována jako pozaďová městská stanice s reprezentativností v oblastním 
měřítku 5 – 40 km.  
Riziko imisí oxidu dusičitého    
Oxid dusičitý je ze zdravotního hlediska nejvýznamnějším oxidem dusíku. Jeho 
význam  je dán nejen přímými účinky na zdraví, ale i významnou úlohou při 
sekundárním vzniku dalších škodlivých polutantů v ovzduší, jako jsou ozón a jemná 
frakce pevných částic.   
Hlavními antropogenními zdroji oxidů dusíku jsou emise ze spalování fosilních paliv, 
ať již ve stacionárních zařízeních při vytápění a získávání energie nebo v motorech 
dopravních prostředků. Ve většině případů je emitován oxid dusnatý, který je ve 
vnějším ovzduší rychle oxidován na oxid dusičitý.   
Oxid dusičitý patří mezi významné škodliviny i ve vnitřním ovzduší budov, kde jsou 
hlavním  zdrojem plynové sporáky a topení bez přímého odtahu a kouření a kde 
mohou být dosahovány koncentrace významně vyšší, nežli ve vnějším prostředí.   
Oxid dusičitý je při inhalaci vzhledem k omezené rozpustnosti ve vodě jen zčásti 
zadržen v horních cestách dýchacích a proniká až do plicní periferie. U pokusných 



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 79

zvířat vyvolává při vyšší koncentraci poškození plicní tkáně a snížení její odolnosti 
vůči infekci. Dosud však není objasněno, do jaké míry je možné tyto účinky vztahovat 
na obvyklou úroveň expozice u lidí. Při klinických studiích u dobrovolníků se akutní 
účinky v podobě ovlivnění plicních funkcí a reaktivity dýchacích cest u zdravých osob 
projevují až při vysoké koncentraci NO2 nad 1880 µg/m3. Podstatně citlivější jsou 
osoby s chronickou obstrukční chorobou plic, chronickou bronchitidou a zejména 
astmatici. Ovlivnění plicních funkcí bylo u astmatiků opakovaně popsáno při 
krátkodobé expozici 560 µg/m3. Zvýšení reaktivity dýchacích cest na jiné podněty 
indikují výsledky studií při úrovni expozice NO2 nad 200 µg/m3. WHO proto 
doporučuje z hlediska prevence akutních účinků jako limitní koncentraci NO2  ve 
venkovním ovzduší hodnotu 200 µg/m3, kterou lze použít i jako referenční 
koncentraci. Při poloviční krátkodobé koncentraci 100 µg/m3 nebyly nepříznivé 
účinky zjištěny v žádné z klinických studií. Nejvyšší naměřená hodinová koncentrace 
NO2 na měřící stanici ČHMÚ v Mladé Boleslavi v roce 2006 byla 133,5 µg/m3. Vlastní 
imisní příspěvek posuzovaného záměru  v řádu desetin µg/m3 je tedy z ovlivnění 
celkové imisní situace i z hlediska zdravotního rizika prakticky zanedbatelný. 
U epidemiologických studií expozice ve vnějším i vnitřním ovzduší nelze spolehlivě 
odlišit, zda jsou zjištěné účinky vyvolány přímo toxickým účinkem NO2, nebo jinými 
souběžně působícími složkami imisí, zejména jemnou frakcí částic, taktéž 
pocházející ze spalovacích procesů. Nicméně nové poznatky vedou ke zvýšené 
pozornosti věnované zdravotním účinkům působení směsí škodlivin obsahujících 
oxid dusičitý v běžně nalézaných koncentracích v městských oblastech nebo 
vnitřním prostředí.  

WHO v minulosti stanovila doporučenou hodnotu 40 µg/m3 průměrné roční 
koncentrace k prevenci dlouhodobých účinků plynného NO2 na základě studií 
z vnitřního prostředí v budovách a rizika respiračních obtíží u dětí. Současné 
poznatky podporují názor, že pro dlouhodobou imisní zátěž NO2 jako ukazatele 
směsi imisí ze spalovacích procesů by měla být doporučená limitní koncentrace 
nižší. K revizi této doporučené koncentrace však podle WHO dosud nebyly 
v dostupné vědecké literatuře shromážděny dostatečné podklady [13]. 
Při charakterizaci rizika chronických účinků imisí oxidu dusičitého je u nás zažitým 
postupem hodnotit riziko respirační nemocnosti u dětí, jakožto zvláště citlivé části 
populace, s použitím vztahů z některých starších epidemiologických studií. Tyto 
vztahy jsou statisticky upraveny extrapolací až k nulové expozici, takže umožňují 
teoreticky hodnotit účinky i nízké úrovně expozice. Ve skutečnosti je však třeba 
předpokládat existenci určitého prahu expozice, pod který již vlivem obranných 
mechanismů organismu k nepříznivému účinku nedochází. Průměrná roční 
koncentrace oxidu dusičitého v úrovni 21 µg/m3, zjištěná v roce 2006 na měřící 
stanici ČHMÚ v Mladé Boleslavi se může nacházet v oblasti kolem této prahové 
úrovně. Nelze sice vyloučit, že může spolupůsobit s dalšími komponentami imisí, 
v daném případě především suspendovanými částicemi, avšak vypočtený imisní 
příspěvek záměru pohybující se u obytné zástavby v hodnotách v řádu tisícin µg/m3 
je příliš nízký, než aby bylo možné a smysluplné jej tímto způsobem při dané 
hodnotě imisního pozadí kvantitativně hodnotit. Současný názor expertů WHO je 
navíc takový, že pro samotné riziko imisí NO2 neexistují spolehlivé vztahy expozice a 
účinku a vhodnější je komplexní hodnocení rizika na základě vztahů pro 
suspendované částice, ve kterých je zahrnut i vliv dalších komponent znečištěného 
ovzduší.  



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 80

Riziko imisí suspendovaných částic PM10    
Při označení aerosolu pevných částic v ovzduší se setkáváme s různými názvy, jako 
tuhé znečišťující látky (TZL), pevný aerosol, prašný aerosol, polétavý prach, 
v zahraniční literatuře pak suspendované částice (suspended particulate matter 
SPM). Na rozdíl od plynných látek nemají specifické složení, nýbrž představují 
komplexní směs různých komponent s odlišnými chemickými a fyzikálními 
vlastnostmi. I když je z hlediska zdravotních účinků specifickému složení částic 
věnována velká pozornost, základní klasifikace stále ještě zohledňuje velikost částic, 
která je rozhodující pro jejich průnik a depozici v dýchacím traktu. Nejčastěji 
sledovaná je frakce PM10 s průměrem do 10 µm, která při vdechování proniká do 
dýchacího traktu a které se přisuzují hlavní zdravotní účinky. PM10  zahrnuje jak 
hrubší frakci v rozmezí 2,5 µm – 10 µm, tak jemnou frakci PM2,5 s průměrem do 2,5 
µm,  pronikající až do plicních sklípků. Poměr obou frakcí je proměnlivý podle 
místních podmínek.   
Z dosavadních poznatků je zřejmé, že částice v ovzduší představují významný 
rizikový faktor s mnohočetným efektem na lidské zdraví.  Z hlediska původu, složení i 
chování se jednotlivé velikostní frakce částic významně liší.  
Hrubší částice vznikají nekontrolovaným spalováním, mechanickým rozpadem 
zemského povrchu, při demolicích, dopravě na neupravených komunikacích a 
sekundárním vířením prachu. V oblastech s intenzivní dopravou je významným 
zdrojem hrubší frakce pevných částic otěr  pneumatik, brzdových obložení a povrchu 
vozovek, tedy emise nepocházející přímo z výfukových plynů.  
Významný je zde i podíl bioaerosolu (pylová zrna, spory, fragmenty plísní a bakterií). 
Hrubší částice podléhají rychlé sedimentaci během minut až hodin s přenosem 
řádově do kilometrových vzdáleností.   
Jemné částice kromě přímé emise ze spalovacích procesů včetně dopravy typicky 
vznikají sekundárně koagulací ultrajemných částic nebo reakcemi plynných škodlivin 
v ovzduší, zejména SO2, NOx, NH3 a VOC4. Obsahují jak uhlíkaté látky, které mohou 
zahrnovat řadu organických sloučenin s možnými mutagenními účinky, tak i soli, 
hlavně sulfáty a nitráty. Mohou též obsahovat těžké kovy, z nichž některé mohou mít 
karcinogenní účinek. V ovzduší jemné částice perzistují dny až týdny a vytvářejí více 
či méně stabilní aerosol, který může být transportován stovky až tisíce km. Tím 
dochází k jejich rozptýlení na velkém území a stírání rozdílů mezi jednotlivými 
oblastmi. Velmi důležité z hlediska expozice obyvatel je pronikání jemných částic do 
interiéru budov, kde lidé tráví většinu času.   
Suspendované částice PM10 vznikají i ve vnitřním prostředí v budovách, významným 
zdrojem je kouření. Podle výsledků průzkumů se však částice z vnějšího ovzduší 
významně podílejí na i zátěži vnitřního ovzduší a na celkové expozici, takže výsledky 
měření venkovního ovzduší se používají k hodnocení expozice v epidemiologických 
studiích.   
Akutní účinky suspendovaných částic ve znečištěném ovzduší zahrnují především 
dráždění a zánětlivou reakci sliznice dýchacích cest, ovlivnění řasinkového epitelu 
horních dýchacích cest, zvýšenou sekreci hlenu v průduškách a snížení samočistící 
funkce a obranyschopnosti dýchacího traktu.  

                                            
4VOC (volatile organic compounds) – těkavé organické látky 



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 81

Tím vznikají vhodné podmínky pro rozvoj virových a bakteriálních respiračních 
infekcí a postupně možný přechod recidivujících akutních zánětlivých změn do 
chronické fáze. Tento proces je ovšem současně podmíněn a ovlivněn mnoha 
dalšími faktory počínaje stavem imunitního systému jedince, alergickou dispozicí, 
profesními vlivy, kouřením apod. Expozice částicím v ovzduší má ovšem i řadu 
mimorespiračních zdravotních účinků, které se vysvětlují různými mechanismy. 
Důležitou roli zde zřejmě hrají mediátory vznikající při zánětlivé reakci a oxidační 
stres, může se však např. jednat i o přímé působení ultrajemných částic pronikajících 
do krevního oběhu a nervového systému.    
Poznatky o zdravotních účincích pevného aerosolu dnes vycházejí především 
z výsledků  epidemiologických studií z posledních 10 let, které ukazují na ovlivnění 
nemocnosti a úmrtnosti již při velmi nízké úrovni expozice, přičemž není možné jasně 
určit prahovou koncentraci, která by byla bez účinku. Je také zřejmé, že vhodnějším 
ukazatelem prašného aerosolu ve vztahu ke zdraví jsou jemnější frakce.  
Prokázanými účinky krátkodobé expozice výkyvům imisních koncentrací je 
přechodné zvýšení respiračních a kardiovaskulárních potíží, vyšší počet akutních 
hospitalizací, vyšší spotřeba léků a zvýšení úmrtnosti.  
Postižena je především citlivá část populace, tedy především lidé s vážnými 
nemocemi srdečně-cévního systému a plic, starší lidé a kojenci. Účinky jsou 
pozorovány během a několik dní po epizodě výrazného zvýšení denní imisní 
koncentrace.  
Jako kvantitativní vztah akutní expozice a účinku uvádí WHO po vyhodnocení 
epidemiologických studií v aktualizovaném doporučení pro kvalitu ovzduší v roce 
2005 denní zvýšení celkové úmrtnosti zhruba o 0,5 % při nárůstu 24hodinové 
průměrné koncentrace PM10 o 10 µg/m3 nad 50 µg/m3. Hodnotu 50 µg/m3 (jako 
99.percentil, tedy 4 nejvyšší hodnotu v roce) WHO doporučuje jako limit průměrné 
24hodinové  koncentrace, která by měla sloužit k prevenci výskytu imisních výkyvů, 
vedoucích k podstatnému zvýšení nemocnosti a úmrtnosti. Nepředstavuje ovšem 
plnou ochranu pro celou populaci [13].     
Studie věnované dlouhodobým chronickým účinkům pevných částic v ovzduší 
prokazují účinky ještě závažnější především v podobě ovlivnění nemocnosti a 
úmrtnosti na onemocnění respiračního a kardiovaskulárního systému. Riziko zde 
narůstá s expozicí a projevuje se i při velmi nízkých koncentracích nedaleko nad 
přírodním pozadím, které se v USA a západní Evropě odhaduje na 3 – 5 µg/m3 

PM2,5.       

Zvýšení průměrné roční koncentrace PM2,5 o 10 µg/m3 zvyšuje podle výsledků 
největších epidemiologických kohortových studií celkovou úmrtnost exponované 
populace o 6 %.  
WHO stanovila v roce 2005 v aktualizovaném doporučení pro kvalitu ovzduší limitní 
roční průměrnou koncentraci PM10 hodnotu 20 µg/m3. Jedná se o nejnižší úroveň 
expozice, při které se s více než 95% mírou spolehlivosti zvyšuje úmrtnost 
v závislosti na imisní zátěži suspendovanými částicemi v ovzduší. WHO zde vychází 
z americké studie  sledující imise PM2,5 a k přepočtu je použit poměr PM2,5/PM10 0,5 
(tento poměr je typický pro městské oblasti rozvojových zemí, zatímco ve vyspělých 
zemích je spodním okraje rozmezí 0,5 – 0,8 a je zde doporučeno použít poměr obou 
frakcí podle místních dat). Opět je ovšem konstatováno, že se nejedná o prahovou 



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 82

úroveň expozice a doporučený limit neznamená plnou ochranu veškeré populace 
před nepříznivými účinky suspendovaných částic [13]. 
Směrnice Rady 1999/30/EC z roku 1999 stanoví pro země Evropské unie limitní 
hodnoty PM10 50 µg/m3 pro průměrnou 24hodinovou koncentraci a 40 µg/m3 pro 
průměrnou roční  koncentraci, která se původně v druhé etapě od roku 2010 měla 
snížit na 20 µg/m3. Tyto limitní hodnoty byly přijaty i v ČR. Od snížení imisního limitu 
pro roční průměrnou koncentraci PM10 na 20 µg/m3 se upustilo a uvažuje se o přijetí 
limitu pro frakci PM2,5.       
Jemná frakce suspendovaných částic je dnes považována za nejvýznamnější složku 
znečištěného ovzduší s nejužšími a nejlépe prostudovanými vztahy k účinkům na 
lidské zdraví. Metodiky kvantitativního hodnocení zdravotních rizik imisí vycházejí ze 
vztahů odvozených z epidemiologických studií z posledních 10 let a jako ukazatel 
expozice jsou používány průměrné roční koncentrace PM2,5 nebo PM10, přičemž se 
předpokládá že tak je zohledněna i větší část účinků krátkodobých výkyvů imisních 
koncentrací.  
Z výsledků měření na monitorovací stanici ČHMÚ v Mladé Boleslavi, kde byla za rok 
2006 naměřena průměrná roční koncentrace 39,7 µg/m3, je zřejmé, že 
suspendované částice zde stejně jako v jiných oblastech ČR představují 
nejvýznamnější složku znečištění ovzduší. Nejvyšší průměrná denní koncentrace 
v roce 2006 byla 298,7 µg/m3, 98. kvantil těchto koncentrací činil 105,6  µg/m3. 
Lze tedy předpokládat, že imisní koncentrace suspendovaných částic v zájmové 
lokalitě, stejně jako na většině území ČR, nepříznivě ovlivňují respirační nemocnost 
a úmrtnost predisponovaných skupin obyvatel a imisní příspěvek z provozu firmy 
Faurecia se na tomto stavu nevyhnutelně nepatrnou mírou podílí. Tento příspěvek 
v řádu setin µg/m3 průměrné roční koncentrace je však natolik nízký, že není možné 
jej kvantitativně hodnotit.   
Riziko imisí HCl 
Chlorovodík je bezbarvý plyn vyznačující se dráždivým štiplavým zápachem. Velmi 
dychtivě se slučuje se vzdušnou vlhkostí, takže při expozici jde téměř vždy i o mlhu 
kyseliny chlorovodíkové.  
HCl je jednou z nejvíce používaných průmyslových chemikálií. Je vedlejším 
produktem chemické syntézy chlorovaných sloučenin a nachází použití 
v nejrůznějších  průmyslových odvětvích, např. v moření a čištění oceli a kovů, 
výrobě organických i anorganických sloučenin, ve zpracování potravin, extrakci 
minerálů a kovů aj. Ve velkém množství vzniká při spalování materiálů obsahujících 
chlor. Konverzní faktor: 1 ppm =  1,49 mg/m3 při 25°C. Doba setrvání chlorovodíku 
v atmosféře v reaktivní formě je však příliš krátká, než aby obecně představoval 
významné zdravotní riziko [14].   
Vzhledem k vysoké afinitě k vodě působí chlorovodík především na spojivky a na 
sliznici horní části respiračního traktu. Systémové toxické účinky mimo místo 
kontaktu se u chlorovodíku  nepředpokládají.  
Experimentální studie s chlorovodíkem u dobrovolníků byly zaměřeny hlavně na 
stanovení prahových koncentrací zápachu a dráždění. Dle  US EPA je čichový práh 
chlorovodíku kolem koncentrace 7 mg/m3 [15]. Kalifornia EPA udává rozmezí  
čichového prahu chlorovodíku 0,26 – 10 ppm, tedy 0,4 – 15 mg/m3 [16].  



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 83

Podle WHO by pro  většinu lidí v rámci běžné populace měla platit koncentrace 
čichového prahu v rozmezí kolem 0,1 – 0,2 mg/m3, ale zřejmě se zde uplatňuje 
získaná tolerance po opakované expozici. Dráždění sliznic je zjevné při koncentraci 
15 mg/m3, jako nepříjemná byla označena expozice při koncentraci 45 mg/m3, 
nesnesitelnou se stává expozice při koncentraci 75-150 mg/m3 [14].  
Chlorovodík má silné dráždivé účinky na sliznici očí a respiračního traktu. Při 
krátkodobé expozici koncentraci nad 52 mg/m3 bylo popsáno podráždění spojivek,  
povrchové poškození epitelu rohovky, přechodný zánět pokožky a především 
příznaky dráždění horní části dýchacího traktu. Při chronické profesionální expozici 
je nejzávažnější možnost následků dlouhodobého a opakovaného dráždění 
respiračního traktu. Uvádí se častější krvácení z nosu, někdy porušení sliznice úst a 
nosu  až proděravění nosní přepážky a vznik chronické bronchitidy. Chronickým 
drážděním trpí i kůže. Dochází k porušení skloviny zubů a jejich kažení. Příznaky 
celkového účinku chlorovodíku jsou sporné, uvádí se zánět žaludeční sliznice [17].        
O účincích na reprodukci a o vývojové toxicitě chlorovodíku u lidí nejsou dostupné 
údaje, byly popsány v pokusech u krys při inhalační expozici vysokým koncentracím.   
US EPA stanovila pro chlorovodík v databázi IRIS5 referenční koncentraci RfC6  = 
0,02 mg/m3. Vycházela při ní z výsledků chronické celoživotní studie u krys, které 
inhalovaly 6 hodin denně po 5 dní v týdnu koncentraci HCl 15 mg/m3.  
Jako kritický účinek bylo zjištěno poškození sliznice nosu, hrtanu a průdušnice. Po 
přepočtu na nepřetržitou expozici a parametry lidského dýchacího traktu byla 
odvozena hodnota LOAEL(HEC) = 6,1 mg/m3 a požit faktor nejistoty 300 (3x pro 
mezidruhové rozdíly, 10x pro rozdíly v citlivosti v rámci lidské populace a 10x pro 
použití hodnoty LOAEL místo NOAEL). US EPA přisuzuje této hodnotě referenční 
koncentrace nízkou míru spolehlivosti z důvodu nedostatku dalších rozsáhlejších 
chronických a reprodukčních studií a odhaduje na základě dostupných údajů o 
toxicitě chlorovodíku, že hodnota NOAEL, která nevyvolá žádné nepříznivé účinky, 
by se pro tuto látku u člověka mohla pohybovat v rozmezí 0,3 – 3 mg/m3  [18].      
V databázi RBC7 je na základě RfC  vypočtena hraniční ještě akceptovatelná 
koncentrace ve vnějším ovzduší 21 µg/m3, odpovídající kvocientu nebezpečí HQ = 1 
[19].   
Úřad pro hodnocení zdravotních rizik z prostředí Kalifornské EPA (OEHHA) stanovil 
pro chlorovodík akutní REL8  jako maximální 1hodinovou koncentraci 2 100 µg/m3.  
Vyšel přitom z principu ochrany populace před mírnými nepříznivými účinky, v tomto 
případě jde o dráždění sliznice nosu a krku. Akutní REL byla stanovena na základě 
experimentu z roku 1992 na dobrovolnících, které představovalo 10 osob trpících 
                                            
5IRIS (Integrated  Risk  Information  System) - Databáze US EPA obsahující referenční hodnoty pro 
toxický i    karcinogenní účinek chemických látek, u kterých bylo dosaženo shody odborníků US EPA. 
6RfC - Odhad koncentrace látky v ovzduší (s přesností v rozsahu 1 řádu), která není spojena při 
celoživotní expozici ani u citlivých skupin populace se znatelným rizikem nepříznivých zdravotních 
účinků.  
7RBC (Risk-based Concentration) - Koncentrace látky ve vodě, vzduchu a půdě, představující při 
standardním expozičním scénáři ještě přijatelnou míru rizika toxického nebo karcinogenního účinku. 
Nepočítá se s příjmem dané látky jinými expozičními cestami, ani s příjmem  jiných podobně 
působících látek. Jsou uvedeny v databázi US EPA RBC Tables.  
8REL (Reference Exposure Level) Referenční úroveň expozice, která představují koncentraci dané 
látky v ovzduší, při které by ani citlivé osoby neměly být na základě současných poznatků vystaveny 
riziku vzniku nepříznivých zdravotních účinků.  



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 84

astmatem, kteří byli vystaveni po dobu 45 minut, včetně 30 minut cvičení, 
koncentracím  0,8 a 1,8 ppm HCl. Při tomto experimentu nebyly zjištěny žádné 
nepříznivé účinky ani na dýchací funkce, ani z hlediska dráždivého účinku na 
sliznice. Koncentrace 1,8 ppm (2,7 mg/m3) byla přepočtena na 1hodinovou expozici 
[16].  
Pro chronickou dlouhodobou expozici  chlorovodíku odvodil OEHHA chronickou REL 
v hodnotě 9 µg/m3, která vychází ze stejné studie na krysách, jako US EPA při 
odvození RfC, avšak používá jiný přepočet koncentrace LOAEL na parametry 
člověka (0,85 mg/m3) a souhrnný faktor nejistoty 100 [20]. 
Teratogenní, mutagenní ani karcinogenní účinky chlorovodíku při inhalační expozici 
nebyly u experimentálních zvířat ani u lidí zjištěny.    
Pro koncentraci chlorovodíku ve vnějším ovzduší není v ČR stanoven imisní limit. 
HCl není uveden ani v seznamu referenčních koncentrací znečišťujících látek 
v ovzduší pro účely hodnocení a řízení rizik, vydaném MZ ČR v roce 2003. Neuvádí 
jej ani Směrnice WHO pro kvalitu ovzduší.  
Stanovené jsou limity pro pracovní a havarijní expozici: 
OSHA9 stanovil expoziční limit pro chlorovodík v pracovním prostředí (PEL) pro 
8hodinovou pracovní dobu ve výši 7 mg/m3.  V ČR je přípustný expoziční limit  
chlorovodíku v pracovním prostředí (časově vážený průměr) pro 8hodinovou 
pracovní dobu 8 mg/m3, nejvyšší přípustná koncentrace je 15 mg/m3.   
Americká asociace hygieny průmyslu AIHA stanoví pro účely odhadu účinku 
toxických látek za mimořádných situací hodnoty  ERPG (Emergency Response 
Planning Guidelines) ve třech úrovních [21]: 

• ERPG-1, která představuje koncentraci, jíž mohou být vystaveny téměř všechny 
osoby po dobu do jedné hodiny aniž by to u nich vyvolalo jiné než mírné a 
přechodné nepříznivé zdravotní účinky nebo vjem zápachu. 

• ERPG-2 je koncentrace, která by neměla způsobit při působení do jedné hodiny 
nezvratné nebo jiné vážné zdravotní účinky, které by mohly ovlivnit schopnost lidí 
činit ochranná opatření. 

• Koncentrace v úrovni ERPG-3 by pak opět do jedné hodiny neměla způsobit u 
téměř všech lidí život ohrožující zdravotní poškození. 

Konkrétní hodnoty  pro  chlorovodík jsou uvedeny v tabulce: 
  ERPG-1 ERPG-2 ERPG-3 

Chlorovodík (mg/m3) 4,5 30 225 

Státní úřad pro bezpečnost a zdraví při práci USA (NIOSH) stanovil na základě dat o 
akutní inhalační toxicitě HCl pro člověka imisní koncentraci IDLH10 75 mg/m3 [22]. 

                                            
9OSHA (Occupational Safety and Health Administration) - Úřad pro bezpečnost a ochranu zdraví při práci, který  
stanoví závazné úřední limity pro pracovní prostředí v USA  
10IDLH (Immediately Dangerous to Life or Health Concentration) – Koncentrace látek v ovzduší  v pracovním 
prostředí, kterým může být pracovník vystaven během 30 minut v případě selhání ochranných pomůcek, aniž by 
mu hrozilo vážné nebo nevratné zdravotní poškození nebo byla ovlivněna jeho schopnost uniknout 
z kontaminovaného prostředí. 



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 85

Z hlediska havarijní expozice jsou v USA pro širokou populaci včetně citlivých 
skupin, jako jsou těhotné ženy, kojenci a astmatici, odvozovány havarijní akutní 
koncentrace AEGLs11.  
Jsou ve třech úrovních:  

• AEGL-1 představuje prahovou koncentraci pro mírné účinky, které nejsou 
zneschopňující nebo nevratné. 

•  AEGL-2 je prahovou koncentrací pro vážné dlouhotrvající účinky vedoucí ke 
snížené schopnosti úniku (nutnost evakuace nebo úkrytu).  

• AEGL-3 již představují vážné ohrožení života. Mají sloužit pro havarijní 
plánování, reagování a prevenci.   

Hodnoty havarijních koncentrací AEGLs navržené pro chlorovodík jsou uvedeny 
v následující tabulce.  Podkladem pro AEGL-1 byla NOAEL z experimentální studie u 
astmatiků, podkladem k AEGL-2 a AEGL-3 byly experimenty akutní inhalační 
expozice u hlodavců s použitím faktorů nejistoty [23].  
 

Havarijní koncentrace AEGLs (mg/m3)  

Délka expozice  10 min 30 min 60 min 4 hod 8 hod 

AEGL 1 2,7 2,7 2,70 2,70 2,7 

AEGL 2 156  65  33  17  17  

AEGL 3 937 313  155  39  39  

 U chlorovodíku se nepředpokládá genotoxický karcinogenní účinek. Z hlediska 
zdravotního rizika se proto hodnotí riziko prahových toxických účinků při akutní nebo 
chronické expozici.  
K tomuto účelu se obecně používá kvocient nebezpečí HQ (Hazard Quocient), 
získaný srovnáním zjištěné denní průměrné inhalační dávky s inhalační referenční 
dávkou, popř. při použitelnosti standardního expozičního scénáře jako v tomto 
případě, srovnáním koncentrace v ovzduší s referenční koncentrací podle vzorce :   
                                                                      Cair 
                                                          HQ =  ------- 
                                                                      RfC 
Pokud HQ (popř. HI - Hazard Index získaný součtem kvocientů nebezpečí 
jednotlivých látek u směsi  látek s podobným systémovým účinkem, kdy 
předpokládáme aditivní působení) dosahuje hodnoty < 1, neočekává se riziko 
toxických účinků. 
Jak vyplývá z popisu vlastností HCl a referenčních koncentrací, riziko akutních 
dráždivých nebo toxických účinků, popř. výraznější pachová detekce přítomnosti 
v ovzduší, přichází do úvahy při dosažení krátkodobých koncentrací řádově 
v jednotkách mg/m3.  
Vypočtené hodnoty imisního příspěvku maximálních krátkodobých koncentrací 
chlorovodíku dosahují u nejbližších objektů obytné zástavby hodnoty v řádu jednotek 
µg/m3, tedy v úrovni 1000x nižší a hodnoty kvocientu nebezpečí se při použití akutní 
REL Kalifornské EPA jako referenční hodnoty pohybují do 0,0006. Možnost 
                                            
11AEGLs (Acute Exposure Gudeline Levels) – doporučené koncentrace pro jednorázovou akutní expozici 
obyvatel při havarijní situaci. Stanovuje je pracovní skupina sestavená ze zástupců vědeckých i technických 
institucí veřejného i soukromého sektoru USA (National Advisory  Committee).  



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 86

existence tohoto rizika je tedy zcela vyloučená. 
Referenční koncentrace pro chronický toxický účinek chlorovodíku udávají pouze 
americké vědecké instituce. Nejnižší hodnotu má chronická REL Kalifornské EPA (9  
µg/m3).    
Pro nejvyšší vypočtený imisní příspěvek u nejbližších obytných objektů v řádu setin 
µg/m3 průměrné roční koncentrace pak vychází hodnota HQ do 0,002. Riziko 
chronických toxických účinků HCL je tedy opět možné spolehlivě vyloučit.  
ZÁVĚR HODNOCENÍ ZDRAVOTNÍCH RIZIK :  
Z provedeného hodnocení  zdravotních rizik vyplývá, že realizace záměru výroby 
plastových fólií v areálu firmy Faurecia nebude představovat významné a neúnosné 
zdravotní riziko pro obyvatele.  
Příspěvek stacionárních zdrojů hluku bude ve vztahu k současné akustické situaci  i 
zdravotnímu riziku hluku zanedbatelný.  
Nevýznamný a z hlediska zdravotního rizika kvantitativně nehodnotitelný je i 
předpokládaný imisní příspěvek škodlivin v ovzduší ze spalování zemního plynu a 
z technologie výroby.  
Použitá literatura k hodnocení vlivů na veřejné zdraví 
1.  WHO : Guidelines for Community Noise, 1999 
2. Havránek J. a kol.: Hluk a zdraví, Avicenum Praha, 1990  
3. Miedema, H. M. E.: Noise & Health: How Does Noise Affec Us ?, The 2001 International 

Congress and Exhibition on Noise Control Enginering, The Hague, 2001 
4. WHO:Technical meeting on exposure-response relationships of noise on health 19-21 September 

2002, Bonn, Germany, Meeting report 
5. WHO/UNECE:Transport, Health and Environment Pan-European Programme – Assessment of 

health impacts and policy options in relation to transport-related noise exposures (RIVM raport 
815120002/2004), RIVM, Bilthoven,2004 

6. Miedema, HME, Vos H: Noise annoyance from stationary sources: Relationships with exposure 
metric day–evening-night (DENL) and their confidence intervals, J. Acoust. Soc. Am. 116(1), July 
2004  

7. Europen Commission Working Group on Health and Socio-Economic Aspects: Position Paper on 
Dose-Effects Relationships for Night Time Noise, 2004 

8. Babisch,W.: Traffic noise and cardiovascular disease : epidemiological review and synthesis. 
Noise&Health, 8:9-32,2000 

9. Kempen EEMM van, Kruize H, Boshuizen HC, Ameling B, Staatsen BAM, Hollander AEM de: The 
association between noise exposure and blood pressure ans ischemic heart disease: a meta-
analysis. Environmental Health Perspectives, 2002, 110(3), pp. 307-317   

10. WHO: WHO technical meeting on noise and health indicators, second meeting – Results of the 
testing and piloting in Member States, Summary report, 2003  

11. SZÚ Praha: Autorizační návod AN 15/04 VERZE 2 – Autorizační návod k hodnocení zdravotního 
rizika expozice hluku, SZÚ Praha, leden 2007 

12. WHO : Air Quality Guidelines for Europe, second edition, Copenhagen, 2000  
13. WHO: Air Quality Guidelines for particulare matter, ozone, nitrogen dioxide and sulfur dioxide, 

Global update 2005  
14. WHO-IPCS: Enviromental Health Criteria 22, Chlorine and Hydrogen Chloride, 1982 
15. U.S. EPA:  Air Toxics Website, Hydrochloric Acid (Hydrogen chloride), 2003   
16. California EPA, Office of Enviromental Health Hazard Assessment : Determination of Acute 

Reference Exposure Levels for Airborne Toxicants, Acute Toxicity Summary, Hydrogen chloride, 
1999 

17. Marhold J.: Přehled průmyslové toxikologie – organické látky, Avicenum 1986..   
18. U.S.EPA : Data base IRIS (Integrated Risk Information Systém) ,  Office of Research and 

Development, National Center for Enviromental Assessment U.S.EPA – internetový zdroj 
19. U.S.EPA : Risk – Based Concentration Table, U.S.EPA – Region III Superfund Technical Section 

– internetový zdroj 



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 87

20. California EPA, Office of Enviromental Health Hazard Assessment : Determination of Chronic 
Reference Exposure Levels for Airborne Toxicants, Chronic Toxicity Summary, Hydrogen 
Chloride, 1999 

21. AIHA: Emergency Response Planning Guidelines, ACAPA ERPG Working List 
22. National Institute for Occupational Safety and Health : NIOSH Dokumentation for Immediately 

Dangerous to Life or Health Concentrations (IDLHs) 
23. U.S.EPA: Acute Exposure Guideline Levels (AEGLs) Program, Hydrogen chloride Results, 2006, 

(internetový zdroj) 
24. Ruth JH: Odor Tresholds and Irritation Levels of Several Chemical Substances:A 

Review,Am.Ind.Hyg.Assoc.J.(47), 1986, pp.142-151.  
25. SZÚ Praha : Manuál prevence  v lékařské praxi díl VIII. Základy hodnocení zdravotních rizik,  

Praha, 2000 
 
Sociální  a  ekonomické  důsledky  

Záměr nemá pozitivní ani negativní sociální a ekonomické důsledky.  

Počet obyvatel ovlivněných účinky stavby 

Vzhledem k situování závodu Faurecia Plazy v dostatečné vzdálenosti od obytné 
zástavby a minimálnímu rozsahu stavebních prací se nepředpokládá významné 
negativní ovlivnění obyvatelstva.    

Narušení faktorů ovlivněných účinky stavby 

Případné jiné  negativní účinky uvažovaného záměru z hlediska hodnocení  vlivů na 
životní prostředí kromě oznámením hodnocených vlivů nejsou ve fázi výstavby 
očekávány. 

Narušení faktorů pohody 

Realizace hodnoceného záměru a následný provoz záměru je situován v místě, který 
se nachází  v akceptovatelné vzdálenosti od souvislé obytné zástavby. Lze proto 
konstatovat,  že během výstavby ani provozu nebudou faktory pohody  významněji 
narušeny. 



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 88

 
D.I.2. Vlivy na ovzduší 

Výstavba 

Etapa stavebních prací nebude významným zdrojem emisí, které by mohly 
ovlivňovat imisní zátěž zájmového území. 

Provoz 

Z hlediska vyhodnocení velikosti a významnosti vlivu bylo provedeno vyhodnocení 
imisní zátěže u nejbližších objektů obytné zástavby z hlediska příspěvků k imisní 
zátěži, souvisejících s nově navrhovanými zdroji znečištění ovzduší. 
Vyhodnocení imisní zátěže  
Zpracovatel rozptylové studie, firma ECO-ENVI-CONSULT, je nositelem licence na 
program SYMOS 97, verze 2006  na základě registrační karty z měsíce února 2003: 

 

Zpracovatel rozptylové studie je držitelem Osvědčení o autorizaci ke zpracování 
rozptylových studií č.j. 2370/740/03 udělené Ministerstvem životního prostředí ČR. 
 
Řešené varianty a výpočtové body 
Výpočet příspěvků k imisní zátěži byl řešen ve  variantě vyhodnocující příspěvky 
záměru k imisní zátěži v navrhovaném řešení. 
Výpočet byl proveden ve výpočtové síti o kroku 50 m pro 1681 výpočtových bodů. 
Dále byl výpočet rozšířen  o 2 výpočtové body mimo síť, zahrnující nejbližší 
hygienicky významné objekty ve vztahu k navrhovanému záměru (2001 a 2002), 
přičemž body mimo síť jsou totožné s body v akustickém posouzení. 
Výškové členění, výpočtová síť a body mimo výpočtovou síť jsou patrné 
z následujících podkladů: 
 
 



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 89



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 90



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 91

 
 
 



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 92

Vstupní podklady pro výpočet 
Z výroby plastových fólií lze sumarizovat následující výduchy do ovzduší: 
§ Zdroj č.   1 – předehřev forem pec č.1, linka č.1 
§ Zdroj č.   2 – předehřev forem pec č.2, linka č.1 
§ Zdroj č.   3 – gelifikační pec, linka č.1 
§ Zdroj č.   4 – chladící box, linka č.1  
§ Zdroj č.   5 – místní odsávání, linka č.1 
§ Zdroj č.   6 – místní odsávání, linka č.1     
§ Zdroj č.   7 – předehřev forem pec č.1, linka č.2 
§ Zdroj č.   8 – předehřev forem pec č.2, linka č.2 
§ Zdroj č.   9 – gelifikační pec  
§ Zdroj č. 10 – chladící box, linka č.2  
§ Zdroj č. 11 – místní odsávání, linka č.2     
§ Zdroj č. 12 – místní odsávání, linka č.2 
§ Zdroj č. 13 – čištění forem, vana 1 
§ Zdroj č. 14 – čištění forem, vana 2 
§ Zdroj č. 15 – místní odsávání pracoviště pro nanášení separátoru na formy 
§ Zdroj č. 16 – pec separátoru 

Z hlediska druhů emitovaných škodlivin lze tyto zdroje rozdělit do dvou skupin: 
Ø Spalovací zdroje 
Ø Technologické zdroje 
Spalovací zdroje 

Jako čistě spalovací zdroje budou provozovávány zdroje č.1, 2, 7 a 8, t.j. výduchy od 
předehřevu forem, kde se spalinami zemního plynu předehřívá pouze čistá kovová 
forma. Spaliny ze zemního plynu budou obsaženy i ve výstupu z gelifikační pece 
(zdroje č. 3 a 9). Spaliny z gelifikační pece mohou však obsahovat i malé množství 
emisí chloru a organických látek. Pec separátoru (zdroj č. 16) a vany na čištění 
forem (zdroje č. 13 a 14) jsou ohřívány elektricky a výstupní vzdušina tak nebude 
obsahovat spaliny zemního plynu.  
Pro účely tohoto oznámení je bilance hmotnostních toků znečišťujících látek ze 
spalování zemního plynu provedena sumárně na základě předpokládané maximální 
roční spotřeby zemního plynu ve výši 672 000 m3 a doporučených emisních faktorů 
dle přílohy č.5 bývalého nařízení vlády č. 352/2002 Sb. 
Znečišťující látka  Emisní faktor (kg/106 ZP) Hmotnostní tok (kg/rok) 
TZL  20 13,44   
SO2 9,6 6,45 
NOx 1920 1290,24 
CO 320 215,04 
CxHy 64 43,01 

Spaliny budou od jednotlivých zdrojů vyvedeny samostatnými výduchy nad střechu 
výrobní haly do výšky cca 15 m nad okolní terén. 

Technologické zdroje 

Jako zdroje z technologie výroby plastových fólií lze hodnotit ostatní výše uvedené 
zdroje.  
Výroba plastových fólií pro výrobu přístrojových desek automobilů není zatím v ČR 
provozována, veškeré tyto fólie se v současnosti do ČR dováží (Francie, Španělsko, 



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 93

Polsko). Autorizovaná měření emisí všech výše uvedených zdrojů budou provedena 
v rámci zkušebního provozu.  
Z hlediska množství odsávaného vzduchu lze na základě podkladů 
z rozpracovaného projektu pro stavební povolení uvést, že pro: 
Zdroj č.4 a č.10 bude množství odsávaného vzduchu cca 10 000 m3/hod pro každý 
zdroj. Toto množství se rovná množství vzduchu přiváděného do chladícího boxu pro 
účely ochlazení forem. 
Zdroj č.5, 6, 11 a 12 bude množství odsávaného vzduchu 30 000 m3/hod pro každý 
zdroj (60 000 m3 na linku). Toto množství odpovídá výkonu navrhovaných 
odtahových ventilátorů.  
Zdroje č.13 a 14 bude množství odsávaného vzduchu cca 7 000 m3/hod pro každý 
zdroj. Toto množství odpovídá výkonu navrhovaných odtahových ventilátorů.  
Zdroje č. 15 a 16 bude množství odsávaného vzduchu cca 5 000 m3/hod pro každý 
zdroj. Toto množství odpovídá výkonu navrhovaných odtahových ventilátorů.  
Celkově bude tak z prostoru technologického zařízení obou výrobních linek 
odváděno cca 164 000 m3 vzduchu hodinově, tj. cca 82 000 m3/hod na jednu linku 
(včetně pracovišť pro čištění forem a nanášení separátoru). Toto množství lze 
pokládat za maximální, odpovídající štítkovému výkonu navrhovaných odtahových 
ventilátorů. Skutečné množství bude upřesněno v průběhu zkušebního provozu. Dle 
názoru zpracovatelů oznámení bude podstatně menší. 
Oznamovatel poskytl zpracovatelům oznámení výsledky měření emisí ze závodu 
FAURECIA AUTOMOTIVE ESPAŇA, S.A. OURENSE ve Španělsku, který v rámci 
přípravy záměru jeho pracovníci měli možnost navštívit. V tomto závodě je 
instalována linka na výrobu plastových fólií, která má shodnou kapacitu jako jedna 
výrobní linka v rámci hodnoceného záměru (30 ks fólií/hod), používá stejný vstupní 
polymer a má i shodné technologické zařízení. Oproti navrhované koncepci odvodu 
znečišťujících látek v rámci tohoto záměru jsou v závodě ve Španělsku odváděny 
veškeré znečišťující látky z výrobní linky plastových fólií (tj. zdroje 1 – 8) odváděny 
jedním společným výduchem, tj. včetně spalin ze zemního plynu. 
Měření bylo provedeno 16. ledna 2003 a jeho výsledky jsou uvedeny v příloze 
oznámení.  Výsledky jsou shrnuty v následující tabulce: 

Veličina  Hodnota 
Teplota vzdušniny 35 0C 
Množství vzduchu 14 731 Nm3/hod 
Hmotnostní koncentrace TZL 3 mg/Nm3 
Hmotnostní koncentrace Cl jako HCl 1,32 mg/Nm3 
Hmotnostní koncentrace SO2 <3 mg/Nm3 
Hmotnostní koncentrace NOx <2 ppm 
Hmotnostní koncentrace CO <1 ppm 
Obsah kyslíku 20,9 % objem. 
Hmotnostní tok TZL 0,04 kg/hod 
Hmotnostní tok HCl 0,02 kg/hod 
Hmotnostní tok SO2 <0,04 kg/hod 
Hmotnostní tok NOx jako NO2 <0,06 kg/hod 
Hmotnostní tok CO <0,02 kg/hod 
Emisní limit TZL 150 mg/Nm3 
Emisní limit HCl 460 mg/Nm3 

Přestože není k dispozici celý protokol z měření (nejsou známy použité měřící 
metody, přesnost měření a další údaje běžně udávané v protokolu o autorizovaném 
měření emisí v ČR) a jiné údaje nejsou v současné době k dispozici, byly pro účely 
tohoto oznámení a stanovení hmotnostních toků znečišťujících látek (TZL a HCl) 



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 94

použity hodnoty hmotnostních toků TZL a HCl z tohoto měření. Jak již bylo uvedeno, 
jedná se o výsledky měření z linky, která má shodnou kapacitu jako jedna 
navrhovaná linka v rámci hodnoceného záměru. Vzhledem k tomu, že množství 
odváděného vzduchu je navrhováno podstatně vyšší ( cca 70 000 m3/hod na jednu 
linku) lze předpokládat, že dosahované hmotnostní koncentrace budou ještě nižší, 
než hodnoty uvedené v tabulce.  
Měření emisí na výduchu z čištění forem a na výduchu z nanášení separátoru se 
v závodě ve Španělsku neprovádí. Při nanášení separátoru nelze očekávat 
významnější emise, používaná emulze separátoru je cca 94 % vodný roztok. Na 
výstupu z van na čištění forem lze očekávat vzhledem k provozní teplotě (85 – 95 
0C) a náplni van (15 – 25% NaOH) určitý odpar – alkalickou vodní páru, která může 
v nejbližším okolí výduchu působit korosivně.     
Na základě výše uvedených údajů jsou v následující tabulce vyčísleny hmotnostní 
toky emisí TZL a HCl z technologie: 

Veličina  Linka č.1 Linka č.2 CELKEM 
Hmotnostní tok TZL kg/hod 0,04 0,04 0,08 
Hmotnostní tok TZL kg/rok 240 240 480 
Hmotnostní tok HCl kg/hod 0,02 0,02 0,04 
Hmotnostní tok HCl kg/rok 120 120 240 

Uvedené hodnoty je třeba pokládat za orientační, skutečné hodnoty hmotnostních 
koncentrací a hmotnostních toků všech znečišťujících látek musí být prokázány 
autorizovaným měřením v průběhu zkušebního provozu.  
V rámci vyhodnocení vlivů na ovzduší a zdraví obyvatelstva jsou v rámci RS 
vyhodnoceny imisní příspěvky emisí oxidů dusíku ze spalování zemního plynu a TZL 
a HCl z technologie. 
Zdroje na spalování zemního plynu jsou do RS zadány jako dva hypotetické zdroje, 
odpovídající dvěma výrobním linkám, tj. jsou sloučeny výduchy spalin ze dvou pecí 
předehřevu a gelifikační pece do jednoho výduchu. Spalování zemního plynu je tak 
zadáno následujícími zdroji: 

 Jednotka Linka č.1 Iinka č. 2 
Množství zemního plynu m3/rok 336 000 336 000 
Množství spalin  m3/s 0,187 0,187 
Fond provozní doby zdroje hod/rok  6 000 6 000 
Hmotnostní tok NOx kg/rok 645,12 645,12 
Hmotnostní tok  NOx mg/s 29,87 29,87 
Teplota spalin  °C 120 120 
Výška výduchu m 15 15 
Průměr výduchu mm 250 250 

Obdobně je zadán pro každou linku jeden hypotetický zdroj emisí z technologie 
výroby plastových fólií, který v sobě zahrnuje emise TZL a HCl z fáze nanášení PVC 
prášku, gelifikace a chlazení. Jako hmotnostní toky byly zadány hodnoty z měření 
obdobné linky, množství odsávaného vzduchu bylo zadáno v úrovni odtahových 
ventilátorů: 

 Jednotka Linka č.1 Iinka č. 2 
Množství odsávaného vzduchu m3/hod 70 000 70 000 
Množství odsávaného vzduchu  m3/s 1,944 1,944 
Fond provozní doby zdroje hod/rok  6 000 6 000 
Hmotnostní tok TZL kg/rok 240 240 
Hmotnostní tok  TZL mg/s 11,111 11,111 
Hmotnostní tok HCl kg/rok 120 120 
Hmotnostní tok HCl mg/s 5,556 5,556 
Teplota vzduchu  °C 20 20 
Výška výduchu m 15 15 
Průměr výduchu mm 600 600 



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 95

Imisní limity  

Pokud bereme v úvahu příslušné  Nařízení vlády k  zákonu o ovzduší ve vztahu 
k vyhodnocovaným škodlivinám, potom dle tohoto NV č. 597/2006 Sb. je nezbytné 
respektovat dále uvedené imisní limity. Všechny uvedené přípustné úrovně 
znečištění ovzduší pro plynné znečišťující látky se vztahují na standardní podmínky - 
objem přepočtený na teplotu 293,15 K a normální tlak 101,325 kPa. U všech 
přípustných úrovní znečištění ovzduší se jedná o aritmetické průměry.  
Část A  
Imisní limity vyhlášené pro ochranu zdraví lidí, přípustné četnosti jejich překročení a 
meze tolerance 
1. Imisní limity vybraných znečišťujících látek a přípustné četnosti jejich překročení 
Znečišťující látka Doba průměrování Imisní limit Přípustná četnost překročení za kalendářní rok 
Oxid siřičitý 1 hodina 350 µg.m-3 24 
Oxid siřičitý 24 hodin 125 µg.m-3 3 

Oxid uhelnatý maximální denní osmihodinový 
průměr1) 

10 mg.m-3 - 

PM10 24 hodin 50 µg.m-3 35 
PM10 1 kalendářní rok 40 µg.m-3 - 

Poznámka: 1) Maximální denní osmihodinová průměrná koncentrace se stanoví posouzením 
osmihodinových klouzavých průměrů počítaných z hodinových údajů a aktualizovaných každou 
hodinu. Každý osmihodinový průměr se přiřadí ke dni ve kterém končí, tj. první výpočet je proveden 
z hodinových koncentrací během periody 17:00 předešlého dne a 01:00 daného dne. Poslední 
výpočet pro daný den se provede pro periodu od 16:00 do 24:00 hodin 
 
2. Imisní limity oxidu dusičitého a benzenu a přípustné četnosti jejich překročení (dle 
§ 4 odst. 2 nař. vl. 597/2006 Sb. musí být těchto limitů dosaženo nejpozději do 31. 
12. 2009) 
Znečišťující látka Doba průměrování Imisní limit Přípustná četnost překročení za kalendářní rok 
Oxid dusičitý 1 hodina 200µg.m-3 18 
Oxid dusičitý 1 kalendářní rok 40µg.m-3 - 
Benzen 1 kalendářní rok 5 µg.m-3 - 

 
3. Meze tolerance imisních limitů oxidu dusičitého a benzenu 

Znečišťující látka Doba průměrování 2006 2007 2008 2009 
Oxid dusičitý 1 hodina 40 µg.m-3 30 µg.m-3 20 µg.m-3 10 µg.m-3 
Oxid dusičitý 1 kalendářní rok 8 µg.m-3 6 µg.m-3 4 µg.m-3 2 µg.m-3 
Benzen 1 kalendářní rok 4 µg.m-3 3 µg.m-3 2 µg.m-3 1 µg.m-3 

 
Část B  
Imisní limity vyhlášené pro ochranu ekosystémů a vegetace 
Znečišťující látka Doba průměrování Imisní limit 
Oxid siřičitý kalendářní rok a zimní období (1. října - 31. března) 20 µg.m-3 
Oxidy dusíku1) 1 kalendářní rok 30 µg.m-3 

 
Poznámka: 1) Součet objemových poměrů (ppbv) oxidu dusnatého a oxidu dusičitého vyjádřený 
v jednotkách hmotnostní koncentrace oxidu dusičitého 
 
Pro HCl imisní limit stanoven není.



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 96

Metodika výpočtu 

Použitá větrná růžice  
Pro výpočet rozptylové studie byl použit odhad větrné růžice pro 5 tříd stability a 3 
rychlosti větru zpracovaný ČHMÚ (originál růžice je dostupný u zpracovatele 
oznámení). Základní parametry této růžice jsou prezentovány v následující tabulce a 
v grafu generované programem SYMOS97’ verze 2006: 

Plazy 
STABILITNÍ RŮŽICE  RYCHLOSTNÍ RŮŽICE 

  

 
 

 



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 97

Metodika výpočtu rozptylové studie 
V roce 1998 doporučilo MŽP ČR metodiku SYMOS'97 k použití pro výpočty 
znečištění ovzduší ze stacionárních zdrojů. Popis metodiky byl vydán v dubnu 1998 
ve věstníku MŽP, částka 3. Vstupní údaje i forma výsledků výpočtu v metodice 
SYMOS'97 byly přizpůsobené tehdy platné legislativě, aby byly na minimum 
omezené problémy s používáním metodiky v praxi a aby výsledky byly přímo 
srovnatelné s platnými imisními limity a přípustnými koncentracemi znečišťujících 
látek v ovzduší. V souvislosti se vstupem ČR do EU se legislativa v oboru životního 
prostředí přizpůsobuje platným evropským předpisům a proto v ní vznikají změny, na 
které musí reagovat i metodika výpočtu znečištění ovzduší, má-li vést i nadále 
k výsledkům snadno použitelným v běžné praxi. Tuto možnost poskytuje upravená 
metodika SYMOS 97, verze 2003. 
Hlavní změny metodiky zahrnuté v programu jsou: 
- stanovení imisních koncentrací pro některé znečišťující látky jako hodinových 

průměrných hodnot koncentrací 
- stanovení imisních koncentrací pro některé znečišťující látky jako denních průměrných 

hodnot (PM10 a SO2) nebo 8-hodinových průměrných hodnot koncentrací 
- hodnocení znečištění ovzduší oxidy dusíku také z hlediska NO2 (dříve pouze NOx) 
- nový výpočet frakce spadu prachu - PM10 

 
SYMOS 97 v 2003 je programový systém pro  modelování  znečištění ze 
stacionárních zdrojů. 
Metodika výpočtu obsažená v programu SYMOS umožňuje : 
ü výpočet znečistění ovzduší plynnými látkami z bodových (typ zdroje 1), plošných (typ 

zdroje 2) a liniových zdrojů (typ zdroje 3) 
ü výpočet znečistění od velkého počtu zdrojů (teoreticky neomezeného) 
ü stanovit charakteristiky znečistění v husté síti referenčních bodů (až 30000 referenčních 

bodů) a připravit tímto způsobem podklady pro názorné kartografické zpracování 
výsledků výpočtů 

ü brát v úvahu statistické rozložení směru a rychlosti větru vztažené ke třídám stability 
mezní vrstvy ovzduší podle klasifikace Bubníka a Koldovského 

Metodika je určena především pro vypracování rozptylových studií jakožto podkladů 
pro hodnocení kvality ovzduší. Metodika není použitelná pro výpočet znečištění 
ovzduší ve vzdálenosti nad 100 km od zdrojů a uvnitř městské zástavby pod úrovní 
střech budov. Základních rovnic modelu rovněž nelze použít pro výpočet znečištění 
pod inverzní vrstvou ve složitém terénu a při bezvětří. 
Hodnoty vypočtených koncentrací v referenčním bodě závisí mimo jiné na tvaru 
terénu mezi zdrojem a referenčním bodem. Pro výpočet vstupuje terén formou 
matice hodnot výškopisu v požadované oblasti o libovolné velikosti buňky. Do 
výpočtu může být zahrnut vliv převýšení v malých vzdálenostech - v řadě případů je 
nutno počítat znečistění i v malých vzdálenostech od komína, kdy ještě vlečka 
nedosahuje své maximální výšky. V metodice je zahrnut tvar křivky, po které stoupají 
exhalace, a lze tedy počítat koncentrace i ve velmi malé vzdálenosti od zdroje. 
Vyskytuje-li se několik komínů blízko sebe tak, že se jejich kouřové vlečky mohou 
vzájemně ovlivňovat, celkové převýšení vleček vzrůstá. Ve výpočtovém modelu jsou 
zahrnuty vztahy, kterým se toto zvýšení vypočte. Korekce efektivní výšky na vliv 
terénu – v případě pokud mezi zdrojem a referenčním bodem je terén zvýšený, tak 
se předpokládá, že kouřová vlečka vystupuje podél svahů vzhůru. 



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 98

Znečisťující látky se v atmosféře podrobují různým procesům, jejichž přičiněním jsou 
z atmosféry odstraňovány. Jedná se buď o chemické nebo fyzikální procesy. 
Fyzikální procesy se dále dělí na mokrou a suchou depozici, podle způsobu, jakým 
jsou příměsi odstraňovány. Suchá depozice je zachytávání plynné nebo pevné látky 
na zemském povrchu, mokrá depozice je vychytávání těchto látek padajícími 
srážkami a vymývání oblačné vrstvy. Model uvažuje průměrnou dobu setrvání látky 
v atmosféře, kterou je možno stanovit pro řadu látek. Pro první přiblížení se látky dělí 
do tří kategorií a výsledná koncentrace se vypočítá zahrnutím korekce na depozici a 
transformaci podle daných vztahů pro danou kategorii znečišťující látky. Jednotlivé 
znečisťující látky lze  rozdělit do těchto tří kategorií: 

Kategorie Průměrná doba setrvání v atmosféře 
I 20 h 
II 6 dní 
III 2 roky 

Následuje  rozdělení základních znečišťujících látek dle kategorií: 
Znečišťující látka Kategorie 

oxid siřičitý II 
oxidy dusíku II 
oxid dusný III 
amoniak II 
sirovodík I 

oxid uhelnatý III 
oxid uhličitý III 

metan III 
vyšší uhlovodíky III 

chlorovodík I 
sirouhlík II 

formaldehyd II 
peroxid vodíku I 
dimetyl sulfid I 

V programu je zahrnuto i zeslabení vlivu nízkých zdrojů na znečištění ovzduší na 
horách – v atmosféře existují zadržující vrstvy, nad které se znečištění z nízkých 
zdrojů nemůže dostat. Model obsahuje vztahy vyjadřující statistickou četnost výskytu 
horní hranice inverze, které jsou odvozeny z aerologických měření teplotního 
zvrstvení ovzduší a hladinou 850 hPa na meteorologické stanici Praha-Libuš. 
Pro výpočet ročních průměrů se pro každý zdroj udává také relativní roční využití 
maximálního výkonu. 
Výpočet koncentrací z plošných zdrojů – postupuje se tak, že plošný zdroj se rozdělí 
na dostatečný počet čtvercových plošných elementů. Velikost elementů se volí 
v závislosti na vzdálenosti nejbližšího referenčního bodu. Pokud plošný zdroj nebo 
jeho element tvoří část obce se zástavbou a lokálními topeništi tak se za efektivní 
výšku dosazuje střední výška budov v daném elementu zvýšená o 10 m. 
Výpočet koncentrací z liniových zdrojů – liniovými zdroji se rozumí zejména silnice 
s automobilovým provozem. Stejně jako u plošných zdrojů koncentraci od liniového 
zdroje vypočítáme tak, že liniový zdroj rozdělíme na dostatečný počet délkových 
elementů. 
K výpočtu průměrných ročních koncentrací je nutné zkonstruovat podrobnou větrnou 
růžici, tj. stanovit četnosti výskytu směru větru pro každý azimut od 0° do 359° při 
všech třídách stability a třídách rychlosti větru. Vstupní větrná růžice obsahuje 
relativní četnosti v procentech pro 8 základních směrů větru a četnosti bezvětří ve 
všech třídách stability. Při vytváření podrobné větrné růžice se lineárně interpoluje 
mezi těmito hodnotami. Program umožňuje provádět výpočty nejen po 1°(předvolená 



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 99

hodnota), ale i po 0.5°, 3°, 5° a nebo je možné zvolit krok výpočtu vlastní, přičemž 
jeho hodnota musí být v rozsahu 0,5° – 45° a musí dělit číslo 45 beze zbytku. 
Klimatické vstupní údaje se obvykle týkají období jednoho roku . Pozornost je třeba 
věnovat tomu, zda jsou údaje z té které meteorologické nebo klimatické stanice 
reprezentativní pro dané místo výpočtu. Posouzení této reprezentativnosti je však 
záležitost značně komplikovaná, závisí nejen na topografii terénu a vzdálenosti 
stanice od místa výpočtu, ale i na typu klimatických oblastí a je zcela v kompetenci 
ČHMÚ. 
Jako nejdůležitější klimatický vstupní údaj se zadává větrná růžice rozlišená podle 
rychlosti větru a teplotní stability atmosféry. Rychlost větru se dělí do tří tříd rychlosti: 

Třída větru Třída rychlosti větru 
slabý vítr 1.7 m/s 

střední vítr 5.0 m/s 
silný vítr 11.0 m/s 

Pozn.: Rychlostí větru se přitom rozumí rychlost zjišťovaná ve standardní meteorologické výšce 10 m 
nad zemí. 

Mírou termické stability je vertikální teplotní gradient popisující v atmosféře teplotní 
zvrstvení. Stabilní klasifikace obsahuje pět tříd stability ovzduší: 

Třída stability Název Popis třídy stability 
I. superstabilní silné inverze,velmi špatné podmínky rozptylu 
II. stabilní běžné inverze,špatné podmínky rozptylu 

III. izotermní Slabé inverze,izotermie nebo malý kladný teplotní gradient 
často se vyskytující mírně zhoršené rozptylové podmínky 

IV. normální indiferentní teplotní zvrstvení, běžný případ dobrých rozptylových podmínek 
V. konvektivní labilní teplotní zvrstvení, rychlý rozptyl znečišťujících látek 

Ne všechny rychlosti větru se vyskytují za všech tříd stability atmosféry. V praxi 
dochází k výskytu 11 kombinací tříd stability a tříd rychlosti větru. Větrná růžice, která 
je vstupem pro výpočet znečištění ovzduší, tedy obsahuje relativní četnosti směru 
větru z 8 základních směrů pro těchto 11 různých rozptylových podmínek a kromě 
toho četnost bezvětří pro každou třídu stability atmosféry. 

rozptylová podmínka třída stability rychlost větru 
1 I 1,7 
2 II 1,7 
3 II 5 
4 III 1,7 
5 III 5 
6 III 11 
7 IV 1,7 
8 IV 5 
9 IV 11 
10 V 1,7 
11 V 5 

Program  je určen také pro výpočet koncentrací pevných znečisťujících látek. Do 
výpočtu je v tomto případě zahrnuta pádová rychlost prašných částic, vstupními údaji 
se zadává rozložení velikosti prašných částic (velikost částice a její četnost). 
Znečištění ovzduší oxidy dusíku se podle dosavadní praxe hodnotilo pomocí sumy 
oxidů dusíku označené jako NOx. Pro tuto sumu byl stanovený imisní limit a zároveň 
jako NOx byly  (a dodnes jsou) udávané nejen emise oxidů dusíku, ale i emisní 
faktory z průmyslu, energetiky i z dopravy. Suma NOx je přitom tvořena zejména 
dvěmi složkami, a to NO a NO2. Nová legislativa ponechává imisní limit pro NOx ve 
vztahu k ochraně ekosystémů, ale zavádí nově imisní limit pro NO2 ve vztahu 
k ochraně zdraví lidí, zřejmě proto, že pro člověka je NO2 mnohem toxičtější než NO. 
Problém spočívá v tom, že ze zdrojů oxidů dusíku (zejména při spalovacích 
procesech) je společně s horkými spalinami emitován převážně NO, který teprve pod 



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 100

vlivem slunečního záření a ozónu oxiduje na NO2, přičemž rychlost této reakce 
značně závisí na okolních podmínkách v atmosféře. Protože předpokládáme, že 
vstupem do výpočtu zůstanou emise NOx, je nutné upravit výpočet tak, aby jednak 
poskytoval hodnoty koncentrací NO2 a jednak zahrnoval rychlost konverze NO na 
NO2 v závislosti na rozptylových podmínkách. Podle dostupných informací obsahují 
průměrné emise NOx pouze 10 % NO2 a celých 90 % NO. Pro popis konverze NO na 
NO2 je v metodice proveden podrobný popis. Pro představu, jak bude vypadat podíl  
c/c0, tj. jakou část z původní koncentrace NOx bude tvořit NO2 v závislosti na třídě 
stability ovzduší a vzdálenosti od zdroje, byly vypočtené hodnoty  c/c0 uspořádané 
do tabulky. Pro rychlost větru byla použita nejnižší hodnota z třídních rychlostí podle 
metodiky SYMOS a to 1,7 m/s. 

podíl koncentrací NO2 / NOx třída stability 
vzdálenost 1 km vzdálenost 10 km vzdálenost 100 km 

I 0,149 0,488 0,997 
II 0,156 0,532 0,999 
III 0,174 0,618 1,000 
IV 0,214 0,769 1,000 
V 0,351 0,966 1,000 

Z tabulky je zřejmé, že na velkých vzdálenostech se všechen NO transformuje na NO2, ale 
ve vzdálenosti 1 km budou koncentrace NO2 dosahovat pouze hodnot 15 - 35 % původně 
vypočtených koncentrací NOx. Při vyšších rychlostech větru bude tento podíl ještě nižší. 

 
Vyhodnocení pozadí 
Imisní pozadí zájmového území je doloženo v kapitole C.2.1. Ovzduší. 
 
 
Výsledky výpočtu 
Výsledky výpočtů modelových koncentrací pomocí programu SYMOS97‘ verze 2006 
jsou sumarizovány v tabulkách a mapových zobrazeních jednotlivých polutantů a 
charakteristik, a to jak pro body ve zvolené výpočtové síti, tak následně i pro body 
mimo tuto výpočtovou síť. 
Obsah tabulek pro jednotlivé počítané polutanty jsou následující:  

první řádek:  
číslo výpočtového bodu 
druhý řádek:  
vypočtená charakteristika polutantu dle následující tabulky 
 

Polutant Hodnocená charakteristika jednotky 
NO2 Aritmetický průměr /1 rok 

Aritmetický průměr / 1 h 
µg.m-3 

PM10                Aritmetický průměr /1 rok 
Aritmetický průměr / 24 h 

µg.m-3 

HCl Aritmetický průměr / 1 h 
Aritmetický průměr /1 rok 

µg.m-3 



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 101

Příspěvky k imisní zátěži NO2 - Aritmetický průměr 1 rok [µg.m-3]  

 
Body výpočtové sítě 1 - 1681 (krok 50 m) 
    

minimum maximum   
0,000140 0,020513   

    
Body mimo výpočtovou síť 2001 - 2002 
    

minimum maximum   
0,004364 0,007477   

    
Bod Hodnota   
2001 0,004364   
2002 0,007477   



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 102

 

 



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 103

Příspěvky k imisní zátěži NO2 - Aritmetický průměr 1 hod [µg.m-3]  

 
Body výpočtové sítě 1 - 1681 (krok 50 m) 
    

minimum maximum   
0,080497 0,733564   

    
Body mimo výpočtovou síť 2001 - 2002 
    

minimum maximum   
0,486349 0,506059   

    
Bod Hodnota   
2001 0,486349   
2002 0,506059   

 



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 104

 
 



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 105

Příspěvky k imisní zátěži PM10 - Aritmetický průměr 1 rok [µg.m-3]  

 
Body výpočtové sítě 1 - 1681 (krok 50 m) 
    

minimum maximum   
0,006947 0,184798   

    
Body mimo výpočtovou síť 2001 - 2002 
    

minimum maximum   
0,011038 0,032513   

    
Bod Hodnota   
2001 0,011038   
2002 0,032513   



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 106

 
 



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 107

Příspěvky k imisní zátěži PM10 - Aritmetický průměr 24 hod [µg.m-3]  

 
Body výpočtové sítě 1 - 1681 (krok 50 m) 
    

minimum maximum   
0,695776 5,933306   

    
Body mimo výpočtovou síť 2001 - 2002 
    

minimum maximum   
1,177481 1,943425   

    
Bod Hodnota   
2001 1,177481   
2002 1,943425   



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 108

 
 



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 109

Příspěvky k imisní zátěži HCl - Aritmetický průměr 1 rok [µg.m-3]  

 
Body výpočtové sítě 1 - 1681 (krok 50 m) 
    

minimum maximum   
0,003509 0,091752   

    
Body mimo výpočtovou síť 2001 - 2002 
    

minimum maximum   
0,005661 0,016186   

    
Bod Hodnota   
2001 0,005661   
2002 0,016186   



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 110

 
 



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 111

Příspěvky k imisní zátěži HCl - Aritmetický průměr 1 hod [µg.m-3]  

 
Body výpočtové sítě 1 - 1681 (krok 50 m) 
    

minimum maximum   
0,444907 3,642510   

    
Body mimo výpočtovou síť 2001 - 2002 
    

minimum maximum   
0,770893 1,200951   

    
Bod Hodnota   
2001 0,770893   
2002 1,200951   



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 112

 
 



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 113

Závěr: 
Výpočet příspěvků k imisní zátěži byl řešen ve 1 variantě vyhodnocující příspěvky 
záměru k imisní zátěži v navrhovaném řešení. 
Výpočet byl proveden ve výpočtové síti o kroku 50 m pro 1681 výpočtových bodů. 
Dále byl výpočet rozšířen  o 2 výpočtové body mimo síť, zahrnující nejbližší objekty 
obytné zástavby ve vztahu k navrhovanému záměru (2001 a 2002). 
K výpočtu použitý produkt SYMOS 97 v 2006 je programový systém pro  modelování  
znečištění ovzduší, který již zohledňuje platné imisní limity dané stávající legislativou 
v oblasti ochrany ovzduší. V následující sumarizační tabulce jsou uvedeny výsledky 
výpočtů, zohledňující ve výpočtové síti a u bodů mimo výpočtovou síť nejnižší a 
nejvyšší vypočtené koncentrace sledovaných znečišťujících látek (µg.m-3 ): 

Výpočtová síť Body mimo síť 
Varianta škodlivina Charakteristika min max min max 

NO2 Aritmetický průměr 1 rok 0,000140 0,020513 0,004364 0,007477 
NO2 Aritmetický průměr 1 hod 0,080497 0,733564 0,486349 0,506059 
PM10 Aritmetický průměr 1 rok 0,006947 0,184798 0,011038 0,032513 
PM10 Aritmetický průměr 24 hod 0,695776 5,933306 1,177481 1,943425 
HCl Aritmetický průměr 1 rok 0,003509 0,091752 0,005661 0,016186 

Příspěvky záměru HCl Aritmetický průměr 1 hod 0,444907 3,642510 0,770893 1,200951 

 
Vyhodnocení výsledků 

Příspěvky k imisní zátěži NO2 

Pro NO2 je stávající platnou legislativou stanoven imisní limit pro roční aritmetický 
průměr ve vztahu k ochraně zdraví lidí hodnotou 40 µg.m-3 a 200 µg.m-3 ve vztahu 
k hodinovému aritmetickému průměru.  
Nejbližší stanice AIM nesignalizují překračování stanovených imisních limitů. 
Příspěvky posuzovaného záměru se z hlediska ročního aritmetického průměru 
pohybují ve výpočtové síti do 0,02 µg.m-3, u bodů mimo výpočtovou síť do 0,008    
µg.m-3.  
Příspěvky posuzovaného záměru ve vztahu k hodinovému aritmetickému průměru 
nepřesáhnou 0,74 µg.m-3 ve výpočtové síti a 0,51 µg.m-3 u bodů mimo výpočtovou 
síť, což lze označit za akceptovatelný až nevýrazný příspěvek záměru. 

Příspěvky k imisní zátěži PM10 

Pro PM10 je stávající platnou legislativou stanovena jako imisní limit z hlediska 
ročního aritmetického průměru hodnota 40 µg.m-3, pro 24 hodinový aritmetický 
průměr potom 50µg.m-3 (s možností překročení této koncentrace 35 krát za 
kalendářní rok) . 
Měřené pozadí této škodliviny v zájmovém území na měřicích stanicích AIM 
nesignalizuje překračování ročního imisního limitu, epizodně může docházet 
k překračování 24 hodinových koncentrací pro frakci PM10.  
Posuzovaný záměr  bude vnášet do území imisní příspěvky suspendovaných částic 
PM10 v ročních koncentracích do 0,19 µg.m-3 ve výpočtové síti a do 0,04  µg.m-3 u 
bodů mimo výpočtovou síť.  



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 114

Z hlediska příspěvků k 24 hodinovému aritmetickému průměru bude posuzovaný 
záměr vnášet do území imisní příspěvky suspendovaných částic PM10 do 5,94   
µg.m-3 ve výpočtové síti a do 1,95  µg.m-3 u bodů mimo výpočtovou síť. 
Uvedené příspěvky k imisní zátěži PM10  lze označit z hlediska příspěvků k ročnímu 
aritmetickému průměru za zanedbatelné, z hlediska příspěvků k 24 hodinovému 
aritmetickému průměru za akceptovatelné. 

Příspěvky k imisní zátěži HCl 
Pro HCl není stávající platnou legislativou stanoven imisní limit. Pro zájmové území 
není známo imisní pozadí této škodliviny, nelze však  předpokládat významnější 
imisní pozadí této škodliviny v zájmovém území. 
Příspěvky posuzovaného záměru se z hlediska ročního aritmetického průměru 
pohybují ve výpočtové síti do 0,10 µg.m-3, u bodů mimo výpočtovou síť do 0,02    
µg.m-3.  
Příspěvky posuzovaného záměru ve vztahu k hodinovému aritmetickému průměru 
nepřesáhnou 3,65 µg.m-3 ve výpočtové síti a 1,20 µg.m-3 u bodů mimo výpočtovou 
síť, což lze označit za akceptovatelný příspěvek. 
Uvedené vypočtené příspěvky k imisní zátěži HCl jsou zejména podkladem  pro 
hodnocení zdravotních rizik. 
• provozovatel podá novou žádost o integrované povolení dle zákona č. 76/202 Sb. v platném 

znění 

• v rámci zkušebního provozu bude provedeno autorizované měření emisí nových zdrojů 
znečišťování ovzduší, rozsah měření upřesní příslušní inspektorát ČIŽP 

 

D.I.3. Vlivy na povrchové a podzemní vody 
Vliv na charakter odvodnění oblasti 

Stávající systém odvodnění areálu závodu zůstane zachován i po realizaci záměru, 
nedochází k výstavbě nových zastavěných ploch ani k výstavbě nových objektů. 
Změna hydrogeologických charakteristik 

Realizací hodnoceného záměru nedojde  ke změně infiltrace srážkových vod 
v území a ke změně hydrologických charakteristik zrychlením odtoku srážkových 
vod. Z hlediska posuzovaného záměru se jedná o nulový vliv.  
Vlivy na jakost vod 

Potenciální ovlivnění kvality povrchových a podzemních vod může nastat jak v etapě 
výstavby, tak i v rámci vlastního provozu. 
Výstavba 

Vlastní etapa výstavby nepředstavuje významnější riziko ohrožení kvality vod. 
Rozsah stavebních prací je velmi malý. Pro eliminaci tohoto rizika  jsou navržena 
následující  opatření: 
• všechny mechanismy, které se budou pohybovat na staveništi musí být v dokonalém  

technickém stavu, zejména z hlediska možných úkapů ropných  látek 

• v případě úniku ropných nebo jiných závadných látek bude kontaminovaná zemina 
neprodleně odstraněna a uložena na lokalitě určené k těmto účelům 



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 115

Provoz 

Z hlediska vlivů hodnoceného záměru lze příspěvky záměru charakterizovat 
následovně: 
Splaškové vody 

Provoz výroby plastových fólií budou zajišťovat stávající pracovníci, nedochází 
k nárůstu splaškových vod.  
Do kanalizace srážkových vod bude vypouštěno cca 350 l/hod odpadní vody 
z typové jednotky na výrobu demineralizované vody. Výrobna demi vody bude 
napojena na pitnou vodu, odpadní voda bude mít kvalitu pitné vody, kromě zvýšené 
solnosti. Splaškové vody ze závodu jsou napojeny na městský sběrač, který je 
zakončen BČOV.    
Srážkové vody 

Srážkové vody ze zastavěných a zpevněných ploch budou i nadále odtékat přes 
stávající retence do vodoteče. Srážkové vody ze zpevněných ploch kde nelze 
vyloučit možnost znečištění ropnými látkami jsou do kanalizace dešťových vod 
napojeny přes odlučovače ropných látek. Bilance srážkových vod se realizací 
záměru nemění.  
Technologické odpadní vody 

Technologické odpadní vody z provozu záměru nevznikají. Odpadní vody z výroby 
demineralizované vody, které budou vypouštěny do splaškové kanalizace byly již 
uvedeny v předchozí části. Vyčerpaný roztok hydroxidu sodného z van na čištění 
forem nebude vypouštěn do kanalizace, ale bude odvážen jako odpad v kategorii 
„nebezpečný odpad“.   

Vlivy na podzemní vody 
Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem nelze předpokládat, že by při výstavbě a 
provozu záměru mohlo dojít k ovlivnění podzemních vod.  
Pro minimalizaci negativních vlivů záměru na povrchové a podzemní vody jsou 
navrhována následující doporučení: 
• provozovatel bude i nadále zajišťovat periodický monitoring srážkových vod v souladu 

s vydaným vodoprávním rozhodnutím  

• provozovatel předloží ke kolaudaci stavby aktualizovaný a schválený „ Plán opatření pro 
případ havarijních úniků látek škodlivých vodám „ 

Při respektování navrhovaných doporučení lze vlivy záměru na vody hodnotit 
z hlediska velikosti jako malé až nevýznamné, z hlediska významnosti jako málo 
významné. 
 
 



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 116

D.I.4. Vlivy na půdu 
Vlivy na rozsah a způsob užívání půdy 

Realizace záměru není spojena s dočasným nebo trvalým záborem ZPF resp. 
PUPFL  
Výroba plastových fólií je situována do stávající haly se zabezpečenou podlahou. 
Vany pro čištění forem (obsahující hydroxid sodný) a prostor pro nanášení 
separátoru budou zabezpečeny bezodtokovými, nepropustnými havarijními jímkami 
odpovídajícího objemu.  

Vlivy v důsledku ukládání odpadů 
Výstavba 

Specifikace množství a jednotlivých druhů odpadů v průběhu výstavby bude 
provedena v rámci zpracování prováděcích projektů, kdy budou konkretizovány i 
použité stavební materiály. Pro shromažďování jednotlivých druhů odpadů vytvoří 
investor potřebné podmínky. Za dodržování předpisů pro nakládání s odpady, včetně 
vyhovujícího způsobu využití nebo odstranění, které vzniknou v průběhu výstavby 
odpovídá dodavatel stavby. Tato povinnost by měla být zapracována do smlouvy o 
provedení prací. Množství všech odpadů vznikajících v etapě výstavby nelze 
objektivně určit. Z hlediska problematiky odpadů je nezbytné požadovat, aby byly v 
dalších stupních projektové dokumentace respektovány následující podmínky: 
• v následujících stupních projektové dokumentace specifikovat prostory pro 

shromažďování nebezpečných odpadů a látek škodlivých vodám v rámci stavby 
uvažovaného záměru; tyto budou ukládány pouze ve vybraných a označených prostorách 
v souladu s legislativou v oblasti ochrany vod a odpadovém hospodářství 

• v prováděcích projektech stavby budou upřesněny jednotlivé druhy odpadů z výstavby, 
jejich množství a předpokládaný způsob využití respektive odstranění 

• provozovatel předloží ke kolaudaci stavby specifikaci druhů a množství odpadů vzniklých 
v procesu výstavby a doloží způsob jejich odstranění 

 
Provoz 

Výroba plastových fólií bude prováděna v závodě, kde již vzniká celá řada odpadů, 
provozovatel nakládá s odpady v souladu s vydanými rozhodnutí orgánů státní 
správy. Nakládání s nebezpečnými odpady je prováděno v souladu se schváleným 
provozním řádem skladu nebezpečných odpadů. 
V rámci výroby plastových fólií se množství ořezů oproti stávajícímu stavu nezmění, 
nově bude vznikat odpad katalogového čísla 060204 – hydroxid sodný, hydroxid 
draselný v kategorii „nebezpečný odpad“. Předpokládaná roční produkce tohoto 
odpadu bude cca 60 tun/rok.   
Pro fázi provozu je navrhováno následující doporučení: 
• provozovatel požádá o rozšíření souhlasu k nakládání s odpady v kategorii „nebezpečný 

odpad“   

Vliv záměru lze z hlediska velikosti označit za malý, z hlediska významnosti za málo 
významný. 

 

 



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 117

Změna místní topografie, vliv na stabilitu a erozi půdy 

Záměr s ohledem na velikost rozlohy objektu nebude znamenat patrnou změnu 
místní topografie. Vliv nenastává, protože záměr je realizován v již existujícím 
objektu. 

D.I.5. Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 
Realizace záměru nenarušuje žádné ložisko nerostných surovin ani dobývací 
prostor. K ovlivnění horninového prostředí nedojde. Vliv lze označit za nulový. 

 

D.I.6. Vlivy na faunu, floru a ekosystémy 
Jedná se o instalaci posuzované technologie do již existujícího objektu; z této 
skutečnosti se také odvíjí vyhodnocení velikosti a významnosti hodnoceného vlivu.  
Vlivy na floru 

Vliv nenastává. 
Vlivy na prvky dřevin rostoucí mimo  les  

Vliv nenastává. 

Vlivy na faunu 
Vliv nenastává. 
 
Vlivy na lesní porosty 

Vliv nenastává. 
 
Vlivy na další významné krajinné prvky 

Vliv nenastává. 
 
Vlivy na ÚSES 

Vliv nenastává. 

Vlivy na další ekosystémy 

Vliv nenastává..  
 
Vlivy na lokality evropského významu 

Zájmové území záměru není v kontaktu s žádnou zařazenou (evidovanou) evropsky 
významnou lokalitou národního seznamu soustavy NATURA 2000, ve smyslu 
vymezení dle §§ 45a až 45d zák. č. 218/2004 Sb., proto tento vliv nenastává. 
 
 
 



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 118

D.I.7. Vlivy na krajinu a krajinný ráz 
Širší zájmové území má výrazně urbanizovaný charakter s potlačenou přírodní 
hodnotou. Přírodní hodnotu místa krajinného rázu lze hodnotit jako průměrnou až 
sníženou. 
V zájmovém území se nenachází  žádné  hodnotné  kulturní  a historické  dominanty  
krajiny - stávající podnikatelské objekty předurčují stávající charakter zájmového 
území z hlediska jeho urbanizovaného charakteru.   
Vzhledem ke skutečnosti, že předmětem předkládaného oznámení je instalace 
technologie do již existujícího objektu, lze konstatovat, že vliv na krajinu a krajinný 
ráz  nenastává. 
 
 
D.I.8. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 
Předkládaný záměr nepředpokládá vlivy na hmotný majetek a kulturní památky.   
Záměr neznamená ovlivnění zájmů památkové péče, rovněž neznamená žádný 
dopad na kulturní tradice v místě nebo  v regionu, ani neovlivňuje jiné kulturní 
hodnoty nemateriální povahy. 
 
 



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 119

D.2. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci 

Předkládaný záměr je v daném území předkládaným oznámením posouzen ze všech 
podstatných hledisek. Z hlediska charakteru předloženého záměru je patrné, že se 
jedná o aktivitu navrhovanou v zóně určené územním plánem  pro obdobné záměry. 
Z této skutečnosti se také odvíjí komplexní vyhodnocení velikosti a významnosti vlivů 
záměru na životní prostředí. Z hlediska posuzovaných vlivů hodnocených dle kapitoly 
D.I. předloženého oznámení je patrné, že se záměrem nejsou s výjimkou vlivů na 
ovzduší a vlivů na obyvatelstvo očekávány žádné jiné významnější vlivy .  
Z hlediska vyhodnocení velikosti a významnosti vlivu na ovzduší z rozptylové studie 
vyplývá, že u objektů nejbližší obytné zástavby nedojde k takové změně imisní 
zátěže, která by znamenala významnější změnu z hlediska hodnocení zdravotních 
rizik.  
Z hlediska vlivů na ostatní složky životního prostředí, které jsou podrobněji 
komentované v příslušných pasážích oznámení, lze záměr označit z hlediska 
velikosti  vlivů malý, z hlediska významnosti vlivů za málo významný.  
 
 

D.3. Údaje o možných významných nepříznivých vlivech 
přesahujících státní hranice 
Při realizaci záměru  nelze  předpokládat vlivy přesahující státní hranice. 



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 120

D.4. Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci 
nepříznivých vlivů 
V dalším textu je uveden návrh opatření dle zpracovatele oznámení, které je účelné 
zohlednit v další fázi přípravných prací záměru, případně  při realizaci a provozu 
záměru:  
• v následujících stupních projektové dokumentace specifikovat prostory pro 

shromažďování nebezpečných odpadů a látek škodlivých vodám v rámci stavby 
uvažovaného záměru; tyto budou ukládány pouze ve vybraných a označených prostorách 
v souladu s legislativou v oblasti ochrany vod a odpadovém hospodářství 

• v prováděcích projektech stavby budou upřesněny jednotlivé druhy odpadů z výstavby, 
jejich množství a předpokládaný způsob využití respektive odstranění 

• všechny mechanismy, které se budou pohybovat na staveništi musí být v dokonalém  
technickém stavu, zejména z hlediska možných úkapů ropných  látek 

• v případě úniku ropných nebo jiných závadných látek bude kontaminovaná zemina 
neprodleně odstraněna a uložena na lokalitě určené k těmto účelům 

• provozovatel předloží ke kolaudaci stavby provozní řád výroby plastových fólií 

• provozovatel předloží ke kolaudaci stavby aktualizovaný požární řád  

• provozovatel předloží ke kolaudaci stavby aktualizovaný a schválený „ Plán opatření pro 
případ havarijních úniků látek škodlivých vodám „ 

• provozovatel předloží ke kolaudaci stavby specifikaci druhů a množství odpadů vzniklých 
v procesu výstavby a doloží způsob jejich odstranění 

• provozovatel požádá o rozšíření souhlasu k nakládání s odpady v kategorii „nebezpečný 
odpad“   

• provozovatel bude i nadále zajišťovat periodický monitoring srážkových vod v souladu 
s vydaným vodoprávním rozhodnutím  

• provozovatel podá novou žádost o integrované povolení dle zákona č. 76/202 Sb. v platném 
znění 

• v rámci zkušebního provozu bude provedeno autorizované měření emisí nových zdrojů 
znečišťování ovzduší, rozsah měření upřesní příslušní inspektorát ČIŽP 

 



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 121

D.5. Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích 
předpokladů při hodnocení vlivů  
Při zpracování oznámení byly použity následující podklady: 
n literární údaje (viz seznam literatury) 
n terénní průzkumy 
n osobní jednání 

Problematika hluku ze stacionárních zdrojů byla zpracována dle Podkladů pro 
navrhování a posuzování průmyslových  výrob - stavební akustika, problematika 
hluku z mobilních  zdrojů byla zpracována dle Metodických pokynů pro výpočet  
hladin hluku z dopravy - VÚVA Praha s pomocí programu  HLUK+, verze 7.68. 
Hodnocení vlivu imisí z bodových, plošných a liniových zdrojů znečištění bylo 
provedeno podle metodiky SYMOS 97, verze 2006.  
Seznam použité literatury a podkladů 
1) Projektová dokumentace stavby „Výroba plastových fólií“, dokumentace pro stavební 

řízení  – G DESIGN Ústí nad Labem 2007  
2) Projektová dokumentace stavby „„Nové technologie S1 a S2“, dokumentace pro 

stavební řízení – G DESIGN Ústí nad Labem 2007 
3) Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí záměru „Rozšíření závodu SAI 

Automotive Bohemia – III etapa“ ECO ENVI CONSULT Jičín, 2000 
4) Zdravotní ústav se sídlem v Kolíně, pobočka hygienická laboratoř Mladá Boleslav –  

protokol o zkoušce č. M 093/08/06, 2006 
5) Zdravotní ústav se sídlem v Kolíně, pobočka hygienická laboratoř Mladá Boleslav –  

protokol o zkoušce č. H 129/11/06, 2006 
6) Protokol o měření hluku ve venkovním prostoru, Greif-akustika Praha, 2006 
7) Protokol o autorizovaném měření emisí v závodě Faurecia - TESO – technické služby 

ochrany ovzduší Praha, 2006 
8) Žádost o integrované povolení „Výroba přístrojových desek a dveřních výplní do 

osobních automobilů“ – Faurecia 2007 
9) Bubník J.: Modely pro výpočet znečištění ovzduší z provozu automobilové dopravy 

používané v ČHMÚ a praktické  příklady výpočtu imisní zátěže, Sb. předn.: "Metody 
stanovení emisní a imisní zátěže z mobilních zdrojů znečištění ovzduší, FINISH s.r.o., 
Pardubice, 1995 

10) Liberko M., Polášek J.: HLUK +, verze 7.68, ENVICONSULT, JpSoft, Praha, 1999 
11) Demek J.et al.(1966): Atlas Československé socialistické republiky, Praha 
12) Mikyška R.et al.(1972): Geobotanická mapa ČSSR. 1. České země. - Academia, Praha 
13) Příloha č.II Vyhlášky Ministerstva životního prostředí  České republiky č.395/1992 Sb. 

[seznam zvláště chráněných druhů rostlin] 
14) Quitt E.et al.(1971): Klimatische Gebiete der  Tschechoslowakei. - Studia 

Geographica,Brno,16:1-74  
15) Kolektiv: Hygiena, díl 1., faktory životního prostředí  ovlivňující zdraví, Univerzita Karlova, 

Praha, 1996 
16) Míchal I. a kol.: Územní zabezpečování ekologické stability, MŽP ČR, Praha, 1991 
17) Znečištění ovzduší a chemické složení srážek na území  České republiky včetně 

doprovodných meteorologických  dat, ČHMÚ, 1997 
18) Hejný S.et Slavík B. [eds.] (1988): Květena České socialistické republiky. 1. - Academia, 

Praha. 
19) Procházka F. [ed.] (2001): Černý a červený seznam cévnatých rostlin České republiky 

(stav v roce 2000). - Příroda, Praha, 18:1-166. 
20) Neuhäuslová Z. et al. (1998) : Mapa potenciální přirozené vegetace České republiky. - 

Academia, Praha. 



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 122

 
D.6. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které 
se vyskytly při zpracování oznámení 
 
Při zpracování oznámení se nevyskytly významnější nedostatky v poskytnutí 
potřebných podkladů pro vyhodnocení vlivů záměrů na jednotlivé složky životního 
prostředí a na zdraví obyvatelstva. 
Výroba plastových fólií z PVC prášku není zatím v ČR provozována a tudíž není 
k dispozici ani žádný protokol o autorizovaném měření emisí vypracovaný dle 
předpisů v ČR. Oznamovatel byl při výběru strojního zařízení v kontaktu s firmou 
Faurecia Automotive Espaňa ve Španělsku, kde se plastové fólie z PVC prášku již 
několik let vyrábí. Základní strojní zařízení a kapacita výrobní linky ve Španělsku se 
zcela shodují s navrhovanou výrobou hodnocenou v tomto oznámení. Pro hodnocení 
vlivů výroby plastových fólií na ovzduší byly proto použity výsledky autorizovaného 
měření emisí provedené na lince ve Španělsku. Zpracovatelé oznámení si jsou 
vědomi toho, že měření proběhlo dle španělské metodiky a nemusí tudíž zcela 
odpovídat podmínkám pro autorizovaná měření v ČR. Na straně druhé byl však tento 
postup, v době zpracování tohoto oznámení, jediným možným a reálným vyjádřením 
emisí z výroby plastových fólií. Skutečné hmotnostní koncentrace a hmotnostní toky 
jednotlivých znečišťujících látek budou zjištěny autorizovaným měřením emisí 
v průběhu zkušebního provozu. Podmínky a rozsah autorizovaného měření bude 
provozovatel předem konzultovat s příslušným orgánem ochrany ovzduší.           
Za nezbytné je však požadovat realizaci doporučení, která vzešla ze zpracování 
předkládaného oznámení a která jsou souhrnně prezentována v kapitole D.IV.   
 

E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU  
Předložený záměr je navržen jednovariantně.  To znamená, že je posouzena velikost 
a významnost vlivů té aktivity, která je navrhována oznamovatelem a jíž je 
podřizováno projektové řešení záměru.  

 
 

F. ZÁVĚR 

V rámci předkládaného oznámení byl záměr posouzen ze všech podstatných 
hledisek. Velikost a významnost vlivů na jednotlivé složky životního prostředí je 
vyhodnocena v jednotlivých kapitolách předkládaného oznámení. Předložené 
oznámení tedy vytváří vstupní podklad pro proces posuzování vlivů na životní 
prostředí. 



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 123

 
G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO 
CHARAKTERU 
Předmětem předkládaného oznámení je záměr „Výroba plastových fólií“.  
 Dle zpracovatele předkládaného oznámení je třeba hodnocený záměr zařadit dle 
přílohy č.1 zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění do kategorie II (záměry 
vyžadující zjišťovací řízení) bod 7.1. „Výroba nebo zpracování polymerů a 
syntetických kaučuků, výroba a zpracování výrobků na bázi polymerů s kapacitou 
nad 100 tun/rok“. Příslušným úřadem pro zjišťovací řízení je v tomto případě 
Ministerstvo životního prostředí.  
Situace záměru je patrná z následujícího obrázku: 

 
Výrobní závod firmy Faurecia se nachází ve východní průmyslové zóně města Mladá 
Boleslav na katastrálním území obce Plazy. Příjezd do areálu je ze silnice I. třídy č. 
16 Mladá Boleslav - Jičín po obslužné komunikaci sloužící i pro ostatní podniky v této 
průmyslové zóně. Tato obslužná komunikace je na silnici č.16 napojena 
prostřednictvím řízené světelné křižovatky.  
Současná podoba závodu byla realizována od roku 1996 v několika etapách. 
Výrobní program firmy je zaměřen na výrobu přístrojových desek a dveřních výplní 
pro různé značky osobních automobilů. Část komponent pro tyto výrobky se 
v závodě přímo vyrábí ze základních surovin, zbývající část se dováží. Jedním 
z dovážených polotovarů jsou i plastové fólie z PVC. 

situace záměru 



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 124

Předmětem hodnoceného záměru je výroba těchto plastových fólií v kapacitě, která 
se v současné době do závodu dováží (max. 360 000 ks fólií za rok). 
Základní surovinou pro výrobu plastových fólií je tzv. PVC prášek, který bude 
dovážen v obřích pytlích o hmotnosti 700 – 1000 kg. Dále se v malých množstvích 
bude používat tzv. separátor a hydroxid sodný. Všechny tyto suroviny budou 
skladovány v potřebných množstvích ve stávajících, zabezpečených skladech.    
Hodnocený záměr tj. výstavba dvou výrobních linek na výrobu plastových fólií bude 
umístěn do stávající výrobní haly do prostoru mezi sloupy U-X a sloupy 3-6, tj. na 
ploše 33 x 42 m, 1386 m2. Stávající strojní zařízení bylo z této plochy v rámci 
samostatné stavby „Nové technologie S1 a S2“ přemístěno a z hlediska 
předkládaného oznámení je tato plocha hodnocena jako volná plocha. V rámci 
uvedené stavby „Nové technologie S1 a S2“ byla pro potřeby hodnoceného záměru 
vybudována i nová trafostanice, kompresorovna a stavební připravenost pro osazení 
mobilní buňky, která bude sloužit jako sociální zázemí pro pracovníky výroby 
plastových fólií. Stavební řešení hodnoceného záměru tak představují  pouze drobné 
stavební úpravy ve stávajícím hlavním výrobním objektu, prostupy potrubí střechou 
nebo obvodovým pláštěm, úpravy podlah a vybudování havarijních jímek.  
Plastové fólie budou vyráběny na dvou zcela shodných výrobních linkách (kromě 
rozdílného počtu zásobníků na PVC prášek). Projektovaný výkon každé linky je 30 
fólií za hodinu. Vzhledem k tomu, že v každé výrobní lince je osazeno 6 forem, trvá 
proces výroby jedné fólie max. 12 minut.   
Technologii výroby plastových fólií lze rozdělit do následujících částí: 
Ø Dopravní systém výrobní linky 
Ø Předehřev forem 
Ø Plnění forem práškem 
Ø Gelifikace   
Ø Chlazení 
Ø Odformování a kontrola  
Ø Čištění forem 
Ø Systém regulace a řízení 
Ø Místní odsávání z výroby plastových fólií a z čištění forem 
Ø Příprava demineralizované vody 
Ø Cirkulační okruh chladící vody 
Pohyb forem při výrobě plastových fólií  zajišťuje kruhový dopravník se šesti 
samostatnými rameny, kde na každém rameni je umístěna jedna forma. 
Přerušovaným pohybem kruhového dopravníku se přemísťují formy do jednotlivých 
částí (tzv. stanic) technologického procesu. Maximální rozměry formy jsou 2000 x 
1200 x 700 mm.   
V každém výrobním cyklu prochází rameno kruhového dopravníku postupně 
následujícími 9 stanicemi. 
Stanice 1 a 2 – pracoviště čekání. Na tomto místě lze provádět výměny formy na 
ramenu kruhového dopravníku.  
Stanice 3 – předehřev formy. V rámci tohoto cyklu se provede otevření pece I, 
transfer ramena do pece, zavření pece, ohřev. 
Stanice 4 – dokončení ohřevu formy. V rámci tohoto cyklu se provede otevření pece 
I, transfer ramena do pece II, zavření pece II, ohřev. 



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 125

Stanice 5 – pracoviště práškování. V rámci tohoto cyklu se provede otevření pece II, 
transfer ramene do prostoru nanášení prášku, doprava prášku ze zásobníku do 
formy, nanesení prášku na formu, otáčení formy v horizontální poloze. 
Stanice 6 – pracoviště gelifikace. V rámci tohoto cyklu se provede otevření gelifikační 
pece, transfer ramene do gelifikační pece, zavření pece, ohřev.  
Stanice 7 – pracoviště čekání. V rámci tohoto cyklu se provede otevření gelifikační 
pece a transfer ramene k pracovišti chlazení.  
Stanice 8 – chlazení. V rámci tohoto cyklu se provede otevření boxu chlazení, 
transfer ramene do boxu, zavření boxu, chlazení. Ofuk formy vzduchem, otevření 
boxu. 
Stanice 9 – pracoviště odformování. V rámci tohoto cyklu se provede transfer 
ramene do stanice 9, obsluha zde ručně sejme vyrobenou fólii z formy a stisknutím 
tlačítka odešle rameno do stanice 1 k dalšímu výrobnímu cyklu.        
Kromě tohoto základního výrobního zařízení budou osazeny dvě vany na mytí forem 
v roztoku hydroxidu sodného, pec s elektrickým ohřevem pro následné vysušení a 
vyhřátí formy před nanesením separátoru. 
Tlakový vzduch bude odebírán ze stávající kompresorovny, rovněž tak chladící voda 
bude odebírána ze stávajících rozvodů chladící vody. Pro doplňování vody do 
chladících okruhů (krytí ztrát odparem) bude v rámci záměru osazena typová 
jednotka na výrobu demineralizované vody.  
Jak již bylo uvedeno, výroba plastových fólií bude umístěna do stávající výrobní haly. 
Záměr tudíž nevyžaduje zábor ZPF nebo PUPFL.  
Výroba plastových fólií bude vyžadovat dodávku cca 615 l /hod demineralizované 
vody. Pro zabezpečení její výroby bude nutné stávající vodovodní přípojkou přivádět 
cca 1000 l /hod pitné vody. Kapacita přípojky je dostačující.  
Pro zabezpečení uváděné kapacity výroby bude do závodu ročně dováženo cca 
1300 tun PVC prášku, 2 tuny separátoru a 20 tun pevného hydroxidu sodného. 
Dopravní obslužnost závodu se uvedením hodnoceného záměru do provozu 
prakticky nezmění. Výrobu plastových fólií budou zajišťovat stávající zaměstnanci 
firmy, kteří budou na tuto práci převedeni z jiných pracovišť firmy. Pohyby osobních 
vozidel tak zůstanou na stávající úrovni. Dovoz PVC prášku nahradí stávající dovoz 
již hotových fólií. Z hlediska dováženého množství se jedná o přibližně stejná 
množství, při dovozu PVC prášku budou nákladní vozidla více vytížena. Frekvence 
nákladní dopravy zůstane na stávající úrovni. 
Pece na předehřev forem a gelifikační pec budou vytápěny spalinami zemního plynu. 
Roční spotřeba zemního plynu se předpokládá v maximální výši 672 000 m3/rok. 
Maximální hmotnostní toky znečišťujících látek vznikajících při spálení uvedeného 
množství zemního plyn jsou uvedeny v tabulce: 
Znečišťující látka  Emisní faktor (kg/106 ZP) Hmotnostní tok (kg/rok) 
TZL  20 13,44   
SO2 9,6 6,45 
NOx 1920 1290,24 
CO 320 215,04 
CxHy 64 43,01 



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 126

Ve vzduchu, který bude z prostoru obou výrobních linek kontinuálně odváděn 
odtahovými ventilátory lze očekávat stopový obsah tuhých látek a velmi malé 
množství chlorovodíku. Předpokládaná bilance emisí je uvedena v tabulce: 
Veličina  Linka č.1 Linka č.2 CELKEM 
Hmotnostní tok TZL kg/hod 0,04 0,04 0,08 
Hmotnostní tok TZL kg/rok 240 240 480 
Hmotnostní tok HCl kg/hod 0,02 0,02 0,04 
Hmotnostní tok HCl kg/rok 120 120 240 

Množství produkovaných splaškových odpadních vod se nezmění, nedochází 
k nárůstu pracovních sil. Do splaškové kanalizace a následně do veřejné kanalizace 
bude vypouštěno cca 350 l/hod odpadních vod z výroby demineralizované vody. 
Jedná se prakticky o neznečištěnou vodu (odpadní voda z úpravny pitné vody)  se 
zvýšeným obsahem solí. 
Sortiment a množství produkovaných odpadů ze závodu Faurecia se podstatným 
způsobem nezmění. Odpadní PVC vznikající při ořezu forem již ve firmě v současné 
době a ve stejném množství vzniká. Nově bude vznikat cca 50 m3 odpadního 
hydroxidu sodného (při výměně roztoku při čištění forem). Tento odpad bude přímo 
z van čerpán do autocisterny a předáván oprávněné firmě k využití nebo odstranění. 
Při provozu hodnoceného záměru nevznikají žádné významné venkovní stacionární 
zdroje hluku. Pouze na střeše výrobní haly a částečně i v obvodovém plášti budou 
umístěny výfukové vzduchotechnické hlavice (odvody místního odsávání a odvody 
spalin).  
Vyhodnocení akustické situace v území bylo řešeno v 1 výpočtové oblasti pro 2 
modelově zvolené  výpočtové body představující nejbližší obytnou zástavbu v obci 
Plazy (výpočtový bod č.1 a nejbližší rekreační prostor zahrádkářské kolonie 
v Řepově (výpočtový bod. 2) 
Výsledky výpočtů jsou sumarizovány v následujících tabulkách: 
Tab.: Příspěvky závodu  k akustické situaci  - den – LAeq  (dB) 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|  T A B U L K A     B O D Ů      V Ý P O Č T U        ( D E N )       | 
|                                                                      | 
|    |       |                |        LAeq (dB)              |        | 
|  Č.| výška |   Souřadnice   |doprava|průmysl|celkem |předch.| měření | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|  1 |   3.0 | 1475.9;  786.4 |  26.0 |  18.2 |  26.7 |       |        | 
|  1 |   6.0 | 1475.9;  786.4 |  26.1 |  18.2 |  26.7 |       |        | 
|  2 |   3.0 |  400.4;  412.7 |  36.0 |  20.9 |  36.1 |       |        | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 

Tab.: Příspěvky závodu  k akustické situaci  - noc – LAeq  (dB) 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|  T A B U L K A     B O D Ů      V Ý P O Č T U        ( N O C )       | 
|                                                                      | 
|    |       |                |        LAeq (dB)              |        | 
|  Č.| výška |   Souřadnice   |doprava|průmysl|celkem |předch.| měření | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|  1 |   3.0 | 1475.9;  786.4 |  16.7 |  18.2 |  20.5 |       |        | 
|  1 |   6.0 | 1475.9;  786.4 |  16.7 |  18.2 |  20.5 |       |        | 
|  2 |   3.0 |  400.4;  412.7 |  26.7 |  20.9 |  27.7 |       |        | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 

Z uvedených výsledků výpočtů, které vyhodnocují samotné příspěvky související se 
zdroji hluku v areálu závodu vyplývá, že i po rozšíření výroby, která s sebou přináší 



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 127

nové stacionární zdroje hluku, nikoliv však liniové nebo plošné zdroje hluku, nedojde 
u nejbližších objektů obytné zástavby respektive rekreačních ploch představovaných 
zahrádkářskou kolonií  k překračování základního hygienického limitu pro denní, 
respektive noční  dobu.  
Doprava na vnějším komunikačním systému není hodnocena, protože se záměrem 
není spojen žádný nárůst pohybů osobních, respektive nákladních automobilů na 
komunikačním systému. 
Z hlediska vlivů na akustickou situaci v zájmovém území lze záměr z hlediska 
velikosti vlivu označit za malý, z hlediska významnosti vlivu za málo významný.   
Výpočet příspěvků k imisní zátěži byl řešen v 1 variantě vyhodnocující příspěvky 
záměru k imisní zátěži v navrhovaném záměru. 
Výpočet byl proveden ve výpočtové síti o kroku 50 m pro 1681 výpočtových bodů. 
Dále byl výpočet rozšířen  o 5 výpočtových bodů mimo síť, zahrnující nejbližší 
objekty obytné zástavby ve vztahu k navrhovanému záměru (2001 a 2002). 
K výpočtu použitý produkt SYMOS 97 v 2006 je programový systém pro  modelování  
znečištění ovzduší, který již zohledňuje platné imisní limity dané stávající legislativou 
v oblasti ochrany ovzduší. V následující sumarizační tabulce jsou uvedeny výsledky 
výpočtů, zohledňující ve výpočtové síti a u bodů mimo výpočtovou síť nejnižší a 
nejvyšší vypočtené koncentrace sledovaných znečišťujících látek (µg.m-3 ): 

Výpočtová síť Body mimo síť 
Varianta škodlivina Charakteristika min max min max 

NO2 Aritmetický průměr 1 rok 0,000140 0,020513 0,004364 0,007477 
NO2 Aritmetický průměr 1 hod 0,080497 0,733564 0,486349 0,506059 
PM10 Aritmetický průměr 1 rok 0,006947 0,184798 0,011038 0,032513 
PM10 Aritmetický průměr 24 hod 0,695776 5,933306 1,177481 1,943425 
HCl Aritmetický průměr 1 rok 0,003509 0,091752 0,005661 0,016186 

Příspěvky záměru HCl Aritmetický průměr 1 hod 0,444907 3,642510 0,770893 1,200951 

Pro NO2 je stávající platnou legislativou stanoven imisní limit pro roční aritmetický 
průměr ve vztahu k ochraně zdraví lidí hodnotou 40 µg.m-3 a 200 µg.m-3 ve vztahu 
k hodinovému aritmetickému průměru.  
Nejbližší stanice AIM nesignalizují překračování stanovených imisních limitů. 
Příspěvky posuzovaného záměru se z hlediska ročního aritmetického průměru 
pohybují ve výpočtové síti do 0,02 µg.m-3, u bodů mimo výpočtovou síť do 0,008    
µg.m-3.  
Příspěvky posuzovaného záměru ve vztahu k hodinovému aritmetickému průměru 
nepřesáhnou 0,74 µg.m-3 ve výpočtové síti a 0,51 µg.m-3 u bodů mimo výpočtovou 
síť, což lze označit za akceptovatelný až nevýrazný příspěvek záměru. 
Pro PM10 je stávající platnou legislativou stanovena jako imisní limit z hlediska 
ročního aritmetického průměru hodnota 40 µg.m-3, pro 24 hodinový aritmetický 
průměr potom 50µg.m-3 (s možností překročení této koncentrace 35 krát za 
kalendářní rok) . 
Měřené pozadí této škodliviny v zájmovém území na měřicích stanicích AIM 
nesignalizuje překračování ročního imisního limitu, epizodně může docházet 
k překračování 24 hodinových koncentrací pro frakci PM10.  



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 128

Posuzovaný záměr  bude vnášet do území imisní příspěvky suspendovaných částic 
PM10 v ročních koncentracích do 0,19 µg.m-3 ve výpočtové síti a do 0,04  µg.m-3 u 
bodů mimo výpočtovou síť.  
Z hlediska příspěvků k 24 hodinovému aritmetickému průměru bude posuzovaný 
záměr vnášet do území imisní příspěvky suspendovaných částic PM10 do 5,94   
µg.m-3 ve výpočtové síti a do 1,95  µg.m-3 u bodů mimo výpočtovou síť. 
Uvedené příspěvky k imisní zátěži PM10  lze označit z hlediska příspěvků k ročnímu 
aritmetickému průměru za zanedbatelné, z hlediska příspěvků k 24 hodinovému 
aritmetickému průměru za akceptovatelné. 
Pro HCl není stávající platnou legislativou stanoven imisní limit. Pro zájmové území 
není známo imisní pozadí této škodliviny, nelze však  předpokládat významnější 
imisní pozadí této škodliviny v zájmovém území. 
Příspěvky posuzovaného záměru se z hlediska ročního aritmetického průměru 
pohybují ve výpočtové síti do 0,10 µg.m-3, u bodů mimo výpočtovou síť do 0,02    
µg.m-3.  
Příspěvky posuzovaného záměru ve vztahu k hodinovému aritmetickému průměru 
nepřesáhnou 3,65 µg.m-3 ve výpočtové síti a 1,20 µg.m-3 u bodů mimo výpočtovou 
síť, což lze označit za akceptovatelný příspěvek. 
Uvedené vypočtené příspěvky k imisní zátěži HCl jsou zejména podkladem  pro 
hodnocení zdravotních rizik. 
Vyhodnocení akustické a imisní situace v zájmovém území bylo vstupním podkladem 
pro hodnocení zdravotních rizik, které jsou prezentovány v příslušné části 
předkládaného oznámení. 
Z provedeného hodnocení  zdravotních rizik vyplývá, že realizace záměru výroby 
plastových fólií v areálu firmy Faurecia nebude představovat významné a neúnosné 
zdravotní riziko pro obyvatele.  
Příspěvek stacionárních zdrojů hluku bude ve vztahu k současné akustické situaci  i 
zdravotnímu riziku hluku zanedbatelný.  
Nevýznamný a z hlediska zdravotního rizika kvantitativně nehodnotitelný je i 
předpokládaný imisní příspěvek škodlivin v ovzduší ze spalování zemního plynu a 
z technologie výroby.  
Z hlediska vlivů na povrchové a podzemní vody lze záměr hodnotit jako zcela 
nevýznamný. Množství a způsob odvodu srážkových vod se nezmění. Srážkové 
vody budou i nadále odváděny přes retenční nádrže do stanovených vodotečí. 
Srážkové vody ze zpevněných ploch budou i nadále předčištěny na odlučovačích 
ropných látek. Do kanalizace bude vypouštěno pouze malé množství odpadní vody 
z výroby demineralizované vody.    
Vzhledem k tomu, že výroba plastových fólií je situována do stávající výrobní haly a 
v rámci výstavby a provozu nebudou budovány žádné nové objekty a ani nebudou 
budovány žádné nové zpevněné plochy nebo komunikace nebude docházet k vlivům 
na půdu, horninové prostředí a přírodní zdroje, faunu, floru a ekosystémy, krajinu, 
hmotná majetek a kulturní památky. Vlivy na tyto složky lze hodnotit jako nulové.  

     



Výroba plastových fólií 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb., v  platném znění  

 129

H. PŘÍLOHY  

1) Stanovisko Magistrátu města Mladá Boleslav, odbor stavební a rozvoje města a 
regionu, oddělení stavební o souladu stavby s územním plánem a Stanovisko 
orgánu ochrany přírody Krajského úřadu Středočeského kraje k hodnocení 
důsledků koncepcí a záměrů na evropsky významné lokality a ptačí oblasti 

2) Situace stavby: 
§ Situace širších vztahů  
§ Koordinační situace stavby – projekt pro stavební řízení 
§ Situace nové technologie S1 a S2 – projekt pro stavební řízení  

3) Bezpečnostní listy: 
§   Bezpečnostní list výrobku NAKAN DSY 260/02 (PVC prášek) 
§   Bezpečnostní list výrobku MONO-COAT 1246W (separátor) 
§   Bezpečnostní list výrobku hydroxid sodný – pecky 

4) Výsledky autorizovaného měření emisí z výroby plastových fólií v závodě 
Faurecia Automotive Espaňa – španělský originál a český překlad 

5) Vyjádření Povodí Labe s.p. Hradec Králové z hlediska záplavového území toku 
Klenice 

 
 
 

zpracovatel oznámení:  
RNDr. Tomáš Bajer, CSc. 
Dubinská 720                                   Sladkovského 111 
530 12 Pardubice                                  506 01 Jičín 
tel.:  603483099, 466260219                   493523256 
e-mail: tomas.bajer@wo.cz          
 
Spolupráce: 
Ing. Zdeněk Obršál 
MUDr. Bohumil Havel 
Ing. Jana Bajerová 
Ing. Martin Šára 
Ing. Miluše Němečková 
 
 
Datum zpracování oznámení: 30.09. 2007 

 
 

zpracovatel oznámení:      
 
 
 
   
 

mailto:tomas.bajer@wo.cz

